
1

Obsah

Úvod        2-3
Kontakty       4-6
Zpráva matrikářky o stavu členské základny   6-7
Zpráva ekonoma klubu o hospodaření klubu   8-15
Zpráva hlavního poradce , Výsledky kontrol osrstění 
chovných psů       15-17
Jarní svody 2016      18-26
Zpráva zástupce hlavního poradce - počet vyřazených 
chovných fen po pobočkách     27-28
Seznam chovných fen      28-33
Celkové hodnocení prací ČF za rok 2016   34-42
Zásady provádění a posuzování ověření loveckých vlastností 
českých fousků II      43-47
Průběh a výsledek kárného řízení s Ing. Václavem Sobolíkem 47-48
Výzkum alopecie (lysivosti) ve spolupráci s Cornell University  49-53
Genetika malých populací      53-57
Čeští fousci sportující aneb ohlédnutí za rokem 2016   58-61
Zástupce českého  fouska v Rusku     62
Jubileum       63
Smutné oznámení      64
Speciální výstava Českých fousků na Červeném Hrádku  65-67
klubová výstava českých fousků  Chotoviny   68-84
Klubová výstava bez KV Náměšť na Hané   85-93
Ověření loveckých vloh českých fousků 2017   94
Přihláška na OLV
Žádost o vůdcovský odznak
Přihláška do KCHČF



2

Úvod

Josef  Tinka
předseda  KCHČF

 V sobotu  17.6.2017 jsme  v  Náměšti  na Hané absolvovali naší poslední   
klubovou  výstavu , kde se prezentovalo  59  českých fousků. Vítězem  výstavy  se  stal 
Alan z Bezděkova  dvora  s vůdcem  Jaroslavem  Jančíkem.  V překrásném zámeckém  
parku a  přilehlé  louce, kde jsme  měli i naše kruhy  se sešla velmi široká  kynologická 
veřejnost  a mnoho  přátelů českého fouska. I když se zde letos nezadával  titul , účast 
byla na  solidní úrovni.  Zdejší výstava se již  stává  tradicí  i pro náš klub, takže 
v příštím roce  dne 16.6.2018 zde bude  zadáván  Klubový vítěz 2018.

  Ale  první naší klubovou akcí byla dne  13. května  speciální  výstava  
v Červeném  Hrádku  na Chomutovsku , která byla rovněž velmi solidně  zastoupena  
v celkovém počtu 47 ČF. Zdejší výstavy  se  zúčastnili  i naši  kamarádi  z Nizozemska.  
Vítězem  speciální výstavy se  stal  Argo z Jasněnčina popluží  s vůdkyní  Mgr. Marií  
Simandlovou.

   Druhá  klubová výstava  proběhla  3.6.2017 v Chotovinách u Tábora , kde 
byl zadáván  klubový  vítěz. Výstava  proběhla  v pěkném přírodním prostředí  za 
účasti  88 českých  fousků. Klubovým vítězem se  stal ze psů  Ontário  z Těšínovských 
buků  se  svým vůdcem  Ing.  Václavem Sobolíkem  a  p. Blankou  Sobolíkovou. U 
fen  zabodovala  Nora  z Malého Boubína s Josefem  Fleischmanem. Obzvlášť  na této 
výstavě  které jsem se  zúčastnil  osobně  byli  vidět  velice  krásní  jedinci  našeho 
národního plemene. Do  Chotovin  jsem  dorazil  již v pátek  před  výstavou, kde jsem 
se sešel  s většinou  členů  výboru  jihočeské pobočky , atmosféra  byla velmi  vstřícná  
a v sobotu jsem odjížděl  s velmi dobrými pocity.Všem  vítězům  ze všech výstav  ještě  
jednou  blahopřeji. V letošním roce  se  nám to  vešlo  všechno  do jednoho  měsíce. 
Dobře víme že  to tak  není  úplně  správně   protože  bylo by dobré mít jeden  výběr  na 
podzim.  V roce  2018 už  by to mělo  být  v pořádku.  

 V měsíci  březnu  proběhly  všechny  spádové  schůze  všech poboček , ale 
bohužel  ne všechny  pobočky  zaslaly  zápisy a usnesení   z jednání na místopředsedu  
klubu  zavčasu. Dne 28.5.2017 byly všechny  konstruktivní  připomínky zpracovány , 
takže  se  všichni členové poboček  můžou s výsledky seznámit prostřednictvím  svých  
zástupců  ve  výboru  než bude  zápis  zveřejněn na   stránkách klubu.

 První  půlka roku je za námi , ale to nejdůležitější  nás  ještě  čeká . V letošním 
roce  máme  dva naše  zástupce  na  MRK v Jihlavě ( není  to moc), tak bych jim chtěl  
popřát  trochu toho  zkouškového  štěstí  a  aby se probojovali  na MKP  do Písku.



3

 Naše  dvě  největší  klubové  akce  se uskuteční  v září a to  MFH   na okrese  
OMS Benešov  ve dnech         15. – 17.9.2017 a  MJD na  okrese  OMS Olomouc ve 
dnech  23. – 24.9.2017. Chtěl bych touto  cestou  požádat  všechny vůdce ,kteří  se  
chtějí všech akcí zúčastnit , aby své přihlášky  zaslali  včas.

 Nedá mně , abych  se  nezmínil  že  se situace  v klubu  trochu  uklidnila  a snad 
to už půjde jenom tím správným směrem, což  by  jsme si asi všichni přáli.

 Z chovatelského  hlediska  je  dobré  zjištění,  že  zájem o českého  fouska  
stoupá  , ale bohužel  letos  je  velmi  málo  štěňat, snad  se situace  v příštích  letech  
srovná.

 Ještě se malinko zmíním  ohledně výzkumu  lysivosti  sl. Silvou  Neradilovou  
v USA. Nebyl  jsem  velkým zastáncem  této akce, ale kdo si Silvu vyslechne , tak si 
myslím, že změní názor, hlavně to její  zapálení co je schopna  pro  klub  obětovat. Byla  
by škoda  ji  házet  klacky pod nohy, ba  naopak  ji musíme  podpořit  co nejvíc. Určitě  
se  nebude  bránit  komu  koliv  podat  odborné  vysvětlení.

 Na  závěr mě dovolte  abych Vám jménem  výboru KCHČF  popřál  hodně  
zdravíčka  a do nadcházející  dovolenkové  sezony  trochu  víc  toho  sluníčka a  všem  
co povedou českého  fouska  na  různých  zkouškách u  nás  nebo i v zahraničí  trochu  
zkouškové štěstí.

                                                                     Českým  fouskům   ZDAR !!!



4

Kontakty

/kompletní kontakty naleznete na internetových stránkách klubu
www.cesky-fousek.cz/

Klub chovatelů českých fousků, z. s. 

Sídlo : Lešanská 1176/2a, 141 00   Praha 4, Chodov

 

Korespondenční adresa: 

Klub chovatelů českých fousků, z. s.    /do místa bydliště jednatele klubu, toho času/ 

Mgr. Jaroslav Rataj

Hory-Kloboučníkov čp. 4

259 01 Votice

Adresář a složení orgánů KCHČF

Funkce   jméno a příjmení   telefon  
       e-mail
Výbor   KCHČF:

předseda  Josef Tinka    606 392 158   
    josef.tinka@seznam.cz
místopředseda  Ing. František Kerda  776 554 055
      FKerda@seznam.cz
jednatel   Mgr.. Jaroslav Rataj  606 767 639
      jarda.rataj@seznam.cz
hlavní poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát  602 417 520
      havlat.j@seznam.cz
zástupce hl. poradce Pavel Hermann   603 737 362
      p.hermann@seznam.cz
člen – ekonom  Ing. Eva Pavlíková  603 854 371
      e.pavlikova@tiscali.cz



5

člen – matrikář  Ing.  Dana Brzkovská  602 386 726 
      danabrzkovska.tiscali.cz
člen – výcvikář  Aleš Suchánek   604 139 599
      suchanekales@seznam.cz
člen – tisk. referent Ing. Drahomíra Matějáková 607 660 696
      matejakova.discali.cz
Dozorčí rada KCHČF:

předseda  Jaroslav Dostál   724 044 541
      jardahajny@seznam.cz
člen   Josef Hlaváč   602 528 549
      hlavac7@seznam.cz
člen   Ing. Tomáš Morbicer  724 643 303 
      tom.morbicer@centrum.cz

Oblastní pobočky

Středočeská pobočka

Předseda  Mgr. Jaroslav Rataj  606 767 639  
     jarda.rataj@seznam.cz 
Hlavní poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát  602 417 520
      havlat.j@seznam.cz 
Severočeská pobočka

Předseda  Brziak Petr   739 551 310
Oblastní poradce chovu  Ing. Jiří Kalivoda   603 350 168

Východočeská pobočka

Předseda  Josef Javůrek    603 211 208
      javurek@volny.cz
Obl. poradce chovu Milan Fekiač   728 868 699   
     fekiac.milan@seznam.cz 
Jihočeská pobočka

Předseda  Břetislav Uchytil (mladší)  724 516 205
Obl. poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát  602 417 520
/dočasně/     havlat.j@seznam.cz 



6

Západočeská pobočka

Předseda   Ing. Jana Horová   606 222 734    
     ehora@iol.cz
Obl. poradce chovu Jiří Štich   723 757 486

Severomoravská pobočka

Předseda  Josef Sikora   604 725 612   
     sikora.josef@centrum.cz
Obl. poradce chovu Pavel Hermann   603 737 362   
     p.hermann@seznam.cz

Jihomoravská pobočka

Předseda  Ing. Martin Oplt    737 236 566 
      martinoplt@centrum.cz 
Obl. poradce chovu Emil Vysloužil ml.  603 702 278
      evyslouzil@infos.cz

Zpráva matrikářky o stavu členské základny

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

 Vážené členky a členové KCHČF,

 Zpravodaj číslo 2/2017 vyjde v období, kdy ještě budete trávit většinu volného 
času v přírodě, na dovolených a také ve společnosti vašich psích kamarádů. Ať již při 
výcviku, nebo při turistických aktivitách. Pro naše čtyřnohé přátele jsou to ty nejhezčí 
chvíle, kdy mohou být co nejdéle v naší společnosti. A ve chvílích odpočinku se najde 
také čas k přečtení nového výtisku Zpravodaje. 

 Chtěla bych připomenout důležité informace týkající se plateb členských 
příspěvků. Termín zaplacení je každoročně do 31.3. I přes toto často avizované datum 
ještě k dnešnímu dni mnoho členů nezaplatilo. Je nutné vždy uvádět jméno člena a číslo 
členské legitimace. Pokud za vás platí váš známý, nebo příbuzný a napíše svoje jméno, 
není možné potom platbu identifikovat a částka je vrácena zpět. Nyní pár informací 
ke členské základně. O celkovém počtu členů v KCHČF, počtu nově přijatých členů a 
stavu členské základny ve vaší pobočce vypovídají následující číselné údaje. Přeji vám 
hezky prožité léto a mnoho spokojenosti s vašimi psími přáteli – českými fousky.

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 



7

Celkový přehled – údaje jsou platné k 30.6.2017

Počet členů KCHČF  – mají zaplaceno na r. 2017 a více 785

Počet členů, kteří mají zaplaceno pouze na r. 2016 90

Počet nově přijatých členů za rok 2017 30

Počet členů v kategorii Přihlášení 4

Počet nově přijatých členů za jednotlivé roky – v období od 1.1 do 1.7.

V roce 2011 72

V roce 2012 57

V roce 2013 47

V roce 2014 43

V roce 2015 35

V roce 2016 48

V roce 2017 30

Počet členů podle poboček – údaje jsou platné k 30.6.2017

Pobočka Celkem

Středočeská 165

Jihomoravská 156

Východočeská 138

Jihočeská 114

Severomoravská 96

Severočeská 63

Západočeská 46

Zahraničí 7

Celkem 785



8

Zpráva ekonoma klubu o hospodaření KCHČF
Ing. Eva Pavlíková – ekonomka KCHČF

Vážení přátelé dovolte mi, abych Vás informovala o finančním hospodaření 
našeho klubu chovatelů českých fousků. Obsahem mé zprávy bude výsledek 
hospodaření za uplynulý rok 2016, zpráva o hospodaření KCHČF za rok 2016, 
která byla připravena pro březnové spádové schůze a schválený návrh 
rozpočtu na rok 2017.

Zpráva o hospodaření KCHČF za rok 2016
(  pro spádové schůze KCHČF březen 2017 )

Po ekonomické stránce rok 2016 můžeme hodnotit jako celkově uspokojivý. 
Klub chovatelů českých fousků splnil všechny svoje závazky vůči svým 
dodavatelům a nemáme žádné dluhy a nesplacené závazky vůči ostatním 
subjektům.

Hospodaření klubu za rok 2016 skončilo celkově ztrátou ve výši 17 890,95 
Kč. Výbor se snažil hospodařit, co možná nejefektněji s ohledem na 
ekonomické možnosti klubu.

V roce 2016 byly nejpodstatnější příjmy členské příspěvky v objemu 
210 918,83 Kč, zápisné od nových členů., kteří do klubu vstoupili v roce 2016 
ve výši 12 000 Kč, příspěvek od ČMKJ ve výši 35 325,-Kč, výstavní poplatky 
12 500,-Kč ( poplatek za vystaveného českého fouska od pořadatele  výstavy 
ve výši 100,-Kč ), výběr do chovu ve výši 1 600,-Kč a velmi významná částka 
je dotace od Ministerstva zemědělství ČR ve výši 95 000,-Kč, bohužel jsme 
byli nuceni provést vratku za nevyčerpání dotace z roku 2015 ve výši 
14 027,12 Kč. 
Celkový příjem klubu za rok 2016 činil 395 457,71 Kč.

Největší výdajovou položkou stále je cestovné, v roce 2016 bylo ve výši 104 
237,- Kč. Částka je oproti předchozím letům vyšší z důvodu konání volební 
konference v dubnu 2016. Dále poplatek ČMKJ byl 8 810,-Kč, poštovné 9 
888,-Kč, nákup kancelářských potřeb 2 592,-Kč, občerstvení na konferenci 
klubu 9 635,- Kč, nájemné 1 000,-Kč, placené služby 10 351,-Kč, bankovní 



9

poplatky byly ve výši 440,-Kč, nákup pohárů na výstavy 6 153,- Kč. Další 
významnou výdajovou položkou je zaplacení tisku klubového zpravodaje ve 
výši 46 793,22 Kč a poštovné za zpravodaj ve výši 16 439,34 Kč . Další vyšší 
položkou je výdaj na memoriál, roce 2016, to byl MDrK na okrese Vyškov ve 
výši 70 000,-Kč, klubové všestranné zkoušky MJD to byla částka 25 000,-Kč,  
na klubové zkoušky 615,-Kč a příspěvek na klubové soutěže 1 513,-Kč, na 
dary jubilantům klub vydal 3 577,-Kč. A v poslední řadě další významnou 
výdajovou položkou je účast na společném projektu s Connell universitou 
v USA při výzkumu lysivosti, kdy bylo vynaloženo v roce 2016 z našeho 
klubu 49 405,88 Kč.
Celkové vydání klubu v roce 2016 činilo 413 348,66 Kč.

Stav celkových finančních prostředků KCHČF k 1.1.2016 byl 483 308,62 Kč.
Stav celkových finančních prostředků KCHČF k 31.12.2016 byl 465 417,67 
Kč. 

Rozpočet na rok 2017 je předběžně naplánovaný jako ztrátový, se ztrátou 50 
tis. Kč. Hlavní důvod, že máme předběžný rozpočet, je že se ještě nezná 
výsledek podané žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství. V případě 
získání dotace bude rozpočet upraven o získanou dotaci a rozpočet bude 
naplánovaný jako vyrovnaný. 

Na závěr své zprávy bych chtěla poděkovat všem členům klubu za 
zodpovědnost při chovu českého fouska a přeji Vám hodně zdraví, síly  a 
spokojenosti s naším českým fouskem !

Tuto zprávu jsme měli možnost vyslechnout na březnových spádových 
schůzích všech poboček KCHČF. 

Ještě bych se zmínila o nejdůležitějších událostech z pohledu financí :
V roce 2014 byl učiněn přechod z ČSOB banky na nový bankovní ústav FIO 
banka. Důvodem změny byly poplatky za vedení účtu a za položky. Po dvou 
letech můžeme tento krok hodnotit jako správný, odhadem jsme ušetřily za 
vedení finančních prostředků za roky 2014, 2015 a 2016 cca 12 tis. Kč a pro 
naše účely je FIO banka postačující.



10

Další změnou, která vstoupila v platnost od 1.1.2015 bylo zvýšení ročního 
členského příspěvku a zápisného pro nového člena KCHČF. V průběhu dvou 
let byl částečný odliv členské základny, který je v současné době stabilizovaný 
a stav členské základny je kolem 800 členů KCHČF. Píši o stavu členské 
základny, jelikož jedním z hlavních příjmů našeho klubu je za členský 
příspěvek.
Jako každý rok, tak i letos, byli v červnu upozorněni členové našeho klubu, 
kteří si nezaplatili členský příspěvek na příslušný rok, upomínkou o zaplacení. 
Tak jako v předešlém roce na naši upomínku reagovalo 70 % oslovených 
členů a členský příspěvek si uhradilo.   

Každým rokem KCHČF podává, prostřednictvím Mgr. Rataje, který se o tuto 
agendu osobně stará, žádost o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR. 
V podstatě je každým rokem úspěšnost při získání dotace okolo 95 tis. Kč. 
V roce 2016 jsme vraceli částku 14 027,12 Kč nevyčerpaných dotačních 
prostředků z roku 2015.

Následuje tabulky skutečných příjmů a výdajů za rok 2016 v Kč, plán ( 
rozpočet ) je uveden v tis. Kč.

Hospodaření KCHČF rok 2016

Kód Činnost PLÁN 2016
V tis. Kč

SKUTEČNOST
K 31.12.2016 v Kč

115 Čl. příspěvek 2015 0 100
116 Čl. příspěvek 2016 230 165 458,83
117 Čl. příspěvek 2017 0 34 800
118 Čl. příspěvek 2018 0 8 960
119 Čl. příspěvek 2019 0 1 200
020 Čl. příspěvek 2020 0 300
021 Čl příspěvek 2021 0 100
120 Zápisné 10 12 000
140 Sponzorské dary,  příspěvky 2 8 920
150 Příspěvky ČMKJ 30 35 325
160 Ostatní příjmy 5 0
210 Výstavní poplatky 15 12 500
220 Výběr do chovu 5 1 600
410 Dotace MZe ČR 95 80 972,88



11

453 Ověření loveckých vloh 0 300

510 Tržby propagačního materiálu 10 32 921
Příjem celkem 402 395 457,71

155 Poplatek ČMKJ 9 8 810
171 Cestovné – výbor, CHR 100 104 237
172 Poštovné 10 9 888
173 Kancelářské potřeby 5 2 592
174 Telefon 0 0

175 Občerstvení 10 9 635
176 Nájemné 3 1 000
177 Placené služby 15 10 351
178 Bankovní poplatky 0 440

179 Ubytování 0 0

180 Ostatní výdaje 0 0

250 Výstavy – poháry 5 6 153 
260 Příspěvek kl. soutěž - exteriér 1 453

270 Výzkum - lysivost 40 49 405,88
310 Zpravodaj – tisk 50 46 793,22
311 Zpravodaj – poštovné 20 16 439,34
451 Memoriál – MFH, MDrK 70 69 999,22
452 Klubové VZ – MJD 25 25 000
453 Ověření loveckých vloh 0 0

454 Příspěvek na kl. zkoušky 2 615
460 Příspěvek kl. soutěž - výkon 2 1 060
461 Příspěvek za účast MRK, MKP 15 16 500
462 Dary – MRK, MKP, jubilea 5 3 577
550 Nákup propagačního materiálu 15 30 400

Výdej celkem 402 413 348,66
Rozdíl    +/-          ztráta 0 - 17 890,95

   

Klub chovatelů českých fousků

Stav finančních prostředků k 1.1.2016 a k 31.12.2016

Pokladna k  1.  1.2016 ………………    6 971,- Kč
Pokladna k 31.12.2016 ………………..14 074,- Kč

Běžný účet -  hlavní FIO č. 2700549116 / 2010 k 1. 1.2016 …………….   
476 237,62 Kč



12

Běžný účet  -  hlavní FIO č. 2700549116 / 2010 k 31.12.2016 …………..  
451 243,67 Kč

Běžný účet -  vedlejší FIO č. 2700549132 / 2010 k 1. 1.2016 ……………         
100,- Kč

Běžný účet  - vedlejší FIO č. 2700549132 / 2010 k 31.12.2016 ………               
100,- Kč

Celkový stav finančních prostředků k   1.  
1.2016…………………………..483 308,62 Kč

Celkový stav finančních prostředků k 31.12.2016…………………………. 
465 417,67 Kč

A dostáváme se k rozpočtu na rok 2017.

V roce 2017 jsme obdrželi od MZe ČR dotaci pro náš klub ve výši 199 tis. Kč. 
Peníze z MZe ČR jsou již na našem účtě. O získanou dotaci se postaral jako 
v minulých letech Mgr. Jaroslav Rataj. Z dotace se bude čerpat výdaje na 
výkon, tj. MFH 2017 a MJD 2017 a na výzkum lysivosti, kde je spolupráce 
s USA.
Všechny základní výdaje klubu se snaží výbor KCHČF udržet na přibližně 
stejné úrovni jako v letech předcházejících.
Dále Vám předkládám rozpočet na rok 2017, kde je naplánovaný zisk ve výši 
49 tis. Kč. Rozpočet na rok 2017 bylo nutno upravit, jak jsem avizovala ve své 
zprávě na spádových schůzích, z důvodu nejasností s udělením dotací. 
Předložený rozpočet na rok 2017 byl schválen na jednání výboru 28.5.2017.

Finance KCHČF jsou ustálené bez sebe větších výkyvů. Veškeré výdaje a 
příjmy jsou stabilizovány a je vytvořena základní rezerva pro případ 
neočekávaných plateb. Všechny výdaje jsou evidovány, řádně zaúčtovány a 
schvalovány výborem KCHČF, účetnictví je průkazné a zcela odpovídá 
skutečnosti. Na každé výborové schůzi KCHČF ekonomka podává zprávu o 
výdajích a stavu finančních prostředků.



13

Každý rok se podává řádné daňové přiznání z příjmu právnických osob na 
Finanční úřad pro Prahu 4. V roce 2016 došlo ke z měně a daňové přiznání se 
již nepodává na Prahu 1, ale na Prahu 4.

             ROZPOČET  HOSPODAŘENÍ NA ROK 2017 KCHČF

Činnost:
PLÁN 2017

Příjem Výdaj
Čl. příspěvek 175

120 Zápisné 10
140 Sponzorské  dary 0
150 Příspěvek ČMKJ 27
160 Ostatní příjmy 0
210 Výstavní poplatky 10
220 Výběr do chovu 2
410 Dotace Mze ČR 199
510 Tržby propagačního materiálu 12

Příjem celkem 435

155 Poplatek ČMKJ 9
171 Cestovné - výbor, CHR 60
172 Poštovné 5
173 Kancelářské potřeby 2
174 Telefon 0
175 Občerstvení 0
176 Nájemné 1
177 Placené služby 10
178 Bankovní poplatky 0
179 Ubytování 0
180 Ostatní výdaje 0
250 Výstavy - poháry 2
260 Příspěvek na kl. soutěž - exteriér 1
270 Výzkum - lysivost 110
310 Zpravodaj - tisk 50



14

311 Zpravodaj - poštovné 20
451 Memoriál - MFH, MDrK 70
452 Klubové VZ - MJD 25
454 Příspěvek na kl. zkoušky 6
460 Příspěvek na kl. soutěž - výkon 2
461 Příspěvek za účast MRK, MKP 10
462 Dary - MRK, MKP, jubilea 3
550 Nákup propagačního materiál 0

Výdej celkem 386

CELKEM 435 386

ZISK          49

Rozpočet na rok 2017 vychází ze skutečnosti hospodaření KCHČF z roku 
2014, 2015 a 2016 a potřeb klubu v roce 2017.

Jak platit roční členský příspěvek KCHČF

Každý člen může uhradit členský příspěvek :
1. Převodem na účet KCHČF – číslo účtu 27 00 54 91 16 / 2010
2. Hotově do pokladny KCHČF – ekonomovi KCHČF Ing. Pavlíkové, 

popřípadě matrikářce KCHČF Ing. Brzkovské
3. Hotově na spádové schůzi jednotlivých poboček v březnu příslušného 

roku
4. Poštovní poukázkou typu A

Pro identifikaci je nezbytné uvést variabilní symbol, tj. číslo Vašeho 
průkazu, při každé obsílce pro Vás je na štítku s adresou pod Vaším jménem 
uvedeno v závorce jako první číslo zleva = číslo Vašeho průkazu, které 
použijete jako variabilní symbol.
Další čtyřčíslí Vám sděluje do kdy máte uhrazen členský příspěvek.

Roční členský příspěvek pro řádného člena je 300,- Kč a u člena od 70 let 
je 100,- Kč. Člen KCHČF si může zaplatit na tři roky dopředu.

Upozornění !! Členský příspěvek je nutno uhradit nejdéle do 31.3. běžného 
roku ( to znamená uhrazení členského příspěvku na rok 2017 je nutno uhradit 
nejdéle do 31.3.2017 ( jestliže členský příspěvek nebude uhrazen, potom
v červnu obdržíte upomínku o nezaplacení členského příspěvku na rok 

a dále jestliže neproběhne od Vás platba do 30.6.2017, bude ukončeno 
Vaše členství v KCHČF pro neplacení členského příspěvku. 

Na závěr své zprávy bych chtěla všem členům klubu chovatelů českých 
fousků poděkovat za spolupráci. Děkuji všem členům klubu, kteří přispěli 
finančním darem na chod, rozvoj a chov českého fouska !!! Ještě jednou 
Vám velmi děkuji a vážím si vašeho rozhodnutí o podpoře chovu českých 
fousků a snaze finančně přispět ze svých prostředků navíc, než je zaplacení 
řádného členského příspěvku.  

Všem členům přeji radost chovu českých fousků a mnoho úspěchů na poli 
výstavnictví nebo při zdolávání zkoušek lovecké upotřebitelnosti. Těším se na 
další vzájemnou, bezproblémovou a spokojenou spolupráci mezi členy 

ČF, matrikářkou a ekonomkou.



15

Upozornění !! Členský příspěvek je nutno uhradit nejdéle do 31.3. běžného 
roku ( to znamená uhrazení členského příspěvku na rok je nutno uhradit 
nejdéle do 31.3.2017 ( jestliže členský příspěvek nebude uhrazen, potom
v červnu 2017 obdržíte upomínku o nezaplacení členského příspěvku na rok 
2017 a dále jestliže neproběhne od Vás platba do 30.6.2017, bude ukončeno 
Vaše členství v KCHČF pro neplacení členského příspěvku. 

Na závěr své zprávy bych chtěla všem členům klubu chovatelů českých 
fousků poděkovat za spolupráci. Děkuji všem členům klubu, kteří přispěli 
finančním darem na chod, rozvoj a chov českého fouska !!! Ještě jednou 
Vám velmi děkuji a vážím si vašeho rozhodnutí o podpoře chovu českých 
fousků a snaze finančně přispět ze svých prostředků navíc, než je zaplacení 
řádného členského příspěvku.  

Všem členům přeji radost z chovu českých fousků a mnoho úspěchů na poli 
výstavnictví nebo při zdolávání zkoušek lovecké upotřebitelnosti. Těším se na 
další vzájemnou, bezproblémovou a spokojenou spolupráci mezi členy 
KCHČF, matrikářkou a ekonomkou.

                       Zpráva hlavního poradce chovu ČF

                                      Ing. Jaroslav Havlát  

Zdravím všechny příznivce a chovatele českého fouska v průběhu hlavní 
kynologické sezóny.

Na začátku mé zprávy se zmíním o klubových výstavách, které proběhly již 

v květnu /Červený Hrádek/ a v červnu letošního roku /Chotoviny, Náměšť na 
Hané/. Osobně jsem se zúčastnil jako posuzovatel na dvou výstavách,
v Chotovinách a v Náměšti na Hané. Obě výstavy byly pořadateli pečlivě 
připraveny a měly důstojný průběh. Počet přihlášených jedinců byl na poměry 
zapsaných štěňat v plemenné knize v minulých letech vynikající / Chotoviny 
89, Náměšť 59/. Pořadatelům patří oprávněné uznání a poděkování za úsilí, 
které věnovali přípravě a organizaci výstav. Třetí klubová speciální výstava 
ČF proběhla jako samostatná při příležitosti konání mysliveckého dne na 
severu Čech v areálu zámku Červený Hrádek u Chomutova. Zde bylo 
přihlášeno celkem 48 psů a fen. S potěšením mohu konstatovat, že i tato 
výstava byla důstojnou propagací plemene před početně zastoupenou 
veřejností. Z pohledu mého jako posuzovatele a poradce chovu lze 
konstatovat, že bylo možno vidět poměrně vyrovnanou populaci ČF v kostře a 
osrstění. Nestandardní srst byla zaznamenána u 4 % předvedených jedinců a 
podobně tomu bylo v síle kostry. Tradičně jsem registroval chyby v zádích, 
kde jsem byl z tohoto exteriérového nedostatku nucen snižovat ohodnocení. 
Pozitivní bylo zlepšení v povahách u vystavovaných psů a fen. Příznaky 
bázlivosti jsem uvedl v posudku pouze u dvou jedinců.

Bohužel,  termíny všech klubových výstav v letošním roce,  kde zároveň 
probíhali výběry do chovu byly termínově v krátké době. V pozdějším termínu 
se nepodařilo zajistit vhodného pořadatele, aby majitelé ČF si mohli splnit
výběr do chovu později. V příštím roce to je naplánováno termínově 
rovnoměrněji Jičín – květen, Náměšť na Hané – červen, Konopiště konec 
září /.Přesné termínybudou včas zveřejněny. V březnu letošního roku proběhly
tradiční kontroly osrstění chovných jedinců. psů nebyl opět shledán žádný 
případ lysivosti II. a vyššího stupně. U fen jsme bohužel byli nuceni vyřadit 10
chovných fen z důvodu lysivosti II. a vyššího stupně. Tento geneticky 
zafixovaný defekt se aří jen pomalu odstraňovat z chovu selekcí a správnou 
plemenitbou. Další cesta vede přes výzkum vedený společně s Cornellovou 
univerzitou v USA, kde se zkoumá z odebraných krevních vzorků psů a fen, 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 



16

které geny vedou vlohu pro lysivost. Náš klub zastupuje v této spolupráci 
s univerzitou Silvie Neradilová, která nás průběžně informuje o průběhu 
výzkumu. Po kontrolách je dispozici celkem 90 chovných psů a přibližně 150 
fen, kde tento počet se průběžně mění.  Z jednání chovatelské rady 28. 5.2017 
vzešel návrh na omezení počtu řádných krytí v kalendářním roce na 
maximální počet 3 řádná krytí na chovného psa . Tento návrh byl následně 
výborem schválen. Důvod tohoto omezení je logický – zvyšování příbuzenské 
vzdálenosti. V jiné části zpravodaje jsou zveřejněny a zpracovány výsledky 
z jarních svodů za rok 2016. Nepříjemnou skutečností pro plemeno a potažmo 
klub, je skutečnost malého zájmu majitelů fen o chov. Důsledkem je snížený 
počet zapsaných vrhů v plemenné knize. V evidenci počtu chovných fen, je
jak jsem již uvedl přibližně 150 fen. Kryto jich je pouze jedna třetina. Zájem o 
štěňata ze strany veřejnosti v ČR i ze zahraničí je větší, než jsme schopni 
nabídnout. V minulosti tomu bylo opačně. Apeluji na důvěrníky, chovatele, 
funkcionáře, všechny členy klubu, aby využili fen k reprodukci alespoň jeden 
vrh za život feny. 

Na závěr své zprávy, přeji všem fouskařům pevné zdraví a hodně úspěchů 
s českým fouskem ve zbylé části kynologické sezóny.

                       Zpráva hlavního poradce chovu ČF

Ing. Jaroslav Havlát  

Zdravím všechny příznivce a chovatele českého fouska v průběhu hlavní 
kynologické sezóny.

Na začátku mé zprávy se zmíním o klubových výstavách, které proběhly již
v květnu /Červený Hrádek/ a v červnu letošního roku /Chotoviny, Náměšť na 
Hané/. Osobně jsem se zúčastnil jako posuzovatel na dvou výstavách,
v Chotovinách a v Náměšti na Hané. Obě výstavy byly pořadateli pečlivě 
připraveny a měly důstojný průběh. Počet přihlášených jedinců byl na poměry 
zapsaných štěňat v plemenné knize v minulých letech vynikající Chotoviny 
89, Náměšť /. Pořadatelům patří oprávněné uznání a poděkování za úsilí, 
které věnovali přípravě a organizaci výstav. Třetí klubová speciální výstava 
ČF proběhla jako samostatná při příležitosti konání mysliveckého dne na 
severu Čech v areálu zámku Červený Hrádek u Chomutova. Zde bylo 
přihlášeno celkem psů a fen. potěšením mohu konstatovat, že i tato 
výstava byla důstojnou ropagací plemene před početně zastoupenou 
veřejností. pohledu mého jako posuzovatele a poradce chovu lze 
konstatovat, že bylo možno vidět poměrně vyrovnanou populaci ČF v kostře a 
osrstění. Nestandardní srst byla zaznamenána u předvedených jedinců a 
podobně tomu bylo v síle kostry. Tradičně jsem registroval chyby v zádích, 
kde jsem byl z tohoto exteriérového nedostatku nucen snižovat ohodnocení. 
Pozitivní bylo zlepšení v povahách u vystavovaných psů a fen. Příznaky 
bázlivosti jsem uvedl v posudku pouze u dvou jedinců.

Bohužel,  termíny všech klubových výstav v letošním roce,  kde zároveň 
probíhali výběry do chovu byly termínově v krátké době. V pozdějším termínu 
se nepodařilo zajistit vhodného pořadatele, aby majitelé ČF si mohli splnit
výběr do chovu později. V příštím roce to je naplánováno termínově 
rovnoměrněji / Jičín – květen, Náměšť na Hané – červen, Konopiště -  konec 
září /.Přesné termínybudou včas zveřejněny. V březnu letošního roku proběhly
tradiční kontroly osrstění chovných jedinců. U psů nebyl opět shledán žádný 
případ lysivosti II. a vyššího stupně. U fen jsme bohužel byli nuceni vyřadit 10
chovných fen z důvodu lysivosti II. a vyššího stupně. Tento geneticky 
zafixovaný defekt se daří jen pomalu odstraňovat z chovu selekcí a správnou 
plemenitbou. Další cesta vede přes výzkum vedený společně s Cornellovou 
univerzitou v USA, kde se zkoumá z odebraných krevních vzorků psů a fen, 



17

Výsledky kontroly osrstění chovných psů 2017
                

Ing.Jaroslav Havlát  - hlavní poradce chovu

Chňap od Pitné vody                                                I.stupeň
Idor ze Strážného kopce                                          I.stupeň
Char od Tyrše                                                            I.stupeň
Emír od Olší                                                               I.stupeň
Alan z Kudrnova dvora                                            I.stupeň
Lex z Drňovek                                                            I.stupeň
Flór z Citoňských luk                                                 I.stupeň

 V průběhu měsíce března tradičně proběhly kontroly osrstění chovných 
psů. Z výsledků je zřejmé, že jsem nebyl nucen po kontrolách vyřadit žádného 
chovného psa z důvodu lysivosti II. a vyššího stupně.

Vyřazení psi ze seznamu:

Luk z Aufrízu          žádost majitele
Ron z Březové stráně              kastrace psa
Ire z Křepických vrchů           žádost majitele
Vik z Mutických vršků           úhyn psa
Tis z Březové stráně               nebyla provedena kontrola osrstění

 Rozhodnutím výboru klubu ze dne 22.5.2016 bylo pozastaveno 
poskytování chovatelského servisu do doby uzavření smlouvy o poskytování 
chovatelského servisu pro psa Hankybelge Člp:59616/13 linie III a psa Aran 
z Rohatecké slatiny Člp: 58806/11 linie III.

Majiteli psa či feny, který není členem klubu, je umožněno dle zápisního řádu využití psa 
či feny v chovu za předpokladu uzavření Smlouvy o poskytování chovatelského servisu.

Aktuální seznam chovných psů, změny v seznamu chovných psů a karty 
jednotlivých chovných psů včetně foto jsou u hlavního poradce chovu, a 

informativně jsou uvedeny na www.cesky-fousek.cz



18

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

G
R

IF
F 

od
 B

oš
ic

ké
 sk

ál
y

1
0

1
0

0
1

0
0

0
1

1
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

A
by

 z
 H

on
so

va
 sa

du
1

0
1

0
0

1
0

0
0

1
1

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0

A
LA

N
 z 

Bř
ev

ni
ck

a
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0+
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

D
in

a 
z 

Po
dř

eb
če

m
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

ES
O

 C
er

oh
as

A
+P

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

A
jk

a 
So

ok
yh

o 
dv

or
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0

FL
O

R
 z 

C
ito

ňs
ký

ch
 lu

k
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1*

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

A
rk

a 
z 

K
am

en
né

ho
 k

op
ce

1
1

0
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

1*
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

BE
N

 z 
D

eb
ce

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

Er
ik

a 
od

 T
yr

še
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6
V

ýs
le

dk
y 

ja
rn

íc
h 

sv
od

ů 
js

ou
  s

eř
az

en
y 

po
dl

e 
ot

ců
 sv

od
ov

an
ýc

h 
je

di
nc

ů 
a 

ná
sle

dn
ě 

m
at

ek
. 

C
ho

vn
í p

si 
js

ou
 řa

ze
ni

 a
be

ce
dn

ě,
 n

ej
pr

ve
 p

od
le

 n
áz

vu
 c

ho
va

te
lsk

é 
st

an
ic

e 
a 

ná
sle

dn
ě 

po
dl

e 
jm

én
a 

ps
a.

N
 - 

zn
am

en
á,

 že
 u

 n
ěk

te
ré

ho
 z 

ho
dn

oc
en

ýc
h 

je
di

nc
ů 

ne
by

la
 v

 d
an

é 
ka

te
go

ri
i o

zn
ač

en
a 

žá
dn

á 
vl

as
tn

os
t. 



19

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

C
V

IK
 z 

D
eb

ce
4

3
1

0
0

4
0

1
3

0
4

0
0

4
0

0
0

0
3

0
0

1
3

0
1

0
2

2
0

0
3

1
0

0
3

0
1

0
0

0

Ri
ta

 z
 K

yj
ov

ic
2

1
1

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
1

0
0

1
1

0
1

0
1

1
0

0
1

1
0

0
1

0
1

0
0

0

H
ira

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

D
O

N
 z 

D
oč

ka
lo

va
 d

vo
ra

6
6

0
0

1
5

0
1

5
0

4
2N

0
4

2N
0

0
0

5
0

1
0

6
0

0
0

3
3

0
0

5
1

0
0

6
0

0
0

0
0

Ig
a 

z 
Lu

sk
u 

Zd
ob

ni
ce

1
1

0
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

H
ai

dy
 o

d 
V

av
řin

ec
k.

 ry
b.

 !
3

3
0

0
0

3
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
2

0
1

0
3

0
0

0
1

2
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

0

H
as

sy
 o

d 
V

av
řin

ec
k.

 ry
b.

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

0
2N

0
0

2N
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

C
ID

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
4

4
0

0
0

4
0

1
3

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
2

2
0

0
4

0
0

0
0

0

In
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
4

4
0

0
0

4
0

1
3

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
2

2
0

0
4

0
0

0
0

0

O
G

A
R

 z 
H

lo
žk

u
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

D
er

a 
K

ru
pá

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

R
EK

 z 
H

lo
žk

u
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
1*

1
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

M
aš

a 
z 

K
ob

lo
va

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

1*
1

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

A
R

T 
z J

am
en

sk
. v

al
ík

ů
3

3
0

0
1

2
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
2

0
1

0
1*

2
0

0
1

2
0

0
2

N
0

0
0

0

D
in

a 
Ry

bn
ov

3
3

0
0

1
2

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

1*
2

0
0

1
2

0
0

2
N

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



20

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

O
SK

A
R

 o
d 

Je
m

ilu
k

3
3

0
0

1
2

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

1
0

2
0

1*
2

0
0

2
1

0
0

2
N

0
0

0
0

Sy
lv

a 
z 

La
ng

ro
va

 d
vo

ra
3

3
0

0
1

2
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
1

0
2

0
1*

2
0

0
2

1
0

0
2

N
0

0
0

0

A
PO

LL
O

 z 
Ju

lč
in

a 
dv

.
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

H
ea

dy
 z

 M
al

éh
o 

bo
ub

ín
a

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

H
A

R
D

Y
 z 

K
ob

lo
va

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

Br
ita

 z
 N

ez
am

ys
lic

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

LE
SA

N
 z 

K
ob

lo
va

10
10

0
0

5
5

0
5

5
0

10
0

0
10

0
0

0
0

8
1

1
0

6
0

4
0

1*
9

0
0

5
4

1
0

9
N

0
0

0
0

Be
ss

i z
 B

la
tin

4
4

0
0

2
2

0
2

2
0

4
0

0
4

0
0

0
0

2
1

1
0

3
0

1
0

0
4

0
0

1
3

0
0

3
N

0
0

0
0

Zi
ta

 z
 B

ře
zo

vé
 st

rá
ně

2
2

0
0

1
1

0
1

1
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

1
0

1
0

2
0

0
0

0
0

Ci
lk

a 
z 

D
eb

ce
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

Co
nn

ie
 z

 P
ísk

ov
é 

za
hr

ad
y

3
3

0
0

2
1

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

1*
2

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

A
R

T 
z K

os
tic

ké
 že

jd
l.

1
1

0
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

N
0

0
0

0
0

Bo
na

 z
 K

eš
ah

u
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
N

0
0

0
0

0

A
LA

N
 z 

K
ud

rn
ov

a 
dv

or
a

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

G
or

a 
z 

A
rg

or
ev

íru
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



21

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

IR
E 

z K
ře

pi
ck

ýc
h 

vr
ch

ů
4

4
0

0
0

4
0

1
3

0
2

2
0

4
0

0
0

0
3

0
1

0
3

0
1

0
1*

3
0

0
4

0
0

0
3

N
0

0
0

0

Fi
ra

 z
 C

ito
ňs

ký
ch

 lu
k

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

2
1

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

1*
2

0
0

3
0

0
0

2
N

0
0

0
0

Ci
ta

 z
 P

ísk
ov

é 
za

hr
ad

y
1

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

R
IC

K
Y

 z 
K

yj
ov

ic
5

5
0

0
2

3
0

2
3

0
4

1
0

5
0

0
0

0
4

0
1

0
3

0
2

0
0

5
0

0
3

2
0

0
5

0
0

0
1

0

Ce
lie

 D
e 

Je
an

 B
ap

tis
te

4
4

0
0

2
2

0
2

2
0

3
1

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

2
0

2
0

0
4

0
0

2
2

0
0

4
0

0
0

1
0

G
áb

i z
 P

ře
ro

vs
ka

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

U
R

A
N

 z 
K

yj
ov

ic
5

5
0

0
0

5
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
5

0
0

0
4

1
0

0
0

0

A
lja

 o
d 

Ža
lk

ov
ic

ký
ch

 p
ol

í
5

5
0

0
0

5
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
5

0
0

0
4

1
0

0
0

0

BR
O

K
 z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

r.
5

5
0

0
0

5
0

3
2

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
5

0
0

0
3*

2
0

0
5

0
0

0
5

0
0

0
1

0

Fe
la

 z
 H

eř
m

an
ic

ké
 st

rá
ně

5
5

0
0

0
5

0
3

2
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

5
0

0
0

3*
2

0
0

5
0

0
0

5
0

0
0

1
0

FL
IK

 z 
Lo

vč
ic

ký
ch

 ta
r.

1
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

H
ex

a 
z 

Př
er

ov
sk

a
1

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

.

U
R

IK
 z 

M
ut

ic
ký

ch
 v

rš
ků

5
5

0
0

0
5

0
0

5
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

2
0

3
0

1
3

1
0

3
1

1
0

5
0

0
0

0
0

G
or

a 
z 

K
om

ár
ov

sk
ýc

h 
bl

at
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
1

0
1

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

Bi
an

a 
z 

Pi
št

ín
sk

ýc
h 

bl
at

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

1
0

2
0

0
3

0
0

1
1

1
0

3
0

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



22

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

H
A

R
T

 z
 N

o
lk

o
p

u
3

3
0

0
0

3
0

0
3

0
3

0
0

2
0

0
1

0
3

0
0

0
3

0
0

0
1

*
2

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

Ri
ta

 z
 B

ěl
eč

sk
ýc

h 
st

rá
ní

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
2

0
0

1
0

3
0

0
0

3
0

0
0

1*
2

0
0

2
1

0
0

3
0

0
0

0
0

A
D

U
N

 z 
O

ld
ři

ch
ov

. l
uk

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
0

A
st

a 
z 

H
or

ní
ho

 d
vo

ra
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

BA
K

 z 
O

ld
ři

ch
ov

. b
uk

u 
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

Ch
ita

 K
ru

pá
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

D
Y

K
 z 

O
sla

vs
k.

 ú
do

lí
10

10
0

0
1

9
0

3
7

0
10

0
0

10
0

0
0

0
10

0
0

0
7

0
3

0
0

9
1

0
5

5
0

0
10

0
0

0
1

0

V
ilk

a 
z 

Bř
ez

ov
é 

st
rá

ně
2

2
0

0
0

2
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

El
a 

z 
Lí

vy
5

5
0

0
1

4
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
3

0
2

0
0

4
1

0
3

2
0

0
5

0
0

0
0

0

Bo
ra

 z
 O

ld
řic

ho
vs

ký
ch

 lu
k

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

2
0

1
0

0
3

0
0

1
2

0
0

3
0

0
0

1
0

C
A

R
 z 

O
tm

ic
k.

 p
ol

es
í

5
5

0
0

1
4

0
2

3
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

1
0

4
0

2*
3

0
0

3
2

0
0

5
0

0
0

0
0

Ce
ci

lk
a 

z 
Tě

šín
ov

sk
. b

uk
ů

5
5

0
0

1
4

0
2

3
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

1
0

4
0

2*
3

0
0

3
2

0
0

5
0

0
0

0
0

A
R

A
N

 o
d 

Pe
tr

ov
. z

ám
ku

1
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

Po
lly

 z
 L

an
gr

ov
a 

dv
or

a
1

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



23

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

C
és

ar
 z 

Pí
sk

ov
. z

ah
ra

dy
18

18
0

0
3

15
0

2
16

0
18

0
0

17
0

0
1

0
17

0
1

0
15

0
3

0
2

15
1

0
14

3
1

0
17

N
0

0
0

0

A
by

  z
 H

on
so

va
 sa

du
2

2
0

0
1

1
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

Ex
a 

z 
Lí

vy
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

A
st

a 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

2
2

0
0

0
2

0
0

2
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

1
1

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

Ir
ry

 z
 M

al
éh

o 
bo

ub
ín

a
4

4
0

0
0

4
0

0
4

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
0

4
0

0
4

0
0

0
4

0
0

0
0

0

Ci
ra

 z
 N

iv
y

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
2

0
0

1
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

2
1

0
0

2
N

0
0

0
0

Fe
la

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
3

3
0

0
1

2
0

1
2

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
1

2
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

0

Ci
ta

 z
 V

lta
sk

éh
o 

lu
hu

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

2
0

1
0

3
0

0
0

0
2

1
0

2
0

1
0

3
0

0
0

0
0

FE
ŠÁ

K
 o

d 
Pi

tn
é 

vo
dy

8
8

0
0

0
8

0
0

7
1

8
0

0
7

0
0

1
0

7
N

0
0

7
0

1
0

2
6

0
0

3
5

0
0

8
0

0
0

0
0

El
a 

z 
K

ab
la

ně
4

4
0

0
0

4
0

0
4

0
4

0
0

4
0

0
0

0
3

N
0

0
3

0
1

0
1

3
0

0
0

4
0

0
4

0
0

0
0

0

Pa
ris

 z
 R

ad
ěj

ov
ic

ka
4

4
0

0
0

4
0

0
3

1
4

0
0

3
0

0
1

0
4

0
0

0
4

0
0

0
1*

3
0

0
3

1
0

0
4

0
0

0
0

0

H
R

O
N

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
6

6
0

0
1

5
0

4
1

1
6

0
0

6
0

0
0

0
6

0
0

0
5

1
0

0
1

5
0

0
5

1
0

0
6

0
0

0
0

0

N
ira

 o
d 

Je
m

ilu
k

5
5

0
0

0
5

0
4

0
1

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

4
1

0
0

1
4

0
0

5
0

0
0

5
0

0
0

0
0

Br
ita

 z
 R

oh
ož

né
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

0

C
H

Ň
A

P 
od

 P
itn

é 
vo

dy
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

In
na

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



24

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

G
A

ST
O

N
 z 

Po
dh

or
án

ku
5

5
0

0
2

3
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
4

0
1

0
2*

3
0

0
2

2
1

0
4

N
0

0
0

0

Bo
ni

e 
z 

ka
m

en
né

ho
 k

op
ce

2
2

0
0

1
1

0
0

2
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

1*
1

0
0

0
1

1
0

2
0

0
0

0
0

Si
ss

y 
 K

yj
ov

ic
3

3
0

0
1

2
0

2
1

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
1*

2
0

0
2

1
0

0
2

N
0

0
0

0

BO
R

 z 
Po

dř
ísk

é 
st

rá
ně

7
7

0
0

3
4

0
1

5
1

7
0

0
7

0
0

0
0

7
0

0
0

7
0

0
0

4*
3

0
0

2
5

0
0

5
1

N
0

1
0

Po
lly

 z
 H

lo
žk

u
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
2

0
0

0
1

1
0

0
0

0

D
ix

i o
d 

Rů
vr

a
5

5
0

0
3

2
0

1
3

1
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
5

0
0

0
4*

1
0

0
0

5
0

0
4

N
0

0
1

0

H
ER

R
Y

 z 
Po

šn
é

1
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

A
st

a 
z 

M
ěs

te
čk

a 
na

 d
la

ni
1

1
0

0
0

1
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

FE
R

O
 z 

Př
er

ov
sk

a
4

4
0

0
2

2
0

0
4

0
4

0
0

3
0

0
1

0
4

0
0

0
3

0
1

0
2*

2
0

0
3

1
0

0
4

0
0

0
1

0

A
isc

ha
 z

 N
eř

ád
ov

a 
st

av
en

í
4

4
0

0
2

2
0

0
4

0
4

0
0

3
0

0
1

0
4

0
0

0
3

0
1

0
2*

2
0

0
3

1
0

0
4

0
0

0
1

0

A
R

A
N

 z 
R

oh
at

. s
la

tin
y

5
5

0
0

3
2

0
1

5
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

3
1

1
0

5
0

0
0

0
0

A
m

br
a 

z 
M

ěs
te

čk
a 

na
 d

la
ni

3
3

0
0

3
0

0
1

2
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

2
0

1
0

3
0

0
0

0
0

Bá
ra

 R
ok

yc
an

sk
á 

ko
tli

na
2

2
0

0
0

2
0

0
2

0
2

0
0

2
0

0
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
1

1
0

0
2

0
0

0
0

0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



25

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

D
A

N
 z

e 
S

ta
ro

p
le

sk
. 

lu
k

9
9

0
0

8
1

0
5

4
0

8
1

0
9

0
0

0
0

9
0

0
0

7
0

2
0

1
8

0
1

5
3

0
0

8
N

0
0

0
0

A
id

a 
z 

M
ěs

te
čk

a 
na

 d
la

ni
5

5
0

0
4

1
0

4
1

0
4

1
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
3

0
2

0
1

4
0

1
2

2
0

0
4

N
0

0
0

0

Eb
in

a 
od

 B
oš

ic
ké

 sk
ál

y
4

4
0

0
4

0
0

1
3

0
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
3

1
0

0
4

0
0

0
0

0

ID
O

R
 ze

 S
tr

áž
n.

 k
op

ce
5

5
0

0
0

5
0

2
3

0
5

0
0

5
0

0
0

0
5

0
0

0
3

0
2

0
0

3
2

0
4

1
0

0
3

2
0

0
0

0

Je
si 

z 
K

lo
bá

sn
é

5
5

0
0

0
5

0
2

3
0

5
0

0
5

0
0

0
0

5
0

0
0

3
0

2
0

0
3

2
0

4
1

0
0

3
2

0
0

0
0

EL
D

O
R

Á
D

O
 z 

Tě
š. 

bu
ků

2
2

0
0

2
0

0
1

1
0

2
0

0
2

0
0

0
0

1
0

1
0

1
0

1
0

1
1

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

0
0

Ci
lk

a 
z 

D
eb

ce
2

2
0

0
2

0
0

1
1

0
2

0
0

2
0

0
0

0
1

0
1

0
1

0
1

0
1

1
0

0
2

0
0

0
2

0
0

0
0

0

V
A

X
 z 

Tě
šín

ov
. b

uk
ů

3
3

0
0

0
3

0
2

1
0

3
0

0
2

0
1

0
0

3
0

0
0

1
0

2
0

0
2

N
1

1
0

1
0

3
0

0
0

0
0

H
es

si 
od

 V
av

řin
ec

ké
ho

 ry
b.

3
3

0
0

0
3

0
2

1
0

3
0

0
2

0
1

0
0

3
0

0
0

1
0

2
0

0
2

N
1

1
0

1
0

3
0

0
0

0
0

IR
 z 

Tř
eb

ot
ov

ic
. l

uh
ů

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
2

1
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
0

Ro
us

e 
z 

H
lo

žk
u

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
2

1
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
0

C
H

A
R

 o
d 

Ty
rš

e
4

4
0

0
2

2
0

0
3

1
4

0
0

4
0

0
0

0
4

0
0

0
3

0
1

0
3*

1
0

0
4

0
0

0
2

2N
0

0
0

0

Ci
nd

y 
z 

Pi
št

ín
sk

ýc
h 

bl
at

4
4

0
0

2
2

0
0

3
1

4
0

0
4

0
0

0
0

4
0

0
0

3
0

1
0

3*
1

0
0

4
0

0
0

2
2N

0
0

0
0

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



26

Jm
én

o 
ps

a 
/ f

en
y

Ty
p

Zb
ar

ve
ní

K
os

tr
a

C
hr

up
Sk

us
O

sr
st

ěn
í

Po
va

ha
V

ýš
ka

Ba
rv

a 
ok

a
Zn

ak
y

V
ad

y

počet jedinců

typický

netypický

nevyjádřený

jednobarevný

vícebarevný

nestandardní

silná

střední

slabá

úplný

neúplný

nevyvinutý

nůžkový

klešťový

předkus

podkus

nepravidelný

standardní

podprůměrné

nadprůměrné

nestandardní

klidná

plachá

temperamentní

agresivní

pod standard

standard

nad standard

tmavá

hnědá

světlehnědá

světlá

dravčí

výrazné

nevýrazné

chybějící

víček

kryptochismus

anomálie prutu

G
Y

R
 o

d 
V

av
ři

ne
c.

 ry
b.

8
8

0
0

1
7

0
2

6
0

8
0

0
7

N
0

0
0

6
0

0
2

7
1

0
0

0
8

0
0

5
3

0
0

8
0

0
0

0
0

Ci
ta

 G
ala

 B
ou

če
k

6
6

0
0

0
6

0
1

5
0

6
0

0
5

N
0

0
0

4
0

0
2

5
1

0
0

0
6

0
0

3
3

0
0

6
0

0
0

0
0

A
st

a 
z 

M
ěs

te
čk

a 
na

 d
la

ni
1

1
0

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0

G
ré

ta
 z

e 
St

ar
op

le
sk

ýc
h 

lu
k

1
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

A
K

IM
 zp

od
 V

elí
n.

 st
rá

ně
3

3
0

0
0

3
0

0
3

0
3

0
0

3
0

0
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
1

2
0

0
3

0
0

0
3

0
0

0
0

0

Bá
ra

 z
 B

la
tin

3
3

0
0

0
3

0
0

3
0

3
0

0
3

0
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

1
2

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

0
0

A
JA

X
 z 

V
ob

íc
ek

2
2

0
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

Q
an

ta
 z

 H
lo

žk
u

2
2

0
0

0
2

0
1

1
0

2
0

0
2

0
0

0
0

2
0

0
0

1
0

1
0

0
2

0
0

1
1

0
0

2
0

0
0

0
0

BR
O

K
 z 

V
ob

íc
ek

4
4

0
0

0
4

0
3

1
0

3
1

0
3

0
0

1
0

4
0

0
0

3
0

1
0

0
2

2
1

3
0

0
0

3
1

0
0

1
0

A
m

ál
ka

 S
cr

of
a

4
4

0
0

0
4

0
3

1
0

3
1

0
3

0
0

1
0

4
0

0
0

3
0

1
0

0
2

2
1

3
0

0
0

3
1

0
0

1
0

* 
- v

 k
at

eg
or

ii 
vý

šk
a 

zn
am

en
á,

 ž
e 

po
če

t j
ed

in
ců

 s 
hv

ěz
di

čk
ou

 n
ed

os
ah

ov
al

 v
ýš

ky
 p

ož
ad

ov
an

é 
st

an
da

rd
em

, a
le

 ja
rn

í s
vo

d 
u 

on
ěc

h 
je

di
nc

ů 
by

l d
ěl

an
ý 

do
 v

ěk
u 

11
 m

ěs
íc

ů

! -
 z

na
m

en
á,

 ž
e 

v 
da

né
m

 sp
oj

en
í b

yl
 u

 p
ot

om
ků

 n
a 

ja
rn

ím
 sv

od
ě 

za
zn

am
en

án
 v

ýs
ky

t l
ys

iv
os

ti

Ja
rn

í s
vo

dy
 č

es
ký

ch
 fo

us
ků

 2
01

6



27

Počet vyřazených fen v jednotlivých pobočkách do 31. 3. 2017

                       Pavel Hermann, zást. hl. poradce chovu                  

Středočeská
lysivost 2.st. a více  1 fena – Ali od Chlupatého habru
na žádost majitele  1 fena 
kastrace   1 fena
prodej    2 feny (zahraničí,VČ pobočka)

Severomoravská
lysivost 2.st. a více  3 feny – Celie de Jean Baptiste
       Kora z Koblova
       Elsa z Jetenovických polí
nedostavila se   1 fena – Monča z Koblova

Severočeská
lysivost 2.st. a více  1 fena – Citta Perdix Bohemia
na žádost majitele  1 fena

Východočeská 
lysivost 2.st. a více 4 feny – Fela ze Staropleských luk
   Dina Rybnov
   Sylva z Langrova dvora
   Greta ze Staropleských luk
na žádost majitele  1 fena
kastrace   2 feny
prodej    1 fena (zahraničí)

Jihočeská
lysivost 2.st. a více  1 fena – Gera z Komárovských blat
na žádost majitele  1 fena
úhyn    1 fena  
 
Západočeská
na žádost majitele  1 fena



28

Jihomoravská
na žádost majitele  3 feny
úhyn    3 feny
prodej    2 feny (zahraničí, StČ pobočka)

Pro lysivost 2 a více vyřazeno celkem za celou ČR 10 fen!!!

V seznamu nám pro rok 2016 zůstalo 142 fen. 
     

Západočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
1 Aida ze Senického dvora 22.4.2010 V-X Aran z Novoveského lesa

605 48 50-25 Astan z Pištínských blat
2 Asta od Libohošťského rybníka 11.6.2010 VII-NDrO Terik z Kablaně

607 23 37,5-12,5 Ajka z Vobícek
3 Mora z Aufrízu 18.6.2010 I Fred u Klobásné

607 77 50 Zina Czech Mokřany
4 Haidy od Vavřin. Rybníka 22.1.2011 III Dar z Huťské osady

610 18 87,5 Bora od Lejnarů
5 Dita z Putimi 17.5.2011 III Bon z Chladné stráně

612 76 75 Cilka z Podsrpenských lesů
6 Bára Rokycanská kotlina 19.5.2011 III Bon z Chladné stráně

612 84 87,5 Adina Rokycanská kotlina
7 Jolly z Malého Boubína 14.5 2012 II Mak z Hvízdalky

616 72 50 Heddy z Malého Boubína
8 Enny z Jedlové strouhy 13.2.2013 X Bor z Podřipské stráně 

619 31 37,5 Cira z Jedlové strouhy
9 Bony Eso 15.5 2014 I Brok z Vobícek

625 68 50 Mora z Aufrízu
10 Bára Eso 15.5 2014 I Brok z Vobícek

625 66 50 Mora z Aufrízu

Středočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
1 Dagi z Včelínského lesa 59980 VII. Car z Přestavlckého revíru

2009 37,5 Cira z Včelínského lesa
2 Heda Krupá 60912 III. Dar ze Zátkovy zahrádky

2010 50 Alma od Anabušského lesíka
3 Dita od Panského rybníka 60838 IX. Harry z Práchové

2010 37,5 Cora Orplid Osečná
4 Gita ze Zvíkovské bašty 59380 I. Max z Hložku

63% Arina od Strouhovce
5 Gája z Podhoránku 60670 II. Aran od Petrovského zámku

2010 50% Charry z Malého Boubína
6 Arina z Městečka na dlani 60692 III. Don z Dočkalova dvora

2010 50% Gitta z Pošné
7 Ambra z Městečka na dlani 60695 III Don z Dočkalova dvora

50% Gitta z Pošné
8 Bety z Blatin Max z Hložku

25% Catty od Valovské homole
Hassy od Vavřineckého rybníka Dar z Huťské osady

75% Bora od Lejnarů
Běla z Koštické Žejdličky 61328 Argo z Bohušovické tůně

37,50% Gess z Lipových dolin
Quanta z Hložku Ben z Debce

37,5 Nella z Hložku
Hessi od Vavřineckého rybníka Dar z Huťské osady

75% Bora od Lejnarů
13 Dora z Křenovských luk 61185 Chad z Malého Boubína

50% Mis z Hvízdalky
City Gala Bouček Tis z Březové stráně

50% Emi od Tyrše
Quina z Hložku Ben z Debce

37,50% Nella z Hložku
Agáta Krossa Regál 61230 Aran z Lovčických tarasů

25% 25% Betty z Vchynických hvozdů
Chita Krupá 61634 Ogar z Hložku

62,50% Alma od Anabušského lesíka
18 Cindy z Pištínských blat 61768 Art z Koštické Žejdličky

SEZNAM CHOVNÝCH FEN 2017



29

Západočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
Aida ze Senického dvora Aran z Novoveského lesa

605 48 Astan z Pištínských blat
Asta od Libohošťského rybníka VII-NDrO Terik z Kablaně

607 23 37,5-12,5 Ajka z Vobícek
3 Mora z Aufrízu 18.6.2010 Fred u Klobásné

607 77 Zina Czech Mokřany
Haidy od Vavřin. Rybníka Dar z Huťské osady

610 18 87,5 Bora od Lejnarů
Dita z Putimi Bon z Chladné stráně

612 76 Cilka z Podsrpenských lesů
Bára Rokycanská kotlina Bon z Chladné stráně

612 84 87,5 Adina Rokycanská kotlina
Jolly z Malého Boubína 14.5 2012 Mak z Hvízdalky

616 72 Heddy z Malého Boubína
8 Enny z Jedlové strouhy 13.2.2013 Bor z Podřipské stráně 

619 31 37,5 Cira z Jedlové strouhy
Bony Eso 15.5 2014 Brok z Vobícek

625 68 Mora z Aufrízu
Bára Eso 15.5 2014 Brok z Vobícek

625 66 Mora z Aufrízu

Středočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
Dagi z Včelínského lesa 59980 Car z Přestavlckého revíru

37,5 Cira z Včelínského lesa
Heda Krupá Dar ze Zátkovy zahrádky

Alma od Anabušského lesíka
3 Dita od Panského rybníka 60838 Harry z Práchové

37,5 Cora Orplid Osečná
Gita ze Zvíkovské bašty 59380 Max z Hložku

63% Arina od Strouhovce
Gája z Podhoránku Aran od Petrovského zámku

50% Charry z Malého Boubína
Arina z Městečka na dlani Don z Dočkalova dvora

50% Gitta z Pošné
7 Ambra z Městečka na dlani 60695 III. Don z Dočkalova dvora

2010 50% Gitta z Pošné
8 Bety z Blatin 60440 X. Max z Hložku

2010 25% Catty od Valovské homole
9 Hassy od Vavřineckého rybníka 61017 III. Dar z Huťské osady

2011 75% Bora od Lejnarů
10 Běla z Koštické Žejdličky 61328 V Argo z Bohušovické tůně

2011 37,50% Gess z Lipových dolin
11 Quanta z Hložku 61107 IX. Ben z Debce

2011 37,5 Nella z Hložku
12 Hessi od Vavřineckého rybníka 61019 III Dar z Huťské osady

2011 75% Bora od Lejnarů
13 Dora z Křenovských luk 61185 II Chad z Malého Boubína

2011 50% Mis z Hvízdalky
14 City Gala Bouček 61102 III Tis z Březové stráně

2011 50% Emi od Tyrše
15 Quina z Hložku 61106 IX. Ben z Debce

2011 37,50% Nella z Hložku
16 Agáta Krossa Regál 61230 VII./IX. Aran z Lovčických tarasů

2011 25% 25% Betty z Vchynických hvozdů
17 Chita Krupá 61634 III. Ogar z Hložku

2012 62,50% Alma od Anabušského lesíka
18 Cindy z Pištínských blat 61768 V. Art z Koštické Žejdličky

SEZNAM CHOVNÝCH FEN 2017

2012 50% Dita Hrabické remízky
19 Amálka od Scrofa 61710 IX,I,X Geret z Miroslavského d.

2012 Ellisa z Vlčetínských rybníček
20 Bessi ze Senického dvora 61885 V. Ares z Lubiechowa

2013 50% Asta z Pištínských blat
21 Ara od Úmonínského zámečku 62034 Dan ze Staropleských luk

2013 IV. Heda Krupá
22 Chita z Lovčických tarasů 62251 I./VII Idor ze Strážného kopce

2013 50% Alma z Lovčických tarasů
23 Ela z Pískové zahrady 61998 IX. Ben z Debce

2013 50% Nira od Jemiluk
24 Ira od Vavřineckého rybníka 62444 III. Ogar z Hložku

2014 62,50% Hassy od Vavřineckého rybníka
25 Gira z Lovčických tarasů REG61793 I/VII Idor ze Strážného kopce

2012 37,50% Una z Kablaně
26 Cita z Cecemínských vinic REG62814/16V. Art z Koštické Žejdličky

2015 37,50% Bona z Kešahu
27 Frony ze Smilovic 62360 III. Ogar z Hložku

2014 62,50% Bora z Mutických vršků
28 Afra ze Lhoteckých jezírek 62602 V. César z Pískové zahrady

2014 37,50% Bety z Pištínských blat

Severočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
1 Cindy od Růvra 12.1.2009         VII Ed od Pitné vody

59712 25 Aza z Malé Volavky
2 Clea od Růvra 12.1.2009         VII Ed od Pitné vody

59713 25 Aza z Malé Volavky
3 Dorka od Růvra 20.5.2010      III Fešák od Pitné vody

60645 50 Aza z Malé Volavky
Polly z Hložku 30.7.2010        I Cid od Tří stromů

Nella z Hložku
Barra Perdix Bohemia 4.10.2010   III Erik z Ventova dvora

Jessi z Práchové
Dona z Bohušovické tůně 21.1.2011 V Erik z Ventova dvora

Aida z Vchinických hvozdů
Hella z Podhoránku 7.9.2011 Mak z Hvízdalky

Cherry z Malého Boubína
Paris z Radějovicka 22.11.2011 VII Terik z Kablaně

Anita z Blatin
Inka od Pitné vody 30.1.2012 V Ares z Lubiechova

Dorka od Růvra
Jasněnka od Pitné vody 2.5.2013 VII Gyrr od Vavřineckého rybníka

Dorka od Růvra

Východočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
Ajša z Řáholečku        I Lesan z Hložku

Nyka od Krále z Brusnice
Cita ze Střezmé       X Argo od Brašnic. Rybníka

Ajda ze Střezmé
Asta z Městečka na dlani Don z Dočkalova dvora

Gitta z Pošné
Aida z Městečka na dlani Don z Dočkalova dvora

Gitta z Pošné
Andy od Šibené hory Avar ze Střezmé

Ula z Těšínovských buků
Žaneta od Krále z Brusnice      I Nor od Jemiluk

Mája od Krále z Brusnice
Ina z Ventova dvora III 75% Dar od Anabušského lesíka

V 25% Endy z Ventova dvora
Maša z Koblova Endy z Krásné Lhoty



30

Dita Hrabické remízky
Amálka od Scrofa Geret z Miroslavského d.

Ellisa z Vlčetínských rybníček
Bessi ze Senického dvora V. Ares z Lubiechowa

Asta z Pištínských blat
Ara od Úmonínského zámečku Dan ze Staropleských luk

IV. Heda Krupá
Chita z Lovčických tarasů I./VII Idor ze Strážného kopce

Alma z Lovčických tarasů
Ela z Pískové zahrady IX. Ben z Debce

Nira od Jemiluk
Ira od Vavřineckého rybníka III. Ogar z Hložku

Hassy od Vavřineckého rybníka
Gira z Lovčických tarasů I/VII Idor ze Strážného kopce

Una z Kablaně
Cita z Cecemínských vinic REG62814/16V. Art z Koštické Žejdličky

Bona z Kešahu
Frony ze Smilovic III. Ogar z Hložku

Bora z Mutických vršků
Afra ze Lhoteckých jezírek V. César z Pískové zahrady

Bety z Pištínských blat

Severočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
Cindy od Růvra 12.1.2009         VII Ed od Pitné vody

Aza z Malé Volavky
Clea od Růvra 12.1.2009         VII Ed od Pitné vody

Aza z Malé Volavky
Dorka od Růvra 20.5.2010      III Fešák od Pitné vody

Aza z Malé Volavky
4 Polly z Hložku 30.7.2010        I Cid od Tří stromů

60842 Nella z Hložku
5 Barra Perdix Bohemia 4.10.2010   III Erik z Ventova dvora

60341 50 Jessi z Práchové
6 Dona z Bohušovické tůně 21.1.2011 V Erik z Ventova dvora

61064 37,50% Aida z Vchinických hvozdů
7 Hella z Podhoránku 7.9.2011 II Mak z Hvízdalky

61400 50% Cherry z Malého Boubína
8 Paris z Radějovicka 22.11.2011 VII Terik z Kablaně

61157 37,50% Anita z Blatin
9 Inka od Pitné vody 30.1.2012 V Ares z Lubiechova

61445 37,50% Dorka od Růvra
10 Jasněnka od Pitné vody 2.5.2013 VII Gyrr od Vavřineckého rybníka

62076 62,50% Dorka od Růvra

Východočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
1 Ajša z Řáholečku 2009        I Lesan z Hložku

60096 37,50% Nyka od Krále z Brusnice
2 Cita ze Střezmé 2009       X Argo od Brašnic. Rybníka

60123 37,50% Ajda ze Střezmé
3 Asta z Městečka na dlani 2010 III Don z Dočkalova dvora

60693 50% Gitta z Pošné
4 Aida z Městečka na dlani 2010 III Don z Dočkalova dvora

60694 50% Gitta z Pošné
5 Andy od Šibené hory 2010 I Avar ze Střezmé

60801 37,50% Ula z Těšínovských buků
6 Žaneta od Krále z Brusnice 2010      I Nor od Jemiluk

60851 62,50% Mája od Krále z Brusnice
7 Ina z Ventova dvora 2011 III 75% Dar od Anabušského lesíka

61337 V 25% Endy z Ventova dvora
8 Maša z Koblova 2011 I Endy z Krásné Lhoty

61043 87,50% Bety z Koblova
9 Cita z Pískové zahrady 2011 I Avar ze Střezmé

61171 75,00% Nira od Jemiluk
10 Rita z Bělečských strání 2011 VII Alan z Včelínského lesa

61387 37.5% Vera z Kablaně
11 Dora z Pískové zahrady 2012 I Ugas z Těšínovských buků

61533 37,50% Nira od Jemiluk
12 Vendy z Kyjovic 2012 II Arko od Tureckého dubí

61469 62,50% Celie de Jean Baptiste
13 Iga z Lusku Zdobnice 2012 IV Alan z Břevnicka

61700 50% Heny z Lusku Zdobnice
14 Chyta ze Staropleských luk 2013 I Lesan z Koblova

62263 62,50% Fela ze Staropleských luk
15 Izzy Krupá 2014 III 62,5% Dan ze Staropleských luk

62343 IV 12,5% Chita Krupá
16 Areta z Tiché Vršovky 2014 I Oskar od Jemiluk

62412 50,00% Nessi z Aufrízu
17 Bára od Kozamberka 2014 I Lesan od Jemiluk

62454 50,00% Polly z Langrova dvora
18 Cherry ze Staropleských luk 2013 I Lesan z Koblova

62261 62,50% Fela ze Staropleských luk
Alby Vousaté štěstí Art z Kostičské žejdličky 

Bessi z Blatin
Channy z Podhoránku Aran z Petrovského zámku

Hegy z Podhoránku
Hera od Juhása Lesan z Koblova

SK-3658 Ajka Sookyho dvor
Juta z Lusku Zdobnice Don z Dočkalova dvora

Iga z Lusku Zdobnice
Ellisa z Vlčetínských rybníček Eros u Klobásné

Bryta z Vlčetínských rybníček

Jihočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
Irry z Malého boubína Cid od Tří stomů

Heddy z Malého boubína
Cilka z Debce Mak z Hvízdalky

Ajda z Debce
Biana z Pištínských blat Aran z Novoveského lesa

Dita z Hrabicské remízky
Geny z Křepických strání Marco z Kyjovic

Gera z Křepických vrchů
Cecilka z Těšínovských buků Gaston z Těšínovských buků

Arka z Jílkova mlýna
Elsa z Jílkova mlýna Edda ze Skorotínské hájovny

Clea z Jílkova mlýna
Bessi z Blatin Max z Hložku

Catty od Valovské homole
Hegy z Podhoránku Mak z Hvízdalky

Cherry z Malého boubína
Hena z Podhoránku Max z Hvízdalky

Cherry z Malého Boubína
Cita z Vltavského luhu Ajax z Vobícek

Dora z Jílkova mlýna
Boni z Kamenného kopce Mak z Hvízdalky

Pam z Kyjovic
Gora z Komárovských blat Vax z Těšínovských buků

Cira z Duškova dvora
Ela z Lívy Emír z Ventova dvora

Jannet z Křepických vrchů
Arka Scrofa Geret z Miroslavského d.

Ellisa z Vlčetínských rybníček
Cita z Blatin Cid od Tří stomů

Catty od Valovské homole



31

Bety z Koblova
Cita z Pískové zahrady Avar ze Střezmé

Nira od Jemiluk
Rita z Bělečských strání Alan z Včelínského lesa

Vera z Kablaně
Dora z Pískové zahrady Ugas z Těšínovských buků

Nira od Jemiluk
Vendy z Kyjovic Arko od Tureckého dubí

Celie de Jean Baptiste
Iga z Lusku Zdobnice Alan z Břevnicka

Heny z Lusku Zdobnice
Chyta ze Staropleských luk Lesan z Koblova

Fela ze Staropleských luk
Izzy Krupá Dan ze Staropleských luk

Chita Krupá
Areta z Tiché Vršovky Oskar od Jemiluk

Nessi z Aufrízu
Bára od Kozamberka Lesan od Jemiluk

Polly z Langrova dvora
Cherry ze Staropleských luk Lesan z Koblova

62,50% Fela ze Staropleských luk
19 Alby Vousaté štěstí 2014 V Art z Kostičské žejdličky 

62580 25,00% Bessi z Blatin
20 Channy z Podhoránku 2014 II Aran z Petrovského zámku

62597 62,50% Hegy z Podhoránku
21 Hera od Juhása 2014 I Lesan z Koblova

SK-3658 50,00% Ajka Sookyho dvor
22 Juta z Lusku Zdobnice 2015 IV Don z Dočkalova dvora

62949 37,50% Iga z Lusku Zdobnice
23 Ellisa z Vlčetínských rybníček 2009 X Eros u Klobásné

59805 37,50% Bryta z Vlčetínských rybníček

Jihočeská pobočka
Pořadové Jméno Narozena Linie Otec feny

číslo ČLP v % Matka feny
1 Irry z Malého boubína 2009 I,X,II Cid od Tří stomů

59993 Heddy z Malého boubína
2 Cilka z Debce 2009 I,X Mak z Hvízdalky

59858 Ajda z Debce
3 Biana z Pištínských blat 2009 V,X Aran z Novoveského lesa

60272 Dita z Hrabicské remízky
4 Geny z Křepických strání 2009 I,II,X Marco z Kyjovic

59832 Gera z Křepických vrchů
5 Cecilka z Těšínovských buků 2010 I Gaston z Těšínovských buků

60358 Arka z Jílkova mlýna
6 Elsa z Jílkova mlýna 2010 I,X Edda ze Skorotínské hájovny

60654 Clea z Jílkova mlýna
7 Bessi z Blatin 2010 VII,I Max z Hložku

60439 Catty od Valovské homole
8 Hegy z Podhoránku 2011 IX,II Mak z Hvízdalky

61397 Cherry z Malého boubína
9 Hena z Podhoránku 2011 II Max z Hvízdalky

61399 Cherry z Malého Boubína
10 Cita z Vltavského luhu 2011 IX,I Ajax z Vobícek

61239 Dora z Jílkova mlýna
11 Boni z Kamenného kopce 2012 II,X,III Mak z Hvízdalky

61622 Pam z Kyjovic
12 Gora z Komárovských blat 2012 III Vax z Těšínovských buků

61496 Cira z Duškova dvora
13 Ela z Lívy 2012 III,I Emír z Ventova dvora

61740 Jannet z Křepických vrchů
14 Arka Scrofa 2012 IX,I,X Geret z Miroslavského d.

61714 Ellisa z Vlčetínských rybníček
15 Cita z Blatin 2012 X, I Cid od Tří stomů

61800 Catty od Valovské homole

Fela z Lovčických tarasů I, VII Hard ze Šimárníku
Alma z Lovčických tarasů

Mery u Klobásné Ajax z Vobícek
Jesi u Klobásné

Mona u Klobásné Ajax z Vobícek
Jesi u Klobásné

Nela z Drňovek IX, I Char z Drňovek
Polly z Jedličáku

Kasiopea z Těšínovských buků II, I Gaston z Podhoránku
Cecilka z Těšínovských buků

Jorika z Těšínovských buků III, II Dar z Huťské osady
Cilka z Debce

Rea od Kalupčeka X,V Eso Cehoráz A+P
Boja z Pištinských blat

Jihomoravská pobočka
Pořadové              Jméno Narozena     Linie         Otec feny

číslo ČLP      v %         Matka feny
1 Bárny z Václavova Dvora 01.01.2009 VII      Cir Termanec

59699 Xara z lívy
2 Bora z Rohozné 18.06.2010 I,III, Car z Bučovického sadu

60759 Tracy z Těšínovských b.
3 Vilka z Březové stráně 02.03.2010 VII,I Port z Březové stráně

60463 Tina z Mutických vršků
Chora z Nolkopu IV-gl 37% Dar ze Zátkovy zahrátky

Dina z Nolkopu
Percy z Hložku Cid od Tří stromů

Nella z Hložku
Fira z Citoňských luk Mak z Hvízdalky

Alma z koroptvárny
Cora z Agrorevíru Brok z Dubňanských kostelisk

Fendy u Klobásné
Arma z Cmolova pole I-60% Falk z Koblova

Besi od Katovky
Ela z Kablaně I,VII Terik z Kablaně

Dina z Heřmanické stráně
Cira z Ucháče IX,VII Adar z Hamráčku

Cita z Podřebčem
Alka z Rančířova Ajax z Vobícek

Arka od zábořského dubu.
Rouse z Hložku Oskar od Jemiluk

Nella z Hložku
Arwen od Otínského potoka I Gl Port z Březové stráně

Cedra z Nivy
Irra-G z Přerovska VII,I Gábi z Přerovska

Argo od Jemčinských dubů
Exa z Lívy V- I Gl Emir z Ventova dvora

Jannet z Křepických vrchů
Bonny z Kalovského údolí I-gl 64% Dyk z Úlibického páleníka

Cilka z Chladné stráně
Cita z Březové stráně I-X Alan z Kudrnova dvora

Vilka z Březové stráně
Bella Scrofa I-gl 75% Avar ze střezmé

Ellisa z Vlčetínských rybníček
Chara z Lovčických tarasů I gl-64% Idor ze strážného kopce

Alma z Lovčických tarasů
Kessy z Přerovska I-VII gl Ron z Březové stráně

Alja od Žalkovických polí
Colly od Bouňovské studánky I-gl 64% Grif od Bošické skály

Aby z Honsova Sadu
Asta od Falka I-gl 50% Alan od Bouňovské studánky

X-gl 37% Alka z Cmolova pole
Adora z Vitonických akátů Akim zpod Velínské stráně

REG 62613 NDO Cira z Ucháče
Linda z Přerovska Uran z Kyjovic



32

Fela z Lovčických tarasů I, VII Hard ze Šimárníku
Alma z Lovčických tarasů

Mery u Klobásné Ajax z Vobícek
Jesi u Klobásné

Mona u Klobásné Ajax z Vobícek
Jesi u Klobásné

Nela z Drňovek IX, I Char z Drňovek
Polly z Jedličáku

Kasiopea z Těšínovských buků II, I Gaston z Podhoránku
Cecilka z Těšínovských buků

Jorika z Těšínovských buků III, II Dar z Huťské osady
Cilka z Debce

Rea od Kalupčeka X,V Eso Cehoráz A+P
Boja z Pištinských blat

Jihomoravská pobočka
Pořadové              Jméno Narozena     Linie         Otec feny

číslo ČLP      v %         Matka feny
Bárny z Václavova Dvora VII      Cir Termanec

Xara z lívy
Bora z Rohozné Car z Bučovického sadu

Tracy z Těšínovských b.
Vilka z Březové stráně VII,I Port z Březové stráně

Tina z Mutických vršků
4 Chora z Nolkopu 25.05.2010 IV-gl 37% Dar ze Zátkovy zahrátky

60733 Dina z Nolkopu
5 Percy z Hložku 30.07.2010 IX,X,III Cid od Tří stromů

60861 Nella z Hložku
6 Fira z Citoňských luk 01.12.2010 II Mak z Hvízdalky

60733 Alma z koroptvárny
7 Cora z Agrorevíru 12.04.2011 III Brok z Dubňanských kostelisk

61720 Fendy u Klobásné
8 Arma z Cmolova pole 10.06.2011 I-60% Falk z Koblova

61323 Besi od Katovky
9 Ela z Kablaně 25.07.2011 I,VII Terik z Kablaně

61377 Dina z Heřmanické stráně
10 Cira z Ucháče 03.05.2011 IX,VII Adar z Hamráčku

Cita z Podřebčem
11 Alka z Rančířova 08.11.2011 IX Ajax z Vobícek

61423 Arka od zábořského dubu.
12 Rouse z Hložku 13.04.2012 Oskar od Jemiluk

61596 Nella z Hložku
13 Arwen od Otínského potoka 14.04.2012 I Gl Port z Březové stráně

61642 Cedra z Nivy
14 Irra-G z Přerovska 11.06.2012 VII,I Gábi z Přerovska

61697 Argo od Jemčinských dubů
15 Exa z Lívy 28.06.2012 V- I Gl Emir z Ventova dvora

61172 Jannet z Křepických vrchů
16 Bonny z Kalovského údolí 24.01.2013 I-gl 64% Dyk z Úlibického páleníka

61880 Cilka z Chladné stráně
17 Cita z Březové stráně 08.06.2013 I-X Alan z Kudrnova dvora

62149 Vilka z Březové stráně
18 Bella Scrofa 12.07.2013 I-gl 75% Avar ze střezmé

62214 Ellisa z Vlčetínských rybníček
19 Chara z Lovčických tarasů 01.08.2013 I gl-64% Idor ze strážného kopce

62249 Alma z Lovčických tarasů
20 Kessy z Přerovska 07.01.2014 I-VII gl Ron z Březové stráně

62297 Alja od Žalkovických polí
21 Colly od Bouňovské studánky 15.01.2014 I-gl 64% Grif od Bošické skály

62320 Aby z Honsova Sadu
22 Asta od Falka 21.04.2014 I-gl 50% Alan od Bouňovské studánky

62468 X-gl 37% Alka z Cmolova pole
23 Adora z Vitonických akátů 18.07.2014 Akim zpod Velínské stráně

REG 62613 NDO Cira z Ucháče
24 Linda z Přerovska 01.02.2015 Uran z Kyjovic

REG 62689 KO Alja od Žalkovických polí
25 Brixie z Kyjovic 19.03.2015 Ricky z Kyjovic

REG 62789 KO Celie de Jean Baptiste
26 Bragi od Prombereckých lesů 02.05.2015 Cézar z pískové zahrady

62888 Cira z Nivy
27 Gira z Citoňských luk 10.06.2015 Ira z Křepických vrchů

REG 62978 KO Fira z Citoňských luk

Severomoravská pobočka
Pořadové              Jméno Narozena     Linie         Otec feny

číslo ČLP      v %         Matka feny
1 Lucka z Kobeřic 2.4.2009       II. Argo z Lesní

59917 37,5 Liva z Dolního dvora
Hexa z Přerovska Alan z Včelínského lesa

Dona Šimonův dvůr
Erna od Olší Car z Bučovického sadu

Bessi z Dělnické samoty
Bára z Blatin Max z Hložku

Catty od Valovské homole
Arka z Kamenného kopce Geret z Miroslavského dvora

Pam z Kyjovic
Ajla od Žalkovických polí Hardy z Koblova

Fany z Přerovska
Arra z Neřádova stavení Terik z Kablaně

Chita z Kobeřic
Aischa z Neřádova stavení Terik z Kablaně

Chita z Kobeřic
Cedra z Těšínovských buků Gaston z Těšínovských buků

Arka z Jílkova mlýna
Besy z Ucháče Aron z Ucháče

Cita z Podřebčem
Ute z Kyjovic Harry ze Šimárníku

Rita z Kyjovic
Bessy z Lesní Mak z Hvízdalky

Aida z Dělnické samoty
Dora z Lubiechowa Cid Hájský revír

Alfa z Lubiechowa
Era z Kusalova chovu Vik z Mutických vršků

Axa z Kusalova chovu
Alba z Prajzké Zero z Otmického polesí

Lucka z Kobeřic
Arga od Karlova smrku Gaston z Podhoránku

Erna od Olší
Cilka Jarpol Urik z Mutických vršků

Cilka z Podřebčem
Erka z Přestavlckého revíru Ron z Březové stráně

Jola z Kobeřic
Arleta Gothywen Aran od Petrovského zámku

Artemis Farní dvůr
Angie z Kyjovic Cvik z Debce

Rita z Kyjovic
Bonny z Kyjovic Ricky z Kyjovic

Celie de Jean Baptiste
Britany z Kyjovic Ricky z Kyjovic

Celie de Jean Baptiste



33

Alja od Žalkovických polí
Brixie z Kyjovic Ricky z Kyjovic

Celie de Jean Baptiste
Bragi od Prombereckých lesů Cézar z pískové zahrady

Cira z Nivy
Gira z Citoňských luk Ira z Křepických vrchů

Fira z Citoňských luk

Severomoravská pobočka
Pořadové              Jméno Narozena     Linie         Otec feny

číslo ČLP      v %         Matka feny
Lucka z Kobeřic Argo z Lesní

37,5 Liva z Dolního dvora
2 Hexa z Přerovska 1.6.2009      VII. Alan z Včelínského lesa

60042 25 Dona Šimonův dvůr
3 Erna od Olší 3.1.2010       II. Car z Bučovického sadu

60334 25 Bessi z Dělnické samoty
4 Bára z Blatin 15.2.2010     X./VII. Max z Hložku

60437      25/37,5 Catty od Valovské homole
5 Arka z Kamenného kopce 22.6.2010       II. Geret z Miroslavského dvora

13.7.2066 37,5 Pam z Kyjovic
6 Ajla od Žalkovických polí 14.10.2010      I./VII. Hardy z Koblova

60938    37,5/12,5 Fany z Přerovska
7 Arra z Neřádova stavení 15.5.2010      VII. Terik z Kablaně

8.1.2066 Chita z Kobeřic
8 Aischa z Neřádova stavení 15.5.2010      VII. Terik z Kablaně

60638 Chita z Kobeřic
9 Cedra z Těšínovských buků 20.1.2010       I. Gaston z Těšínovských buků

60359 Arka z Jílkova mlýna
10 Besy z Ucháče 8.9.2010     VII. Aron z Ucháče

60924 Cita z Podřebčem
11 Ute z Kyjovic 12.2.2011     VII. Harry ze Šimárníku

61053 Rita z Kyjovic
12 Bessy z Lesní 27.5.2011      II. Mak z Hvízdalky

61294 Aida z Dělnické samoty
13 Dora z Lubiechowa 19.3.2012      V. Cid Hájský revír

61556 Alfa z Lubiechowa
14 Era z Kusalova chovu 24.5.2012       I. Vik z Mutických vršků

61684 Axa z Kusalova chovu
15 Alba z Prajzké 24.6.2012       II. Zero z Otmického polesí

4.1.2069 Lucka z Kobeřic
16 Arga od Karlova smrku 16.12.2012        II. Gaston z Podhoránku

61822 Erna od Olší
17 Cilka Jarpol 1.3.2014       VII. Urik z Mutických vršků

62366 Cilka z Podřebčem
18 Erka z Přestavlckého revíru 19.3.2013       VII. Ron z Březové stráně

61963 Jola z Kobeřic
19 Arleta Gothywen 9.3.2014        II. Aran od Petrovského zámku

62388 Artemis Farní dvůr
20 Angie z Kyjovic 16.3.2015        II. Cvik z Debce

62782 Rita z Kyjovic
21 Bonny z Kyjovic 19.3.2015        II. Ricky z Kyjovic

62791 Celie de Jean Baptiste
22 Britany z Kyjovic 19.3.2015        II. Ricky z Kyjovic

62788 Celie de Jean Baptiste

Aktuální seznam chovných fen je u zástupce hlavního poradce chovu, a 
informativně je uveden na 

www.cesky-fousek.cz



34

Celkové hodnocení prací ČF za rok 2016

Výcvikář KCHČF Aleš Suchánek

Kompletní výsledky ČF za rok 2016:

V roce 2016 bylo v ČR předvedeno  ČF na

- ZV celkem 129 z toho v I.c. 104  II.c. 7  III.c. 11  
 neobstálo 7
–	 PZ  celkem  97 z toho v I.c. 62  II.c. 18  III.c.  9  
 neobstálo 8
–	 VP celkem  39 z toho v I.c.  23  II.c. 11  III.c.  3  
 neobstálo 2
–	 LZ celkem  29 z toho v I.c.  19  II.c.  4  III.c.  0  
 neobstálo 6
–	 VZ celkem 27 z toho v I.c.   9  II.c.  9  III.c.  0  
 neobstálo 9

Nominační soutěže na MRK se zúčastnilo celkem 6 českých fousků a uspělo:
   v I.c. 3  ve II.c. 0 ve III.c. 1 neuspělo 2

MRK se zúčastnilo celkem 3 čeští fousci s výsledkem:
   v I.c. 1 ve II.c. 0 ve III.c. 2 neuspělo 0

MKP se zúčastnilo celkem 3 čeští fousci s výsledkem:
   v I.c. 1 ve II.c. 0 ve III.c. 2 neuspělo 0



35

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
16

, s
tr

an
a 

1

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ki

m
 z

po
d 

V
el

ín
sk

é 
st

rá
ně

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00

A
la

n 
z 

B
ře

vn
ic

ka
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
la

n 
z 

V
če

lín
sk

éh
o 

le
sa

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
ze

 S
lu

nn
é 

pa
se

ky
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
rt

 z
 J

am
en

sk
ýc

h 
V

al
ík

ů
3

3x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
33

3.
00

4.
00

4.
00

3.
67

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
3.

67
4.

00
3.

00
2.

33
4.

00
4.

00
3.

67

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
4

4x
I.c

4.
00

3.
75

4.
00

4.
00

4.
00

3.
25

3.
25

4.
00

4.
00

4.
00

B
or

ek
 z

 C
ha

tr
no

st
i

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
ro

k 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
3.

00

C
ar

 z
 O

tm
ic

ké
ho

 p
ol

es
í

3
2x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

67
3.

44
3.

00
2.

67
3.

67
3.

67
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

20
17

xI
.c

,2
xI

I.c
,1

xI
II.

c
3.

80
3.

58
3.

65
3.

45
3.

95
3.

30
3.

35
3.

95
3.

90
3.

80

C
id

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
2

2x
I.c

4.
00

3.
17

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

3.
50

3.
50

4.
00

4.
00

C
ir 

Ž
íň

an
ky

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
vi

k 
z 

D
eb

ce
4

3x
I.c

,1
xI

II.
c

4.
00

3.
83

3.
50

3.
25

4.
00

2.
75

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
6

5x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
83

3.
61

3.
83

3.
83

4.
00

3.
33

3.
17

4.
00

3.
83

3.
67

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
2

2x
I.c

3.
50

3.
33

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

4
4x

I.c
4.

00
3.

83
4.

00
4.

00
4.

00
3.

25
3.

75
4.

00
4.

00
3.

75

D
yk

 z
 V

lč
et

ín
sk

ýc
h 

ry
bn

íč
ků

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

E
ld

or
ád

o 
z 

T
ěš

in
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
3

3x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

3.
67

4.
00

3.
67

2.
67

4.
00

4.
00

4.
00

F
E

R
O

 z
 p

ře
ro

vs
ka

1
1x

II.
c

3.
00

2.
67

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00



36

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
16

, s
tr

an
a 

2

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

F
e
šá

k 
o
d
 P

itn
é
 v

o
d
y

3
2
xI

.c
,1

xI
I.
c

3
.6

7
3
.4

4
3
.3

3
2
.6

7
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
3
.6

7
3
.6

7
4
.0

0

F
lik

 z
 L

o
vč

ic
ký

ch
 t
a
ra

sů
6

4
xI

.c
,2

xI
II
.c

3
.6

7
3
.0

6
3
.3

3
3
.1

7
3
.5

0
3
.5

0
3
.1

7
3
.8

3
3
.8

3
4
.0

0

F
re

d
 u

 K
lo

b
á
sn

é
1

1
xI

.c
3
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0

G
a
st

o
n
 z

 P
o
d
h
o
rá

n
ku

4
3
xI

.c
,1

xI
I.
c

3
.5

0
3
.4

2
3
.7

5
3
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

G
Y

R
R

 o
d
 V

a
vř

in
e
ck

é
h
o
 r

yb
n
ík

a
4

2
xI

.c
,1

xI
I.
c,

1
xI

II
.c

3
.5

0
2
.8

3
3
.7

5
3
.2

5
3
.5

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.7

5
4
.0

0

H
a
rt

 z
 N

o
lk

o
p
u

1
1
xI

.c
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

H
e
ry

 z
 P

lo
šn

é
2

1
xI

I.
c,

1
xI

II
.c

3
.0

0
2
.6

7
3
.0

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.0

0
2
.5

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.5

0

H
R

O
N

 o
d
 P

itn
é
 v

o
d
y

2
2
xI

.c
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0

C
h
a
r 

o
d
 T

yr
še

3
2
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.6

7
3
.3

3
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.6

7

C
h
a
r 

z 
D

rň
o
ve

k
1

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
1
.0

0

C
h
ň
a
p
 o

d
 P

itn
é
 v

o
d
y

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Id
o
r 

ze
 S

tr
á
žn

é
h
o
 k

o
p
ce

2
2
xI

.c
4
.0

0
3
.8

3
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Ir
e
 z

 K
ře

p
ic

ký
ch

 v
rc

h
ů

3
2
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.3

3
3
.0

0
3
.6

7
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.6

7
4
.0

0
3
.6

7
4
.0

0

L
e
sa

n
 z

 K
o
b
lo

va
1
0

8
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.3

0
3
.1

7
3
.0

0
2
.7

0
3
.1

0
2
.6

0
2
.4

0
3
.2

0
3
.5

0
3
.5

0

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
1

1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

R
ic

ky
 z

 K
yj

o
vi

c
6

6
xI

.c
4
.0

0
3
.8

9
3
.8

3
3
.8

3
4
.0

0
3
.8

3
3
.3

3
4
.0

0
3
.8

3
3
.8

3

U
ra

n
 z

 K
yj

o
vi

c
3

3
xI

.c
4
.0

0
3
.8

9
3
.6

7
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.6

7
3
.6

7

U
ri
k 

z 
M

u
tic

ký
ch

 v
rš

ků
7

5
xI

.c
3
.0

0
2
.7

6
3
.2

9
2
.8

6
3
.2

9
2
.8

6
2
.5

7
3
.4

3
3
.1

4
3
.0

0

V
a
x 

z 
T

ě
ší

n
o
vs

ký
ch

 b
u
ků

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0



37

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
1

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

A
ki

m
 z

po
d 

V
el

ín
sk

é 
st

rá
ně

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
ze

 S
lu

nn
é 

pa
se

ky
1

4.
00

1.
00

1.
00

3.
00

1.
00

2.
00

1.
00

4.
00

A
nd

y 
z 

Ju
lč

in
a 

D
vo

ra
1

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

4.
00

0.
00

A
ra

n 
od

 P
et

ro
vs

ké
ho

 z
ám

ku
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
4.

00
3.

67
3.

67
4.

00
4.

00
3.

67
2.

33
4.

00

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

1
1x

III
.c

2.
00

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

2.
00

4.
00

A
rt

 z
 J

am
en

sk
ýc

h 
V

al
ík

ů
3

3x
I.c

3.
78

4.
00

3.
00

4.
00

3.
67

2.
67

3.
00

3.
67

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
III

.c
2.

33
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
ak

 z
 O

ld
řic

ho
vs

ké
ho

 b
uk

u
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

33
3.

50
2.

50
4.

00
2.

00
3.

50
2.

00
4.

00

B
en

 z
 D

eb
ce

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
5

3x
I.c

,1
xI

I.c
3.

13
3.

00
2.

80
3.

20
3.

00
3.

00
2.

80
3.

20

B
or

ek
 z

 C
ha

tr
no

st
i

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
3.

00
2.

00
4.

00

B
ro

k 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
3.

67
3.

00
3.

00
4.

00
2.

00
2.

00
4.

00
3.

00

C
ar

 z
 O

tm
ic

ké
ho

 p
ol

es
í

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
2.

00
3.

00
4.

00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
2

2x
I.c

3.
33

3.
50

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

9
8x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

52
3.

78
3.

56
3.

89
3.

78
3.

67
3.

33
3.

78

C
ir 

od
 R

ův
ra

1
1x

III
.c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

1.
00

2.
00

3.
00

4.
00

C
ir 

Ž
íň

an
ky

1
1x

II.
c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

1.
00

3.
00

C
vi

k 
z 

D
eb

ce
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

2.
00

4.
00

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
1

1x
II.

c
2.

67
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

2.
00

4.
00

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

3
2x

I.c
,1

xI
I.c

3.
56

3.
67

3.
67

4.
00

3.
33

3.
67

2.
33

4.
00

E
ld

or
ád

o 
z 

T
ěš

in
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

1x
II.

c
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
2.

00
1.

00
3.

00

E
so

 C
eh

or
az

 A
+P

2
2x

I.c
3.

67
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50
3.

50
4.

00



38

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
2

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

F
A

L
K

 z
 K

o
b
lo

va
1

1
xI

.c
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0

F
E

R
O

 z
 p

ře
ro

vs
ka

1
2
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
2
.0

0
1
.0

0
3
.0

0

F
e
šá

k 
o
d
 P

itn
é
 v

o
d
y

5
2
xI

.c
,1

xI
I.
c,

1
xI

II
.c

2
.8

7
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.4

0
3
.4

0
2
.8

0
4
.0

0

F
lik

 z
 L

o
vč

ic
ký

ch
 t
a
ra

sů
2

1
xI

I.
c

1
.8

3
1
.5

0
1
.5

0
2
.0

0
1
.5

0
1
.5

0
1
.5

0
1
.5

0

F
ri
g
o
 z

 P
ře

ro
vs

ka
1

1
xI

II
.c

2
.6

7
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
2
.0

0
3
.0

0

G
a
st

o
n
 z

 P
o
d
h
o
rá

n
ku

7
5
xI

.c
,1

xI
I.
c,

1
xI

II
.c

3
.5

7
3
.4

3
3
.0

0
3
.8

6
3
.7

1
3
.5

7
3
.0

0
4
.0

0

G
ri
f 
o
d
 B

o
ši

ck
é
 s

ká
ly

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

G
Y

R
R

 o
d
 V

a
vř

in
e
ck

é
h
o
 r

yb
n
ík

a
2

1
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.0

0
3
.5

0
2
.5

0
3
.5

0
2
.0

0
3
.5

0
2
.5

0
4
.0

0

H
a
rd

y 
z 

K
o
b
lo

va
2

2
xI

.c
3
.5

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0
3
.5

0
3
.5

0

H
a
rt

 z
 N

o
lk

o
p
u

1
1
xI

.c
3
.6

7
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
2
.0

0
3
.0

0
2
.0

0
4
.0

0

H
e
ry

 z
 P

lo
šn

é
1

1
xI

I.
c

4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0

H
R

O
N

 o
d
 P

itn
é
 v

o
d
y

2
1
xI

II
.c

1
.0

0
1
.5

0
1
.5

0
2
.0

0
1
.5

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0

C
h
a
r 

o
d
 T

yr
še

1
1
xI

.c
3
.6

7
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0

C
h
a
r 

z 
D

rň
o
ve

k
1

1
xI

I.
c

3
.6

7
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
1
.0

0
3
.0

0

C
h
a
t 
ze

 Z
ví

ko
vs

ké
 b

a
št

y
2

1
xI

.c
3
.5

0
2
.0

0
1
.5

0
2
.0

0
2
.0

0
2
.0

0
1
.0

0
2
.0

0

C
h
ň
a
p
 o

d
 P

itn
é
 v

o
d
y

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Id
o
r 

ze
 S

tr
á
žn

é
h
o
 k

o
p
ce

2
1
xI

.c
,1

xI
I.
c

3
.5

0
3
.5

0
3
.5

0
4
.0

0
2
.5

0
2
.5

0
2
.0

0
3
.5

0

IR
 z

 T
ře

b
o
to

vi
ck

ký
ch

 lu
h
ů

1
1
xI

.c
3
.6

7
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Ir
e
 z

 K
ře

p
ic

ký
ch

 v
rc

h
ů

2
2
xI

.c
3
.8

3
3
.5

0
3
.5

0
4
.0

0
2
.5

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0

L
e
sa

n
 o

d
 J

e
m

ilu
k

1
1
xI

I.
c

4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

L
e
sa

n
 z

 K
o
b
lo

va
2

2
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
3
.0

0
3
.5

0

M
a
x 

z 
H

lo
žk

u
1

1
xI

.c
4
.0

0
3
.0

0
2
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
2
.0

0
3
.0

0
4
.0

0

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
2

2
xI

.c
3
.6

7
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.5

0
2
.5

0
4
.0

0

O
sk

a
r 

o
d
 J

e
m

ilu
k

2
2
xI

I.
c

3
.8

3
3
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
2
.5

0
3
.5

0
4
.0

0
3
.0

0

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

á
n
ě

2
1
xI

.c
,1

xI
I.
c

3
.6

7
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
2
.5

0
4
.0

0



39

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
3

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

U
ra

n 
z 

K
yj

ov
ic

2
1x

I.c
1.

83
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00
1.

00
2.

00

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

2
1x

I.c
,1

xI
I.c

3.
83

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

3.
50

2.
00

4.
00

W
in

ne
r 

z 
T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00

D
ot

ac
e 

na
 c

ho
v 

a 
vý

cv
ik

 č
es

ké
ho

 fo
us

ka
 v

 r
oc

e
20

17

P 
O

 Z
O

 R
 !!

! T
er

m
ín

 p
ro

 p
od

án
í ž

ád
os

ti 
je

 d
o 

31
. s

rp
na

 2
01

7 
na

 K
ra

js
ký

úř
ad

   
 

Žá
do

st
 o

 p
os

ky
tn

ut
í f

in
an

čn
íh

o 
př

ís
pě

vk
u 

na
 c

ho
v 

a 
vý

cv
ik

 n
ár

od
ní

ch
 p

le
m

en
 lo

ve
ck

ýc
h 

ps
ů 

ža
da

te
l d

or
uč

í
př

ís
lu

šn
ém

u 
kr

aj
sk

ém
u 

úř
ad

u 
po

 sp
ln

ěn
í p

ře
dm

ět
u 

fin
an

čn
íh

o 
př

ís
pě

vk
u 

do
 3

0.
 z

ář
í z

a 
ob

do
bí

 1
2 

ka
le

nd
ář

ní
ch

m
ěs

íc
ů 

be
zp

ro
st

ře
dn

ě 
př

ed
ch

áz
ej

íc
íc

h 
uv

ed
en

ém
u 

da
tu

.

Tz
n.

 z
ko

uš
ky

 s
lo

že
né

 v
 p

rů
bě

hu
 o

d 
1.

9.
20

16
 d

o 
31

.8
.2

01
7.

 Ž
ád

os
t z

as
la

t l
ép

e 
m

in
im

ál
ně

 m
ěs

íc
 p

ře
d 

te
rm

ín
em

 p
ro

 
po

dá
ní

 ž
ád

os
ti.

  

P o
dr

ob
ně

jš
í 

in
fo

rm
ac

e
js

ou
 u

ve
de

ny
v 

do
ku

m
en

te
ch

 k
lu

bu
na

 w
w

w
.c

es
ky

-fo
us

ek
.c

z,
ne

bo
 V

ám
je

 p
os

ky
tn

ou
 n

a 
K

ra
js

ké
m

 ú
řa

dě
.



40

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 Z
E

 S
P

E
C

IÁ
LN

Í V
O

D
N

Í P
R

Á
C

E
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
16

, s
tr

an
a 

1

na
há

ně
ní

 a
oc

ho
ta

 k
 p

rá
ci

př
in

áš
en

í
do

hl
ed

áv
ka

do
hl

ed
áv

ka
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

ov
án

í n
a

na
 h

lu
bo

ké
ka

ch
ny

 z
st

ře
le

né
 n

eb
o

po
ho

ze
né

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
st

an
ov

iš
ti

vo
dě

hl
ub

ok
é 

vo
dy

po
st

ře
le

né
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í

A
du

n 
z 

O
ld

řic
ho

vs
ký

ch
 lu

k
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

2.
00

4.
00

4.
00

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ki

m
 z

po
d 

V
el

ín
sk

é 
st

rá
ně

1
1x

I.c
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
1

1x
III

.c
2.

00
1.

00
3.

00
3.

00
1.

00
2.

00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

50
3.

00
3.

00
2.

50
4.

00
3.

00

B
en

 z
 D

eb
ce

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

1x
I.c

2.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

II.
c

3.
00

1.
00

4.
00

1.
00

4.
00

2.
00

B
ro

k 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
ar

 z
 O

tm
ic

ké
ho

 p
ol

es
í

2
1x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

00
3.

50
3.

50
3.

00
2.

50
3.

00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

00
3.

00
2.

50
4.

00
3.

50
3.

50

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

3
2x

I.c
,1

xI
I.c

3.
33

3.
00

2.
67

3.
67

3.
67

4.
00

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
1

1x
II.

c
4.

00
1.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

1
1x

II.
c

4.
00

3.
00

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
2

1x
II.

c
1.

50
2.

00
1.

00
1.

50
1.

50
1.

50

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

II.
c

3.
00

2.
00

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

H
er

y 
z 

P
lo

šn
é

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00

C
hň

ap
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

Id
or

 z
e 

S
tr

áž
né

ho
 k

op
ce

1
1x

II.
c

3.
00

2.
00

4.
00

1.
00

4.
00

4.
00

Ir
e 

z 
K

ře
pi

ck
ýc

h 
vr

ch
ů

1
1x

I.c
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Le
sa

n 
od

 J
em

ilu
k

1
1x

II.
c

0.
00

1.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

7
5x

I.c
,1

xI
I.c

,1
xI

II.
c

3.
29

2.
57

3.
71

3.
29

3.
29

3.
86



41

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 L

E
S

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
1

př
in

áš
en

í p
er

na
té

,
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
př

en
áš

en
í l

iš
ky

sl
íd

ěn
í

do
hl

ed
áv

ka
 p

er
na

té
no

s
sr

st
na

té
 a

 š
ko

dn
é

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
př

es
 p

ře
ká

žk
u

a 
sr

st
na

té
 z

vě
ře

zv
ěř

e

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ra

n 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

I.c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

B
en

 o
d 

Je
m

či
ns

ký
ch

 d
ub

ů
1

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

C
ar

 z
 O

tm
ic

ké
ho

 p
ol

es
í

1
1x

II.
c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
id

 o
d 

T
ří 

S
tr

om
ů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
1

1x
I.c

4.
00

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
1

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
I.c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

2
1x

I.c
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Ir
e 

z 
K

ře
pi

ck
ýc

h 
vr

ch
ů

2
1x

I.c
2.

50
1.

50
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

7
5x

I.c
,1

xI
I.c

3.
43

3.
71

4.
00

4.
00

3.
71

4.
00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
1

1x
II.

c
2.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

S
al

to
 z

 K
yj

ov
ic

1
1x

II.
c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

U
rik

 z
 M

ut
ic

ký
ch

 v
rš

ků
1

1.
00

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00



42

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 V

Š
E

S
T

R
A

N
N

Ý
C

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
1

na
há

ně
ní

 a
do

hl
ed

áv
ka

Jm
én

o 
ch

ov
né

ho
 p

sa
př

ed
ve

de
no

ce
na

oc
ho

ta
 k

 p
rá

ci
st

ře
le

né
 n

eb
o

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
na

 h
lu

bo
ké

 v
od

ě
po

st
ře

le
né

ka
ch

ny
 v

 r
ák

os
í

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

1
1x

II.
c

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
po

lo
 z

 J
ul

či
na

 D
vo

ra
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

2
1x

II.
c

0.
50

1.
50

1.
67

2.
00

1.
50

1.
50

2.
00

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
2

1x
II.

c
3.

50
4.

00
1.

83
2.

00
1.

50
2.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
id

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
1

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

C
id

 o
d 

T
ří 

S
tr

om
ů

1
1x

I.c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

1
1x

I.c
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
2

2x
II.

c
1.

00
4.

00
3.

33
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
1

1x
II.

c
1.

00
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00

F
eš

ák
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

2
2x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

G
er

et
 z

 M
iro

sl
av

sk
éh

o 
dv

or
a

1
1x

II.
c

2.
00

4.
00

3.
33

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

3
1x

I.c
1.

33
1.

33
1.

33
1.

33
1.

33
1.

33
1.

00

C
hň

ap
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

1
1x

II.
c

2.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

M
ax

 z
 H

lo
žk

u
2

0.
00

0.
00

0.
83

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

U
ra

n 
z 

K
yj

ov
ic

1
1x

II.
c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00



43

Zásady provádění a posuzování  

ověření loveckých vlastností českých fousků II 
 
Obecně: 

1. Úspěšné absolvování Ověření loveckých vlastností (dále jen „OLV“) je 
podmínkou pro zařazení do chovu u všech psů a fen českých fousků. Výjimku 
z tohoto nařízení tvoří pouze ti jedinci, u kterých byly vrozené lovecké vlastnosti 
posuzované na OLV ověřeny na Memoriálu Františka Housky, Memoriálu MVDr. 
Josefa Kuhna nebo Memoriálu Ing. Jaromíra Dostála, podle podmínek stanovených 
v zápisním řádu KCHČF a byl jim o tom učiněn řádný zápis do průkazu původu. 

2. OLV pořádají jednotlivé pobočky KCHČF v jednom nebo dvou termínech 
během roku. Konání OLV musí být předem schváleno výborem KCHČF a 
oznámeno v klubovém zpravodaji. 

3. Posuzování na OLV je veřejné. Každého psa posuzuje komise složená ze dvou 
zkušených rozhodčích (pokud možno členů KCHČF) s aprobací pro posuzování 
zkoušek ohařů, přičemž nejméně jeden rozhodčí musí mít aprobaci pro všestranné 
zkoušky ohařů. Nemůže-li se předem delegovaný rozhodčí OLV účastnit, může 
oblastní poradce chovu rozhodnout o nominaci náhradního rozhodčího, který má 
aprobaci pro posuzování zkoušek ohařů. Dvojice rozhodčích může ve skupině 
posoudit nejméně 3 psy a maximálně 8 psů. 

4. Psi jsou hodnoceni známkami 0-4 podobně jako na zkouškách loveckých psů 
v disciplínách: 

1) povaha 
2) hledání 
3) vystavování 

Rozhodčí o známce rozhodují po vzájemné poradě jednotným verdiktem. 

5. Pro úspěšné absolvování je nezbytné, aby jedinec obdržel minimálně známku 3 
v každé disciplíně. 

6. Jedinec, který na OLV neuspěje, může svůj start jednou zopakovat v jiném 
termínu. Pokud je však důvodem neúspěchu známka 0, 1, nebo 2 z disciplíny 
povaha, je opakovaný start zásadně nepřípustný!!! 

7. Na OLV může startovat každý pes či fena ČF bez ohledu na věk a absolvované 
zkoušky, nejpozději však musí absolvovat OLV v roce, ve kterém dovrší 36 
měsíců. Účast háravých fen na OLV je možná. Při prezentaci prokáže majitel nebo 



44

vůdce platným očkovacím průkazem psa nebo evropským pasem pro malá zvířata, 
že startující pes nebo fena mají platné očkování proti vzteklině. 

8. Úspěšné i neúspěšné absolvování OLV potvrzuje zápisem do průkazu původu 
oblastní poradce chovu nebo jeho zástupce pověřený výborem oblastní pobočky. 
V zápise se uvede datum a místo konání OLV, uspěl nebo neuspěl, získané známky 
a podpis oblastního poradce nebo jeho zástupce pověřeného výborem oblastní 
pobočky. 

9. OLV je zpoplatněno podle sazebníku úkonů, který schvaluje Výbor KCHČF. Po 
nástupu na první disciplínu OLV již nelze psa pro jeho indispozici odvolat, leda že 
by došlo k jeho prokazatelnému zranění. 

Průběh zkoušení  

Zkoušení a hodnocení disciplín probíhá zásadně v pořadí povaha, hledání a 
vystavování.  
 

I. Povaha 

Zkoušení probíhá podobně jako při disciplíně „Společný hon“ na VZ ohařů tzn., že 
všichni psi musí být vedeni při zkoušení na volno. Je optimální, pokud může být 
při společném honu zkoušena celá skupina psů najednou. Vůdce je povinen 
vystřelit při každém vypracování kusu zvěře svým psem (nebo při vzlétnutí pernaté 
zvěře, pokud ji pes nevypracuje) a dále několikrát v průběhu zkoušení, tak aby 
během celého společného honu vystřelil minimálně čtyři rány. Délka zkoušení 
povahy na společném honu je 10-15 minut dle uvážení rozhodčích. 

Je zcela nepřípustné zkoušet povahu psů jiným než výše popsaným způsobem, 

např. jako při disciplíně „Klid na stanovišti“ při zkouškách ohařů nebo se psy 

jdoucími u nohy vůdce či pouze při individuálním hledání!!! 

Psi, kteří na společném honu přišli do kontaktu se zvěří a prokázali dostatečně 
vystavování, nemusí vystavování prokazovat při individuálním hledání.  

Hodnocení práce 

4- po výstřelu klidný bez reakce, pokračuje v práci nezměněným stylem a tempem 

3- po výstřelu klidný změní krátce směr, rychlost a styl hledání, může se vrátit 
k vůdci, ale projevuje zájem o další práci a pracovat začíná bez povelu vůdce, o 
vypracovanou zvěř jeví zájem i po výstřelu. 



45

2- po výstřelu zkrátí výrazným způsobem hledání, roztěkaně a nervózně pozoruje 

okolí, do další práce musí být vůdcem nucen, pracovat začíná až na opakovaný 

povel vůdce. 

1- po výstřelu přiběhne k vůdci, nejeví zájem o práci, až po mnoha opakovaných 

povel vůdce pokračuje v práci,  – je však vyžadována práce, nikoli bloumání před 

vůdcem. 

0- po výstřelu se vzdálí z vlivu vůdce a nelze jej přivolat nebo po výstřelu zůstane 

u nohy svého vůdce a ani na jeho rozkaz nechce hledat zvěř. 

Po provedení společného honu rozhodčí vyhlásí zámku z povahy psům, kteří 
obdrželi z disciplíny „povaha“ známky 0-2 a tito psi v OLV dále nepokračují. Pro 

ostatní se vyhlásí známka z povahy jako známka pomocná. Konečná známka 

z povahy se stanoví až po absolvování disciplíny „hledání“. 

 

II. HLEDÁNÍ  

Pes má hledat vysokým nosem a využívat dobrý vítr, tak, aby nepřešel žádnou 

zvěř, která by mohla být ukryta v prohledávaném prostoru. Vůdce psa postupuje 

při hledání proti větru a pes při příčném hledání “krájí“ vítr. Ideální je hledání do 

stran 40 – 80 kroků na každou stranu, nejvýše na brokový dostřel dopředu, otočky 

(změna směru) by měly být vždy proti směru větru. Pes musí rozsah hledání 

přizpůsobit krytině a konfiguraci terénu, tak aby byl v neustálém kontaktu 

s vůdcem. Pes má projevit samostatnost v práci, musí však reagovat na pokyny 

vůdce a dát se usměrňovat. Hledat má pes zásadně cvalem. Pouze při ověřování 

zapachovaných míst (např. stopy, lože, dýchánky) může zvolnit, případně se i 

krátce zastavit. Po krátkém ověření musí pokračovat v hledání opět cvalem. 

Hledání musí být rychlé a systematické, nikoliv však překotné a bezhlavé. Po celou 

dobu hledání má být rychlost stabilní, nesmí umdlévat a výrazně zvolňovat 

s ubíhajícím časem, má neustále projevovat úsilí vyhledat zvěř a vnímat pokyny a 

povely vůdce. Doba určená pro zkoušení disciplíny hledání je 10 až 15 minut. 

Rozhodčí bere v úvahu vliv počasí (teplota, vlhkost vzduchu a krytiny). Pokud pes 

v určeném časovém limitu nepřijde na zvěř, může být opětovně znovu zkoušen až 

po 30 minutách odpočinku. 

Chyby: nesystematické hledání, obíhání vůdce, hledání v blízkosti vůdce, vracení 

se k vůdci bez povelu, hledání zrakem, daleké hledání před vůdcem, vzdalování 

se z vlivu vůdce, opakované otáčky po větru, pomalý pohyb, přecházení do klusu, 

překotné hledání, nerozložení sil, umdlévání, ztráta zájmu vyhledat zvěř. 



46

Hodnocení práce 

4- prostorné razantní a soustavné hledání, téměř výhradně cvalem, výrazně 
vyjádřena touha nalézt zvěř, reakce na každý pach zvěře, pracuje samostatně bez 

pobízení vůdcem, usměrňování ve zkoušeném prostoru není chybou, ale ze stylu 

práce musí být zřejmé, že je vášnivým lovcem dobře spolupracujícím se svým 

vůdcem 

3- hledání méně systematické, ale se zájmem nalézt zvěř, při občasném pobízení 

vůdcem, občasné přecházení do klusu, občasné zabíhání až za vůdce během 

hledání. 

Není žádoucí, aby se pes během hledání opakovaně bez povelu vracel k vůdci a 

bezdůvodně jej obíhal. I během hledání může být vůdce požádán, aby psu 

opakovaně vystřelil pro ověření zhodnocení povahy. 

 
III. VYSTAVOVÁNÍ 

Navětří-li pes zvěř, musí ji vystavit. Navětří-li ji na větší vzdálenost, může se k ní 

přiblížit a potom ji vystavit. Vystavování musí být pevné, což znamená, že pes je 

strnulý, nehybný, až do příchodu vůdce. Vystavuje-li při OLV dýchánky a stopy 

nepokládá se to za chybu. Prokáže-li pes pevně vystavení lože, ze kterého krátce 

před tím prokazatelně odešla srstnatá zvěř, lze vystavování ohodnotit známkou 3.  

Aby ohař mohl být z vystavování hodnocen, musí vystavování prokázat na divoké 

zvěři a pokud zvěř není, musí být před ohařem vypuštěna vyspělá, neporaněná 

pernatá zvěř, aby mohl disciplínu splnit. Zásadně není přípustné dávat známku 
3, pokud pes vystavování neprokázal. Přecházení pernaté zvěře není dovoleno 
a při nevystavení pernaté zvěře, ač měl pes podle větru možnost zvěř vystavit, 
je hodnoceno známkou 0. Přechází-li pes opakovaně srstnatou zvěř, není 
možno jej hodnotit známkou 0 a musí mu být umožněno prokázat vystavování 
na pernaté zvěři.  

Chyby: zapírání zvěře, krátkodobé vystavování a návrat k vůdci. Opakované 

zapírání vylučuje psa z dalšího zkoušení. Nevystavuje-li v poli pernatou zvěř, i 

když k tomu měl možnost, je hodnocen známkou 0. 

Hodnocení práce 

4- pevně vystavuje pernatou a/nebo srstnatou zvěř až do příchodu vůdce, 

nevystavuje dýchánky či lože, nezapírá zvěř, případně zvěř ustaluje 



47

3- vystavuje či značí pernatou a/nebo srstnatou zvěř, rád ji však pronásleduje, značí 
dýchánky či lože, nevystavuje pevně, nevyčká do příchodu vůdce, nezapírá zvěř 

Práce psa odlišná od výše uvedeného hodnocení je podle počtu a závažnosti 

chyb hodnocena známkami 2, 1 či 0 a pes nebo fena při ověření vloh neobstáli. 

 

Schváleno na jednání výboru KCHČF v Perknově dne 29. ledna 2017. 

 

Mgr. Jaroslav Rataj                        Ing. František Kerda                        Josef Tinka 

Jednatel KCHČF                     Místopředseda KCHČF                 Předseda KCHČF 

 

1

Průběh a výsledek kárného řízení s Ing. Václavem 
Sobolíkem

Výbor KCHČF na svém jednání dne 26. srpna 2016 ustanovil Kárnou komisi 
(dále KK) ve složení:  Ing. Martin Oplt,      p. Josef Čečetka a Ing. Pavel Horák a 
uložil jí k projednání následující kárná obvinění Ing. Václava Sobolíka:

1. nerespektování rozhodnutí volených orgánů KCHČF. Konkrétně se jedná o 
nerespektování výzvy k odevzdání agendy Oblastního poradce chovu 
Jihočeské pobočky (zejména karty chovných psů, vydaná doporučení ke krytí 
atd.) poté, co nebyl Výborem KCHČF jmenován do uvedené funkce pro 
současné funkční období. K předání dokumentace do rukou hl. poradce chovu 
Ing. Jaroslava Havláta byl vyzván dopisem předsedy klubu J. Tinky s termínem 
do 10. 8. 2016. Ing. Václav Sobolík tak učinil teprve dne 24. 9. 2016.

2. porušení Organizačního řádu KCHČF tím, že dne 7. 7. 2016 vydal 
„Doporučení ke krytí“ členovi Jihočeské pobočky panu X. Y. v době, kdy si byl 
vědom skutečnosti, že již není k uvedené činnosti oprávněn, neboť ke dni 1. 
6. 2016 byl rozhodnutím výboru odvolán z funkce oblastního poradce chovu.

Členové Kárné komise se korespondenčně usnesli na tom, že funkci předsedy 
KK bude vykonávat    Ing. Pavel Horák. Jednání komise proběhlo dne 6. 11. 
2016 v Perknově.  Kárná komise po posouzení předložených důkazů a po 
vyslechnutí kárně obviněného shledala, že bylo prokázáno spáchání kárného 
provinění v obou bodech. KK dále rozhodla udělit Ing. Václavu Sobolíkovi
písemné napomenutí kárné komise se zveřejněním v klubovém tisku tzn. 
v nejbližším čísle klubového zpravodaje a na webových stránkách KCHČF, 
www.cesky-fousek.cz. KK přistoupila ke zveřejnění Kárného rozhodnutí proto, 
aby se uvedené rozhodnutí stalo poučením pro členskou základnu a zamezilo 
se šíření nepravdivých informací. Dne 25. 11. 2016, tedy poslední den lhůty 
pro odvolání, bylo Ing. Václavem Sobolíkem odesláno odvolání proti 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 



48

1

Průběh a výsledek kárného řízení s Ing. Václavem 
Sobolíkem

Výbor KCHČF na svém jednání dne 26. srpna 2016 ustanovil Kárnou komisi 
(dále KK) ve složení:  Ing. Martin Oplt,      p. Josef Čečetka a Ing. Pavel Horák a 
uložil jí k projednání následující kárná obvinění Ing. Václava Sobolíka:

1. nerespektování rozhodnutí volených orgánů KCHČF. Konkrétně se jedná o 
nerespektování výzvy k odevzdání agendy Oblastního poradce chovu 
Jihočeské pobočky (zejména karty chovných psů, vydaná doporučení ke krytí 
atd.) poté, co nebyl Výborem KCHČF jmenován do uvedené funkce pro 
současné funkční období. K předání dokumentace do rukou hl. poradce chovu 
Ing. Jaroslava Havláta byl vyzván dopisem předsedy klubu J. Tinky s termínem 
do 10. 8. 2016. Ing. Václav Sobolík tak učinil teprve dne 24. 9. 2016.

2. porušení Organizačního řádu KCHČF tím, že dne 7. 7. 2016 vydal 
„Doporučení ke krytí“ členovi Jihočeské pobočky panu X. Y. v době, kdy si byl 
vědom skutečnosti, že již není k uvedené činnosti oprávněn, neboť ke dni 1. 
6. 2016 byl rozhodnutím výboru odvolán z funkce oblastního poradce chovu.

Členové Kárné komise se korespondenčně usnesli na tom, že funkci předsedy 
KK bude vykonávat    Ing. Pavel Horák. Jednání komise proběhlo dne 6. 11. 
2016 v Perknově.  Kárná komise po posouzení předložených důkazů a po 
vyslechnutí kárně obviněného shledala, že bylo prokázáno spáchání kárného 
provinění v obou bodech. KK dále rozhodla udělit Ing. Václavu Sobolíkovi
písemné napomenutí kárné komise se zveřejněním v klubovém tisku tzn. 
v nejbližším čísle klubového zpravodaje a na webových stránkách KCHČF, 
www.cesky-fousek.cz. KK přistoupila ke zveřejnění Kárného rozhodnutí proto, 
aby se uvedené rozhodnutí stalo poučením pro členskou základnu a zamezilo 
se šíření nepravdivých informací. Dne 25. 11. 2016, tedy poslední den lhůty 
pro odvolání, bylo Ing. Václavem Sobolíkem odesláno odvolání proti 

2

rozhodnutí Kárné komise na adresu klubu v sídle ČMKJ. Do rukou jednatele 
klubu Mgr. Jaroslava Rataje se tedy uvedené odvolání dostalo s 5-ti denním 
zpožděním! Následně v souladu s Kárným řádem odvolání řešil výbor klubu 
na svém zasedání dne 27. 1. 2017 a odvolání Ing. Václava Sobolíka jako 
bezdůvodné zamítl. Tímto nabylo Kárné rozhodnutí právní moci.

Odůvodnění výroku Kárné komise

Kárné provinění bylo Ing. Václavem Sobolíkem spácháno tím, že:

1. nerespektoval rozhodnutí volených orgánů KCHČF – tedy výzvu
k bezodkladnému odevzdání agendy Oblastního poradce chovu Jihočeské 
pobočky. Tím porušil Čl. 5, odst. 2, písm. b) Stanov Klubu chovatelů českých 
fousků, který uvádí jako základní povinnost člena „řídit se usnesením a 
rozhodnutím orgánů KCHČF, z.s. a tato usnesení a rozhodnutí plně 
respektovat a dodržovat“.

2. vydal Doporučení ke krytí v době, kdy si byl vědom skutečnosti, že již není 
k uvedené činnosti oprávněn. Tím porušil Čl. 4, odst. 10, písm. c)  
Organizačního řádu Stanov Klubu chovatelů českých fousků, který omezuje 
uvedenou pravomoc pouze na Oblastní poradce chovu. 

Pavel Horák, předseda Kárné komise



49

Výzkum alopecie (lysivosti) ve spolupráci s Cornell University

Jak většina z vás ví, v současnosti probíhá výzkum lysivosti ve 
spolupráci s americkou Cornell University (CU). Tato univerzita patří mezi 
špičkové světové instituce zabývající se mimo jiné i genetikou a veterinární 
medicínou. Jak jsme vás informovali v minulých číslech zpravodaje, náš klub 
v minulém roce nasbíral desítky vzorků krve zdravých i lysivostí postižených 
jedinců.

V první fázi bylo zpracováno prvních 48 krevních vzorků zdravých a 
lysivých jedinců českých fousků. Pro tyto účely jsem vybrala všechny lysivé 
jedince, které se nám podařilo nashromáždit (24) a stejný počet zdravých 
jedinců (24), přičemž zdraví jedinci byli spíše starší, aby byla co nejvyšší 
pravděpodobnost, že jsou opravdu zdraví a také jsem vybrala jedince co 
nejméně příbuzné „postižené skupině“, což napomohlo zvýšení síly dat. Na
CU jsem vyextrahovala DNA z krevních vzorků, tato byla zředěna na 
požadovanou koncentraci a poté byly vzorky poslány do společnosti Illumina, 
kdy bylo provedeno genotypování. 

Metoda genotypování spočívá v tom, že nemusíme sekvenovat celý 
genom (nepotřebujeme znát všechny báze v DNA), nýbrž sledujeme pouze 
několik z těchto bází neboli SNPů ([čti snipů] z angl. single nucleotide 
polymorphism – jednonukleotidový polymorfismus). Tento způsob 
mnohonásobně šetří finance oproti sekvenování celého genomu. Pro 
genotypování se používají speciální genetické čipy, na kterých je rovnoměrně 
rozmístěný výběr 215 000 SNPů z celého genomu. Tyto SNPy jsou dostatečně 
variabilní napříč jedinci, aby odhalily společné/rozdílné vlastnosti, a zároveň 
mají dostatečnou vypovídající hodnotu, takže tento počet SNPů bohatě stačí 
na asociační analýzu, která se používá pro zjišťování kandidátních genů 
geneticky podmíněných onemocnění a byla proto použita i pro výzkum 
alopecie.

Pro první asociační analýzu jsem měla k dispozici všech 48 jedinců –
23 zdravých a 25 nemocných (jedna fena se ukázala být postižená lysivostí,
byla proto převedena do druhé skupiny). Našli jsme možnou asociaci 
(spojitost) na chromozomu 27 (Obrázek 1). Tento SNP leží přímo v genu, 
který se podílí na vývoji tkání a který může mít účinek i na správnou funkci 



50

buněk v kůži. Tímto se tento gen stává jedním z potencionálních kandidátů, 
který by mohl mít souvislost s alopecií, zdaleka však není jediným. Tento SNP 
může být totiž tzv. ve vazbě s jinými geny, i když není jejich součástí, tzn., že 
se „dědí společně“.  Tento jev nám počet potencionálních kandidátů sice 
zvyšuje, jedná se ale maximálně o desítky genů. Je zajímavé, že v tabulce 
frekvencí genotypů (Obrázek 2) pro ten první, nejvýznamnější SNP, jsou 
všichni zdraví jedinci jen genotypu GG. To by mohlo být potenciálně důležité, 
ale musíme počkat na více vzorků.

Chromozom SNP Alela 1 Alela 2 P-hodnota

27 BICF2P5***** A G 2.9x10-6

7 BICF2P10***** T C 1.2x10-5

20 BICF2P***** C A 1.7x10-5

7 BICF2P4***** C A 1.7x10-5

21 BICF2G6306***** G A 1.8x10-5

Obrázek 1: Nejvýznamnějších 5 SNPů, které jsme našli při naší první asociační 
analýze. Nejnižší P-hodnota znamená, že ten konkrétní SNP je nejvýznamněji 

spojen se studovaným onemocněním.

SNP BICF2P5*****

Postižení lysivostí Zdraví

GG 10 23

AG 14 0

AA 1 0

Obrázek 2: Počty genotypů pro první SNP.  Všichni zdraví jedinci jsou 
genotypu GG, což je potencionálně důležité pro další výzkum.

Později během mé stáže jsem obdržela sekvenační data 11 jedinců od 
amerického klubu, které mi zajistila Dr. Laurie Connell. Ale protože šlo o 
sekvenační data, ne o genotypy, musela být data upravena tak, že u těchto psů
bylo z celého genomu vybráno jen určité množství SNPů, které pro nás byly 
důležité (ty které jsou i na genotypovacím čipu). Po těchto úpravách jsem



51

mohla oba datasety spojit a rozběhnout druhou asociační analýzu, tentokrát 
s českými i americkými fousky. Všichni nově získaní američtí psi byli 
zařazeni do skupiny „zdraví“ takže jsem celkem měla 34 zdravých a 25 
nemocných psů. Našli jsme asociaci na chromozomu 18 (Obrázek 3). Je 
zajímavé, že první dva z pěti SNPů jsou velmi blízko sebe a velmi blízko 
těchto SNPů je gen, který ovlivňuje onemocnění Cutix laxa, neboli syndrom 
volné kůže. To by mohl být další kandidátní gen ovlivňující lysivost. U 
lysivosti sice elasticita kůže změněna není, ale tento gen může mít i jiné 
funkce a alespoň částečně by tedy mohl alopecii ovlivňovat.

Chromozom SNP Alela 1 Alela2 P-hodnota

18 BICF2S236***** A G 1.6x10-6

18 BICF2P11***** A G 3.1x10-6

27 TIGRP2P350267_rs88***** A G 9.8x10-6

3 TIGRP2P37867_rs90***** A G 1.1x10-5

4 TIGRP2P60022_rs86***** A G 1.5x10-5

Obrázek 3: Nejvýznamnějších 5 SNPů, které jsme obdrželi po asociační 
analýze českých a amerických psů. P-     hodnota je nižší než při první 

asociační analýze, což znamená, že asociace s lysivostí je ještě významnější.

SNP BICF2S236*****

Postižení lysivostí (25) Zdraví (34)

GG 6 27

AG 19 6

AA 0 0

chybí 0 1

Obrázek 4: Frekvence genotypů pro první SNP. Bohužel zatím není patrný 
žádný vzorec, potřebujeme více dat.

Dalším krokem bude shromáždění zbylých lysivostí postižených 
jedinců, pro účely studie je potřeba získat ještě dalších 71 lysivých jedinců.



52

My v tuto chvíli víme o 31 jedincích, tzn., že musíme najít ještě dalších 40 

lysivých jedinců. Pokud by někdo z členů klubu o nějakém lysivém jedinci, 
jehož krev ještě nebyla odebrána, věděl, prosím, napište email nebo zavolejte 
některému z koordinátorů odběru (viz konec článku). 

Tyto výsledky jsou pouze předběžné, nelze ještě dělat žádné 
skutečné závěry. Nicméně někde se začít musí a věřím tomu, že i přes 
nesouhlas některých členů klubu tato mezinárodní spolupráce přinese 
výsledky. 

Během dubna byla navíc navázána spolupráce s Univerzitou ve 
švýcarském Bernu. Na této univerzitě sídlí prof. Dr. Monika Welle, která se 
specializuje na patologie kůže. Švýcarská univerzita nedávno obdržela velký 
grant na studium patologií kůže, do kterých spadá také alopecie, a proto jsme 
se dohodli, že se pokusíme sehnat biopsie kůže postižených a zdravých 
jedinců (min. 7 lysivých a 7 zdravých) a tyto pošleme do Bernu, kde bude 
provedeno zhodnocení anatomické stavby chlupových folikulů a také studie 
RNA. Švýcarští vědci jsou schopní ze stavu chlupových folikulů určit např. 
nedostatek některé složky potravy a RNA studie nám odhalí, které geny se 
v postižené a zdravé kůži přímo exprimují (jsou funkční). DNA geny sice 
kóduje, ale né všechny geny jsou ve všech tkáních aktivní. Studium RNA nám 
tedy odhalí, které geny jsou aktivní ve zdravé a postižené kůži. Pokud by 

někdo z majitelů olysalých psů, u kterých již byla odebrána krev, byl ochoten 
dát i biopsii kůže svého psa, prosím, kontaktujte někoho z koordinátorů 
odběrů. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří se projektu účastní, ať už 
majitelům psů, kteří poskytli vzorek krve tak také organizacím, které finančně 
přispívají – Klub chovatelů českých fousků, Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Nadace Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových, Nadace český 
literární fond a Bohemian Wirehaired Pointing Griffon Club of America. Celý 
čtyřměsíční pobyt stál 199 970,- Kč. Klub chovatelů českých fousků přispěl 
částkou 20 000,- Kč (před odletem) a ve spolupráci s Ministerstvem 
zemědělství přispěl klub další částkou 30 000,-Kč (po návratu). První částka 
byla použita na poplatky spojené s vízem a pojištění (viz níže), a druhá částka 
kompenzovala mé náklady na ubytování vzniklé v roce 2017:

– Žádost o vízum 4000,- Kč
– Poplatek SEVIS 4 424,- Kč
– Formulář DS 2019 10 054,- Kč



53

– Pojištění 4681,- Kč
» CELKEM 23 159,- Kč

– Nájem únor 2017 31 860,- Kč

Fouskům zdar, lysivosti zmar!

Kontakty na koordinátory odběrů krve a biopsií kůže:

Ing. Pavel Dostál tel.: 602 390 580 email: cryotechsro@cryotechsro.com

Ing. Pavel Horák tel: 723 306 987 email: horakpav@email.cz

Ing. Silvie Neradilová  tel: 734 492 940  email: neradilova@ftz.czu.cz, 
safiradrak@gmail.com

Silvie Neradilová

Genetika malých populací

Plemeno český fousek se dá považovat za málopočetnou populaci, 
která má svá genetická specifika a těmto je třeba věnovat zvýšenou pozornost. 
Z toho důvodu jsem připravila tento text o malých populacích a mým cílem 
bylo osvětlit situaci našeho plemene z genetického hlediska.

Malé populace jsou obecně náročnější na správný management 
(řízení) chovu ve srovnání s početnými populacemi. Každá chyba v 
managementu chovu se u malé populace projeví mnohem dříve a s mnohem 
větší silou, než je tomu ve velké populaci.

Psí plemena jsou příkladem populací, kde se původní genetická 
variabilita jejich předků, vlků, ztrácí velmi rychle, což je dáno příbuzenským 
křížením při vzniku plemen a velmi silnou selekcí na vzhled, povahu a další 
požadované vlastnosti. V plemeni obecně chceme zachovat jeho 
charakteristiky a jeho původ, takže usilujeme o zdravé plemeno správného 
typu (exteriér a povaha). Tyto charakteristiky a typ jsou popsány ve standardu 
plemene, kde je popsán v podstatě ideální jedinec a my se snažíme naše 
plemeno tomuto ideálu co nejvíce přiblížit. Původ plemene není možné, u 
českých fousků, s určitostí istit, nicméně po první světové válce, kdy bylo 
plemeno na pokraji vyhubení, bylo pro záchranu plemene použito jen několik 
jedinců a tito jedinci se nazývají zakladatelé (founders). O tom, kteří jedinci 
byli použiti, a proč, se můžete dočíst v onografii Dr. Kuhna. Z hlediska 
genetiky je důležité to, že genofond (všechny geny v populaci a jejich 
varianty) těchto zakládajících jedinců představuje původní genetickou 
variabilitu našeho plemene a celá současná populace vzešla z těchto zvířat. 

současné populaci nemůžeme dostat víc variability, než kolik bylo 
v populaci zakladatelů, pokud nepřilijeme krev jiných plemen. Čím více 
zakladatelů, tím více variability, bohužel naši chovatelé si v té době nemohli 
neomezeně vybírat a tak bylo naše plemeno regenerováno ze zhruba dvou 
desítek jedinců. každou další generací se zvyšuje riziko, že se geny 
původních zakladatelů populace ztratí. Fousci nejsou jediným plemenem, 
které bylo po první nebo druhé světové válce na pokraji vyhubení, více 
plemen se potýkalo se stejným problémem, nicméně úsilí našich fouskařů 
bylo, na rozdíl od některých jiných plemen, úspěšné.

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 



54

Genetika malých populací

Plemeno český fousek se dá považovat za málopočetnou populaci, 
která má svá genetická specifika a těmto je třeba věnovat zvýšenou pozornost. 
Z toho důvodu jsem připravila tento text o malých populacích a mým cílem 
bylo osvětlit situaci našeho plemene z genetického hlediska.

Malé populace jsou obecně náročnější na správný management 
(řízení) chovu ve srovnání s početnými populacemi. Každá chyba v 
managementu chovu se u malé populace projeví mnohem dříve a s mnohem 
větší silou, než je tomu ve velké populaci.

Psí plemena jsou příkladem populací, kde se původní genetická 
variabilita jejich předků, vlků, ztrácí velmi rychle, což je dáno příbuzenským 
křížením při vzniku plemen a velmi silnou selekcí na vzhled, povahu a další 
požadované vlastnosti. plemeni obecně chceme zachovat jeho 
charakteristiky a jeho původ, takže usilujeme o zdravé plemeno správného 
typu (exteriér a povaha). Tyto charakteristiky a typ jsou popsány ve standardu 
plemene, kde je popsán v podstatě ideální jedinec a my se snažíme naše 
plemeno tomuto ideálu co nejvíce přiblížit. Původ plemene není možné, u 
českých fousků, s určitostí zjistit, nicméně po první světové válce, kdy bylo 
plemeno na pokraji vyhubení, bylo pro záchranu plemene použito jen několik 
jedinců a tito jedinci se nazývají zakladatelé (founders). O tom, kteří jedinci 
byli použiti, a proč, se můžete dočíst v Monografii Dr. Kuhna. Z hlediska 
genetiky je důležité to, že genofond (všechny geny v populaci a jejich 
varianty) těchto zakládajících jedinců představuje původní genetickou 
variabilitu našeho plemene a celá současná populace vzešla z těchto zvířat. 
V současné populaci nemůžeme dostat víc variability, než kolik bylo 
v populaci zakladatelů, pokud nepřilijeme krev jiných plemen. Čím více 
zakladatelů, tím více variability, bohužel naši chovatelé si v té době nemohli 
neomezeně vybírat a tak bylo naše plemeno regenerováno ze zhruba dvou 
desítek jedinců. S každou další generací se zvyšuje riziko, že se geny 
původních zakladatelů z populace ztratí. Fousci nejsou jediným plemenem, 
které bylo po první nebo druhé světové válce na pokraji vyhubení, více 
plemen se potýkalo se stejným problémem, nicméně úsilí našich fouskařů 
bylo, na rozdíl od některých jiných plemen, úspěšné.

Ztráta genetické variability

V populacích volně žijících zvířat je tok genů do jisté míry náhodný a 
nevhodné varianty jsou z přírody odstraňovány přirozeným výběrem – tzn. 
varianty, které jsou prospěšné pro přežití druhu, jsou zachovány. Tím je 
zajištěna kompaktnost druhů a jejich přežití v měnících se podmínkách. U 

domestikovaných zvířat, včetně psích plemen, je to jiné. Na rozdíl od 
divokých populací, je pro chov ve šlechtěných populacích vybráno 
každoročně jen několik málo jedinců, kteří se mohou zúčastnit chovu. To 
znamená, že se variabilita s každou další generací omezuje. S tím souvisí 
pojem genetický drift, nebo také genetický posun. Je to jev, při kterém 
dochází ke ztrátám některých alel vlivem náhody. Představme si to tak, že 
potomek vždy dostane jen 50% genetické informace otce. Pokud je ale tento 
potomek samice, ztrácí např. celý otcův Y chromozom, na kterém mohou být 
některé vzácné alely, které mohou být důležité i když to zatím nevidíme. Y 

chromozom otce tedy vymizí náhodou, protože to, jestli se mu narodí dcera 
nebo syn neovlivní. Stejně tak, pokud má jedinec potomků ve svém životě 
více, jeho padesátiprocentní podíl genů, které potomkům předá, může být 
stejný, ale pravděpodobněji se bude lišit. Opět tedy může docházet ke ztrátám 
některých vzácných alel, pokud se jedinec rozmnoží jen jednou. Tento efekt 
genetického posunu tedy můžeme zmírnit tím, že se reprodukce bude účastnit 
co nejvíce chovných jedinců, aby mělo co nejvíce alel možnost v populaci 
zůstat a nevytratit se.

Další možností ztráty genetické variability je tzv. problém 
populárních otců, kdy je opakovaně a často používán v chovu jeden nebo 
několik málo chovných psů. Lidé mají tohoto psa rádi, líbí se jim, tak s ním 
kryjí své feny. To ale znamená, že mnoho dalších psů v chovu vůbec použito 
není a jejich geny jsou tímto ztraceny. Ztracené geny nemůžeme už nikdy 
získat zpět! Všichni psi, kteří se dostanou do chovu, splňují podmínky klubu, 
to znamená, že všichni jsou vhodní pro plemenitbu. Neexistuje záruka, že 
špičkový pes dá špičková štěňata. Mnohdy je tomu naopak a i pouze průměrný 
pes může dát šampiony. Z genetického hlediska je ideální situace, kdy se 
každý chovný jedinec, ať už pes či fena, alespoň jednou rozmnoží, aby 
bylo možné další generace vybrat ideální psy s vyšší genetickou variabilitou. 
Samozřejmě naši poradci chovu mají omezený výběr krycích psů kvůli 



55

Ztráta genetické variability

populacích volně žijících zvířat je tok genů do jisté míry náhodný a 
nevhodné varianty jsou přírody odstraňovány přirozeným výběrem tzn. 
varianty, které jsou prospěšné pro přežití druhu, jsou zachovány. Tím je 
zajištěna kompaktnost druhů a jejich přežití v měnících se podmínkách. 
domestikovaných zvířat, včetně psích plemen, je to jiné. Na rozdíl od 
divokých populací, je pro chov ve šlechtěných populacích vybráno 
každoročně jen několik málo jedinců, kteří se mohou zúčastnit chovu. To 
znamená, že se variabilita s každou další generací omezuje. tím souvisí 
pojem genetický drift, nebo také genetický posun. Je to jev, při kterém 
dochází ke ztrátám některých alel vlivem náhody. Představme si to tak, že 
potomek vždy dostane jen genetické informace otce. Pokud je ale tento 
potomek samice, ztrácí např. celý otcův chromozom, na kterém mohou být 
některé vzácné alely, které mohou být důležité i když to zatím nevidíme. Y 

chromozom otce tedy vymizí náhodou, protože to, jestli se mu narodí dcera 
nebo syn neovlivní. Stejně tak, pokud má jedinec potomků ve svém životě 
více, jeho padesátiprocentní podíl genů, které potomkům předá, může být 
stejný, ale pravděpodobněji se bude lišit. Opět tedy může docházet ke ztrátám 
některých vzácných alel, pokud se jedinec rozmnoží jen jednou. Tento efekt 
genetického posunu tedy můžeme zmírnit tím, že se reprodukce bude účastnit 
co nejvíce z chovných jedinců, aby mělo co nejvíce alel možnost v populaci 
zůstat a nevytratit se.

Další z možností ztráty genetické variability je tzv. problém 
populárních otců, kdy je opakovaně a často používán v chovu jeden nebo 
několik málo chovných psů. Lidé mají tohoto psa rádi, líbí se jim, tak s ním 
kryjí své feny. To ale znamená, že mnoho dalších psů v chovu vůbec použito 
není a jejich geny jsou tímto ztraceny. Ztracené geny nemůžeme už nikdy 
získat zpět! Všichni psi, kteří se dostanou do chovu, splňují podmínky klubu, 
to znamená, že všichni jsou vhodní pro plemenitbu. Neexistuje záruka, že 
špičkový pes dá špičková štěňata. Mnohdy je tomu naopak a i pouze průměrný 
pes může dát šampiony.  Z genetického hlediska je ideální situace, kdy se 
každý chovný jedinec, ať už pes či fena, alespoň jednou rozmnoží, aby 
bylo možné z další generace vybrat ideální psy s vyšší genetickou variabilitou. 
Samozřejmě naši poradci chovu mají omezený výběr krycích psů kvůli 
výskytu lysivosti a také se snaží dodržovat linie, ale platí, že by se mělo 
rozmnožovat tolik psů, kolik je možné.

Koeficient inbreedingu

Koeficient inbreedingu nám říká, jaká je pravděpodobnost, že jedinec 
zdědil tu samou kopii genu jako jeho předek, který je na obou stranách 
rodokmenu (na straně otce i matky), tedy jednodušeji řečeno, koefient 
inbreedingu určuje míru příbuznosti. Hodnotu koeficientu inbreedingu (také 
Fx koeficient, COI nebo FIS) je možné zjistit přímo z rodokmene vašeho psa 
s použitím speciálního vzorce, nebo se na internetu můžete podívat do 
databáze, kde si můžete koeficient inbreedingu vypočítat pro čtyři, pět nebo i 
více generací (adresy databází na konci článku).

Pro přesnou představu o hodnotě inbreedingu v plemeni je potřeba 
zjistit hodnotu inbreedingu pro všechny generace až k zakládajícím jedincům. 
Tuto podmínku bohužel zatím v našem chovu nemůžeme splnit, neboť naše 
databáze ještě není kompletní, mnoho záznamů chybí a i přes snahu databázi 
doplnit, je tato práce vyčerpávající, časově náročná a možná se nikdy nepodaří 
doplnit všechny jedince, vzhledem k chybějícím záznamům v plemenných 
knihách. Nicméně i hodnota koeficientu inbreedingu pro 5 generací může 
leccos napovědět.

Jedním z problémů je, že v malých populacích, kde jsou si zvířata více 
příbuzná a tudíž i koeficient inbreedingu je vyšší, se zvyšuje také 
homozygotnost populace. To samo o sobě nemusí být špatné, můžeme tím 
upevnit žádoucí charakteristiky v plemeni (například exteriér nebo lovecké 
vlastnosti), nicméně, ať chceme nebo ne, tím zároveň upevňujeme také 
nežádoucí charakteristiky, např. recesivní (skryté) geny, způsobující 
genetická onemocnění. Tyto geny mají při příbuzenské plemenitbě tendenci 
tzv. vyplout na povrch a tím se zvýší výskyt recesivních genetických 
onemocnění v plemeni. Pokud by byla v populaci genetická variabilita vysoká, 
tyto recesivní alely by zůstaly skryté, neboť by se nepotkali dva jedinci 
s toutéž recesivní alelou a onemocnění by se tudíž nemohlo projevit. Jak lidé, 
tak psi si s sebou každý nese v průměru 5 recesivních genetických 
onemocnění. Pokud tedy páříme nepříbuzné jedince, šance, že se zkombinují 
dvě recesivní alely, které dají vzniknout projevu onemocnění je velmi malá. 



56

výskytu lysivosti a také se snaží dodržovat linie, ale platí, že by se mělo 
rozmnožovat tolik psů, kolik je možné.

Koeficient inbreedingu

Koeficient inbreedingu nám říká, jaká je pravděpodobnost, že jedinec 
zdědil tu samou kopii genu jako jeho předek, který je na obou stranách 
rodokmenu (na straně otce i matky), tedy jednodušeji řečeno, koefient 
inbreedingu určuje míru příbuznosti. Hodnotu koeficientu inbreedingu (také 
Fx koeficient, COI nebo FIS) je možné zjistit přímo z rodokmene vašeho psa 
s použitím speciálního vzorce, nebo se na internetu můžete podívat do 
databáze, kde si můžete koeficient inbreedingu vypočítat pro čtyři, pět nebo i 
více generací (adresy databází na konci článku).

Pro přesnou představu o hodnotě inbreedingu v plemeni je potřeba 
zjistit hodnotu inbreedingu pro všechny generace až k zakládajícím jedincům. 
Tuto podmínku bohužel zatím v našem chovu nemůžeme splnit, neboť naše 
databáze ještě není kompletní, mnoho záznamů chybí a i přes snahu databázi 
doplnit, je tato práce vyčerpávající, časově náročná a možná se nikdy nepodaří 
doplnit všechny jedince, vzhledem k chybějícím záznamům v plemenných 
knihách. Nicméně i hodnota koeficientu inbreedingu pro 5 generací může 
leccos napovědět.

Jedním z problémů je, že v malých populacích, kde jsou si zvířata více 
příbuzná a tudíž i koeficient inbreedingu je vyšší, se zvyšuje také 
homozygotnost populace. To samo o sobě nemusí být špatné, můžeme tím 
upevnit žádoucí charakteristiky v plemeni (například exteriér nebo lovecké 
vlastnosti), nicméně, ať chceme nebo ne, tím zároveň upevňujeme také 
nežádoucí charakteristiky, např. recesivní (skryté) geny, způsobující 
genetická onemocnění. Tyto geny mají při příbuzenské plemenitbě tendenci 
tzv. vyplout na povrch a tím se zvýší výskyt recesivních genetických 
onemocnění v plemeni. Pokud by byla v populaci genetická variabilita vysoká, 
tyto recesivní alely by zůstaly skryté, neboť by se nepotkali dva jedinci 
s toutéž recesivní alelou a onemocnění by se tudíž nemohlo projevit. Jak lidé, 
tak psi si s sebou každý nese v průměru 5 recesivních genetických 
onemocnění. Pokud tedy páříme nepříbuzné jedince, šance, že se zkombinují 
dvě recesivní alely, které dají vzniknout projevu onemocnění je velmi malá. 

Pokud ale zkřížíme dva příbuzné jedince, pravděpodobnost vzniku 
onemocnění se rázem zvýší.

Dalším problémem je tzv. inbrední deprese, která znamená, že v 
populaci je snížená fitness, neboli životaschopnost jedinců v důsledku výskytu 
příbuzenského křížení. To, že se s rostoucím inbreedingem homozygotnost 
populace zvyšuje, ovlivňuje také imunitní systém a reprodukci. Imunitní 
systém potřebuje co nejvyšší variabilitu, aby mohl efektivně bojovat 
s patogeny z okolí. Z toho důvodu se v plemenech psů stále častěji objevují 
například alergie, virové a bakteriální infekce a rakovina, což jsou následky 
slabšího imunitního systému. Také se snižují počty štěňat ve vrhu, objevují se 
problémy s početím a snižuje se délka života jedinců.

Zvýšení genetické variability

Jedním ze způsobů zvýšení genetické variability je tzv. osvěžení a 
přilití krve. Osvěžení krve znamená použití geneticky (a mnohdy také 
geograficky) vzdáleného jedince stejného plemene. To ale u českých fousků 
můžeme provádět jen omezeně. Protože jsme domovskou zemí našeho 
plemene, nemáme možnost „sáhnout“ jinam a přinést genetický materiál z jiné 
země. To se naštěstí mění s tím, jak se čeští fousci v posledních letech 
rozšiřují i do jiných zemí. Ač to někteří členové klubu příliš nevítají, 

genetického hlediska nám to dává šanci na udržení genetické variability, 
protože v případě potřeby „budeme mít kam sáhnout“. V rámci České 
republiky máme možnost zvýšit variabilitu například určitým stupněm mísení 
linií, i když to je samozřejmě v rozporu s udržením „čistoty“ linií. Přilití krve
znamená, že do chovu jednorázově pustíme jedince jiného plemene. Toto 
přilití bylo naposledy provedeno v roce 2000, kdy byl použit jeden jedinec 
německého krátkosrstého ohaře a jeden jedinec německého drátosrstého ohaře. 
Tyto chovatelské zásahy byly genetického hlediska přínosné a jednoznačně 
zvýšily variabilitu plemene. Po těchto zásazích se v chovu objevili i 
nestandardní jedinci, což je očekávané, například jedinci bez znaků. Tito 
jedinci se díky selekci chovu vyloučí a geny získané přilití krve se 
zachovávají a předávají dále díky standardním jedincům, kteří v chovu 
zůstávají. Vyšší genetická variabilita nám dává prostor k tomu, abychom 



57

Pokud ale zkřížíme dva příbuzné jedince, pravděpodobnost vzniku 
onemocnění se rázem zvýší.

Dalším problémem je tzv. inbrední deprese, která znamená, že v 
populaci je snížená fitness, neboli životaschopnost jedinců v důsledku výskytu 
příbuzenského křížení. To, že se s rostoucím inbreedingem homozygotnost 
populace zvyšuje, ovlivňuje také imunitní systém a reprodukci. Imunitní 
systém potřebuje co nejvyšší variabilitu, aby mohl efektivně bojovat 
s patogeny z okolí. Z toho důvodu se v plemenech psů stále častěji objevují 
například alergie, virové a bakteriální infekce a rakovina, což jsou následky 
slabšího imunitního systému. Také se snižují počty štěňat ve vrhu, objevují se 
problémy s početím a snižuje se délka života jedinců.

Zvýšení genetické variability

Jedním ze způsobů zvýšení genetické variability je tzv. osvěžení a 
přilití krve. Osvěžení krve znamená použití geneticky (a mnohdy také 
geograficky) vzdáleného jedince stejného plemene. To ale u českých fousků 
můžeme provádět jen omezeně. Protože jsme domovskou zemí našeho 
plemene, nemáme možnost „sáhnout“ jinam a přinést genetický materiál z jiné 
země. To se naštěstí mění s tím, jak se čeští fousci v posledních letech 
rozšiřují i do jiných zemí. Ač to někteří členové klubu příliš nevítají, 
z genetického hlediska nám to dává šanci na udržení genetické variability, 
protože v případě potřeby „budeme mít kam sáhnout“. V rámci České 
republiky máme možnost zvýšit variabilitu například určitým stupněm mísení 
linií, i když to je samozřejmě v rozporu s udržením „čistoty“ linií. Přilití krve
znamená, že do chovu jednorázově pustíme jedince jiného plemene. Toto 
přilití bylo naposledy provedeno v roce 2000, kdy byl použit jeden jedinec 
německého krátkosrstého ohaře a jeden jedinec německého drátosrstého ohaře. 
Tyto chovatelské zásahy byly z genetického hlediska přínosné a jednoznačně 
zvýšily variabilitu plemene. Po těchto zásazích se v chovu objevili i 
nestandardní jedinci, což je očekávané, například jedinci bez znaků. Tito 
jedinci se díky selekci z chovu vyloučí a geny získané z přilití krve se 
zachovávají a předávají dále díky standardním jedincům, kteří v chovu 
zůstávají. Vyšší genetická variabilita nám dává prostor k tomu, abychom 

plemeno vylepšili, abychom dosáhli lepších chovatelských úspěchů rychleji a 
lépe, než když je variabilita nízká. Bez genetické variability není šance 
plemeno zlepšit, psi by vypadali pořád stejně generaci za generací.

Je dlužno zmínit, že z genetického výzkumu, který jsem v minulých 
letech provedla, je na tom naše plemeno dobře. Genetická variabilita plemene 
je srovnatelná s jinými plemeny, které mnohdy disponují mnohem větší 
populací. Je ale třeba mít na paměti výše zmíněné hrozby, abychom plemeno i 
nadále udrželi v tomto stavu.

Databáze ČF:  http://ceskyfouseknorthamerica.org/   (americká databáze)

Silvie Neradilová



58

Čeští fousci sportující aneb ohlédnutí za rokem 2016

Protože jsme na začátku nového roku, tak mě napadlo udělat krátké 
ohlédnutí za sportovními úspěchy českých fousků v roce 2016… Aby to 
nebyl jen nudný výčet čísel a názvů akcí, tak jsem celý článek proložil 
vlastními postřehy a komentáři.  Přiznávám, že nesleduji agility, takže jejich 
výsledky zde prezentovat nebudu, nicméně jsem v modrém světě internetu 
zahlédl několik nových fotografií s českým fouskem agiliťákem… Jedna 
šikovná „agiliťačka“ je na Slovensku, bohužel není s PP, ale i tak dokazuje 
všestrannost tohoto plemene.

Z mého pohledu patří největší uznání Martinu Ruskovi s Bebe (Besy 
od Karlova smrku) za celkové 3. místo v seriálu Rock Point – Horská výzva 
v kategorii Dog Half muži. Martin pro vás chystá článek se svými zážitky a 
postřehy nejen z těchto závodů, tak si ho určitě nenechte ujít. V roce 2015
jsem absolvoval jeden závod z tohoto seriálu v Krušných horách s mojí Bárou 
(Barbie z Dočkalova dvora) a jedná se o dost fyzicky náročné závody, ve 
kterých překonáváte velké vzdálenosti, sebe a o převýšení nemluvě… Na trati 
se musí projít kontrolními body a navíc se to musí stíhat v časovém limitu. 
Pokud chcete dosáhnout nějakého dobrého umístění, tak musíte běžet, jinak se 
lze „vejít“ do časového limitu i svižnou chůzí.

V dogtrekkingu jsme s Bárou v Krkonoších na Bloodywalku –
přeboru národních plemen na trati MID muži (cca. 50km) obsadili 2. místo se 
ztrátou pouhých tří minut na vítěze. Součástí tohoto závodu byl i Prolog –
noční orientační běh cca. 5 km dlouhý, při kterém se muselo přebrodit Malé 
Labe a to hned dvakrát – po startu a při návratu do cíle. Škodolibost pořadatele 
na tomto podniku nezná mezí, takže si účastníci užili stoupání do kopce „po 
čtyřech“, místy se šlo zachytit natažených lan mezi stromy, které pořadatel 
natáhl v nejkritičtějších místech. Tento kopec se musel absolvovat také 
dvakrát, nejprve po startu nahoru a do cíle dolů… a to byl teprve adrenalin… 
 Na trase byla také „lávka“, která byla funkční lávkou už asi před mnoha 
lety, v podstatě z ní zbyl asi 20 cm široký trám… Toto místo se dalo obejít, ale 
my jsme to s trochou přemlouvání dali… a byť jsme letos moc netrénovali, tak 
jsme obsadili v tomto Prologu 4. místo se ztrátou pouze jedné minuty na 
třetího… Vždycky se ale na tento závod velmi těším, protože na něm panuje 



59

skvělá přátelská atmosféra, potkáte zde spoustu stejně „postižených“ lidí a 
užije se zde mnoho legrace. Na jaře jsem byl s Bárou ještě na několika dalších 
dogtrecích, ale s žádným zajímavějším umístěním.

Na začátku sezóny jsme se s Bárou zúčastnili v Praze-Klánovicích
závodů v orientačním běhu „Lesem s pesem“. Jde o závod orientačního běhu –
skorelaufu. Na startu dostane závodník mapu se zakreslenými kontrolami, 
které mají různou bodovou hodnotu a má časový limit, ve kterém musí co 
nejvíce kontrol „projít“. Za překročení časového limitu se mu zase body 
odečítají.  S Bárou jsme obsadili v kategorii „velkých psů“ 3. místo.

Novinkou mezi psími sporty se stal Dogbiatlon. Pravidla jsou podobná 
jako v „klasickém zimním biatlonu“, běží se se psem tři okruhy, každý 
přibližně 700 metrů dlouhý. Po prvním a druhém okruhu se probíhá střelnicí a 
střílí ve stoje na pět terčů vzdálených 10 metrů z laserových biatlonových 
pušek, tyto zbraně mají stejnou konstrukci a hmotnost jako pravé biatlonové 
malorážky. Za každý netrefený terč se běží trestné kolo, které je dlouhé 100 až 
150 metrů. Zbraně jsou připravené na střelnici, závodníci neběhají s nimi na 
zádech, navíc je u každého střeleckého stavu pomocník, který vám během 
střelby drží psa, aby se někam nepřipletl. Zbraně jsou absolutně bezpečné a 
nevydávají žádný zvuk, takže můžete závodit i se psem s povýstřelovou 
plachostí. V roce 2016 proběhly tři závody. V Ostravě se velmi dobře vedlo 
Martinu Ruskovi s Bebe a obsadili parádní 6. místo. Já jsem se s Bárou 
zúčastnil podzimního závodu ve Staré Boleslavi a skončili jsme na konci 
startovního pole, závody se mi ale velmi líbily a pokusím se příští rok víc 
potrénovat běh a z toho plynoucí i lepší střelbu. Ono se dost špatně míří, když 
člověk doběhne na střelnici s obrovským kyslíkovým dluhem…  Letos by 
již v tomto sportu měl proběhnout celý oficiální seriál závodů po celé 
republice a myslím, že tento sport je pro české fousky jak stvořený.

S Bárou jsem se zúčastnil také několika regionálních canicrossových 
závodů. Na konci srpna jsme se zúčastnili štafety „1000 mil pro jeden cíl“, 
která propaguje NF Krtek a shromažďuje prostředky na pomoc dětským 
pacientům po onkologické léčbě pro návrat do běžného života. Bára svůj úsek 
etapy absolvovala v zápřahu ke koloběžce a v horkém počasí si vedla skvěle. 



60

Celá naše sportovní sezóna byla poznamenaná tím, že Bára už je starší 
a má zdravotní problémy, týkající se jejího dýchání, takže už jí nijak nehecuji 
do vyššího tempa, naopak když vidím, že chce odpočívat, tak zastavím a 
odpočíváme. Každá aktivita musí být vždycky pro psa příjemná, aby ho bavila 
i příště. Když tak koukám občas na různých akcích kolem sebe, tak mi 
připadá, že někteří lidé si pletou psa se sportovním náčiním, které lze 
v případě neúspěchů odložit… Je to smutné, vždyť sport by se neměl dělat pro 
výsledky nýbrž pro potěšení.

Závěrem svého článku bych rád otevřel diskusi, která by asi mohla 
proběhnout v modrém světě internetu (Facebooku), jestli nezaložit nějakou 
podskupinu chovatelů českých fousků – sportovní klub, který by se mohl 
alespoň jednou za rok sejít a uspořádat nějakou společnou akci, ať již pěšky 
nebo na kole či koloběžce… Vzorem je mi SK ČSV. Když mohou chovatelé a 
příznivci ČSV, tak proč by nemohli chovatelé ČF? Berte to jako námět 
k zamyšlení, diskusi a možné propagaci našeho plemene.

Všem fouskařům bych rád tímto popřál úspěšný rok 2017 a hlavně ať 
ho všichni dvounožci i čtyřnožci prožijí ve zdraví!



61



62

Zástupce českého  fouska v Rusku

 Mladý pes Uran z Hložku  se se svými moskevskými  majiteli  zú-
častnil  mezinárodní výstavy psů  v Moskvě. Uran získal ve třídě mladých V1, 
J.CAC , BOB JUNIOR , BOB.
Pes bude  po absolvování výcviku a zkoušek využíván pro práci při lovu hus a 
kachen.



63

Životní jubileum

Dne 27. 2. 2017 oslavil své životní jubileum 70 let náš dlouholetý 
člen, chovatel, všestranný rozhodčí z výkonu a bývalý předseda Ing. Tomáš 
Morbicer. Za celý klub chovatelů českého fouska mu osobně byli poblahopřát 
členové výboru Sm pobočky pánové Josef Sikora, Oldřich Nehyba, Libor 
Nehyba a Pavel Hermann. Byla mu předána pamětní deska a dárkový koš. 
V přátelské atmosféře si pánové popovídali a popřáli mu do dalších let hodně 
úspěchů a hlavně zdraví. 

Blahopřejeme!



64

Smutná zpráva

Všem přátelům, chovatelům a příznivcům českého fouska oznamujeme velmi 
smutnou zprávu že 23.5.2017 zemřel po dlouhé těžké nemoci kamarád, přítel   
a kolega pan Břetislav Uchytil.

Během svého života se vždy aktivně věnoval výcviku a chovu loveckých psů 
zejména ohařů. Vlastnil chovatelskou stanici „ ze Zámeckého kraje“ a mnoho 
let splňoval podmínky pro posuzování všech zkoušek z výkonu loveckých psů,
ohařů i ostatních plemen. Byl dlouholetým členem KCHČF a několika dalších 
chovatelských klubů. Po několik volebních období byl volen do předsednictva 
ČMKU, vykonával funkci předsedy ČMKJ a na OMS pracoval v KK a dále i 
jako předseda okresního mysliveckého spolku. Po ukončení této funkce byl 
zvolen čestným předsedou OMS České Budějovice. Byl u zrodu národních a 
později mezinárodních výstav na jihu Čech, které několik let vedl i jako 
ředitel.

Myslivosti a kynologii se věnoval celý svůj život i při lesnicko technických 
funkcích u LZ Hluboká nad Vltavou a v HS Bavorovice - České Vrbné.

Pomáhal při výchově mladých myslivců jako lektor a zkušební komisař.

Všichni kdo jste ho znali - tiše vzpomeňte.

                                                                         Čest jeho památce 

                                                                                                          
Smutná zpráva

Výbor Jihomoravské pobočky, s hlubokým zármutkem oznamuje všem 
přátelům a  chovatelům českého fouska, že dne 18. května 2017 po dlouhé 
nemoci ve věku nedožitých 83 let, opustil řady kynologů a chovatelů českého 
fouska  pan ing. Petr Klaška. Pan ing. Klaška byl dlouholetým chovatelem 
ČF, vycvičil a předvedl na vyšších zkouškách několik ČF,odchoval  spoustu 
štěňat z jeho chovné stanice „ Od Klape „. Byl funkcionářem  dozorčí rady 
výboru   KCHČF, dlouholetý předseda Jihomoravské pobočky, později 
ekonomem pobočky, rozhodčím z výkonu a exterieru loveckých psů a 
předsedou Mysliveckého sdružení v Tuřanech. Veškeré funkce zastával 
obětavě, jako rozhodčí vždy posuzoval  citlivě a z přehledem ve snaze 
neublížit. Za zásluhy  obdržel několik ocenění a vyznamenání.

Jeho odchodem ztrácíme obětavého kamaráda a chovatele, který pro chov 
českého fouska   a klubovou činnost přispěl významným dílem.

                                                            Čest jeho památce !                                     

  

Smutné oznámení



65

Speciální výstava Českých fousků na Červeném Hrádku 

Dne 13.5.2017 se v rámci tradičního Mysliveckého dne coby oslavy 
myslivosti v okrese Chomutov a pod záštitou klubu chovatelů Českých fousků 
konala Speciální výstava našeho národního plemene.

Přihlášeno bylo 48 zástupců, z toho mírně převažovaly feny nad psy
(27:21), v barevných rázech byl více zastoupen tmavý bělouš před hnědákem
(39:9) a nejpočetněji byly obsazeny třídy mladých a otevřená (každá 16 
jedinců).

Na posouzení splnění exteriérového standartu plemene byl delegován 
pan ing. Josef Braťka a společně s čekatelem panem Milanem Fekiačem se 
této role ujali více než zdatně. 

Součástí této výstavy byl i výběr do chovu, kde se přihlásilo 28
jedinců a po důkladném přeměření a posouzení byli doporučeni na kandidáty 
chovu.

Za perfektní a přátelskou atmosféru nejen ve výstavním kruhu, ale po 
dobu celého Mysliveckého dne se patří poděkovat  jak rozhodčím, 
organizátorům, tak i samotným vystavujícím.



66

K
a

t.
 

čí
sl

o
Tř

íd
a

Jm
én

o 
ps

a
Da

tu
m

   
  n

ar
oz

en
í

Jm
én

o 
ot

ce
Jm

én
o 

m
at

ky
M

aj
ite

l
Ho

dn
oc

en
í

1
M

la
d

ý
ch

Al
an

 z 
N

ez
ab

yl
ic

ké
 h

áj
en

ky
2

4
.2

.2
0

1
6

Ci
r o

d 
Rů

vr
a

Gi
na

 o
d 

Fr
im

lů
M

o
u

re
k

 P
e

tr
 

V
D

 3

2
M

la
d

ý
ch

An
dy

 z 
N

ez
ab

yl
ic

ké
 h

áj
en

ky
2

4
.2

.2
0

1
6

Ci
r o

d 
Rů

vr
a

Gi
na

 o
d 

Fr
im

lů
Ča

pe
k 

Jiř
í 

V1
, C

AJ
C,

 n
ej

le
pš

í m
la

dý
, B

O
J

3
M

la
d

ý
ch

Ar
go

 z 
N

ez
ab

yl
ic

ké
 h

áj
en

ky
2

4
.2

.2
0

1
6

Ci
r o

d 
Rů

vr
a

Gi
na

 o
d 

Fr
im

lů
Se

dl
áč

ek
 D

av
id

 
V

2

4
M

la
d

ý
ch

Da
r S

cr
of

a
3

.3
.2

0
1

6

Al
an

 o
d 

Bo
uň

ov
sk

é 
st

ud
án

ky
El

lis
a 

z V
lč

et
ín

sk
ýc

h 
ry

bn
íč

ek
Ha

vr
lík

ov
á 

M
ar

ké
ta

 
V

D
4

5
M

la
d

ý
ch

U
riá

š z
 H

lo
žk

u
1

9
.6

.2
0

1
6

Ha
rd

y 
z K

ob
lo

va
Q

ua
nt

a 
z H

lo
žk

u
Vo

nd
rá

če
k 

Fr
an

tiš
ek

 
N

en
as

to
up

il
6

M
ez

itř
íd

a
Ar

go
 z 

Ja
sn

ěn
či

na
 p

op
lu

ží
2

8
.1

2
.2

0
1

5
Do

n 
z D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
Ja

sn
ěn

ka
 o

d 
Pi

tn
é 

vo
dy

Si
m

an
dl

ov
á 

M
ar

ie
  

M
g

r.

V1
, C

AC
, v

ítě
z s

pe
ci

ál
ní

 
vý

st
av

y,
 B

O
B

7
O

te
vř

en
á

Ar
ry

 o
d 

Št
íta

rs
ké

ho
 p

ot
ok

a
1

9
.1

0
.2

0
1

4
Le

sa
n 

z K
ob

lo
va

Gá
ja

 z 
Po

dh
or

án
ku

M
ik

ul
áš

ko
vá

 Iv
a 

V
D

4

8
O

te
vř

en
á

Ar
t v

on
 d

en
 K

ne
tz

be
rg

en
2

6
.6

.2
0

1
5

Ad
un

 z 
O

ld
řic

ho
vs

ký
ch

 lu
k

As
ta

 z 
Ho

rn
ík

ov
a 

dv
or

a
Ka

šp
ar

 M
iro

sla
v 

V2
, R

es
 C

AC
9

O
te

vř
en

á
Be

n 
ze

 D
vo

ra
 v

 le
se

4
.8

.2
0

1
5

Dy
k 

z O
sla

vs
ké

ho
 ú

do
lí

Bo
ra

 z 
O

ld
řic

ho
vs

ký
ch

 lu
k

Hu
da

ck
ý 

Jo
se

f 
V

3

1
0

O
te

vř
en

á
Ci

r z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
2

2
.1

.2
0

1
4

Gy
rr

 o
d 

Va
vř

in
ec

ké
ho

 
ry

bn
ík

a
Po

lly
 z 

Hl
ož

ku
Če

rn
ý 

Jiř
í 

V
D

1
1

O
te

vř
en

á
Da

r z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

5
.3

.2
0

1
5

Bo
r z

 P
dř

ip
sk

é 
st

rá
ně

Po
lly

 z 
Hl

ož
ku

Va
ce

k 
M

iro
sla

v 
V

D

1
2

O
te

vř
en

á
Le

sa
n 

od
 P

itn
é 

vo
dy

2
5

.1
.2

0
1

5
Ch

ňa
p 

od
 P

itn
é 

vo
dy

In
na

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
Pr

až
ák

 R
ud

ol
f 

V
1

, 
C

A
C

1
3

Pr
ac

ov
ní

Ag
ar

 z 
Ce

rh
ýn

sk
é 

vi
šň

ov
ky

2
7

.7
.2

0
1

3
U

ga
s z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
El

is 
z H

eř
m

an
ic

ké
 st

rá
ně

Si
ro

tk
ov

á 
Ka

te
řin

a 
 

In
g.

V
D

3

1
4

Pr
ac

ov
ní

At
os

 z 
Če

rv
en

é 
Sk

al
ic

e
1

2
.1

2
.2

0
1

4
Id

or
 ze

 S
tr

áž
né

ho
 k

op
ce

Do
ra

 z 
Kř

en
ov

sk
ýc

h 
lu

k
Pa

le
če

k 
Ka

re
l 

V2
, R

es
 C

AC
1

5
Pr

ac
ov

ní
Lu

m
p 

od
 P

itn
é 

vo
dy

2
5

.1
.2

0
1

5
Ch

ňa
p 

od
 P

itn
é 

vo
dy

In
na

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
Kr

oč
ák

 M
iro

sla
v 

V
1

, 
C

A
C

1
6

Ví
tě

zů
Da

nt
e 

z T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

.2
.2

0
1

0
Da

r z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

Ci
ta

 z 
Jíl

ko
va

 m
lý

na
St

rý
ha

l J
os

ef
 

V
1

, 
C

A
C

1
7

Ve
te

rá
nů

Ad
un

 z 
O

ld
řic

ho
vs

ký
ch

 lu
k

1
2

.7
.2

0
0

6
Le

sa
n 

z H
lo

žk
u

Hy
na

 o
d 

Be
na

tk
y

Ka
šp

ar
 M

iro
sla

v 
V

2

1
8

Ve
te

rá
nů

An
to

ny
 B

oh
yn

ě 
Di

an
y

2
1

.3
.2

0
0

7
Ch

ar
 z 

Dr
ňo

ve
k

Co
ra

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
Jo

se
f S

ei
fe

rt
V1

, n
ej

le
pš

í v
et

er
án

, B
O

V
1

9
Do

ro
st

u
Az

a 
z J

am
aj

ky
6

.1
0

.2
0

1
6

Hr
on

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
C

it
ta

 P
e

rd
ix

 B
o

h
e

m
ia

Ču
br

da
 R

ad
ek

VN
2

0
M

la
d

ý
ch

Ad
él

e 
z N

ez
ab

yl
ic

ké
 h

áj
en

ky
2

4
.2

.2
0

1
6

Ci
r o

d 
Rů

vr
a

Gi
na

 o
d 

Fr
im

lů
In

g.
 M

ic
ha

el
a 

Ch
ud

á
V1

, C
AJ

C,
 n

ej
le

pš
í m

la
dá

 fe
na

2
1

M
la

d
ý
ch

Ai
da

 z 
Ja

sn
ěn

či
na

 p
op

lu
ží

2
8

.1
2

.2
0

1
5

Do
n 

z D
oč

ka
lo

va
 d

vo
ra

Ja
sn

ěn
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
Ka

cl
 P

av
el

V
D

4

2
2

M
la

d
ý
ch

Ai
sc

ha
 z 

Ku
nč

ic
1

3
.7

.2
0

1
6

Fr
ig

o 
z P

ře
ro

vs
ka

Ar
ra

 z 
N

eř
ád

ov
a 

st
av

en
í

M
ilf

ai
t L

ud
ví

k 
 In

g.
V

D

2
3

M
la

d
ý
ch

Am
y 

z N
ez

ab
yl

ic
ké

 h
áj

en
ky

2
4

.2
.2

0
1

6
Ci

r o
d 

Rů
vr

a
Gi

na
 o

d 
Fr

im
lů

Dr
. G

un
te

r G
ra

ss
el

D

2
4

M
la

d
ý
ch

An
gg

ie
 z 

N
ez

ab
yl

ic
ké

 h
áj

en
ky

2
4

.2
.2

0
1

6
Ci

r o
d 

Rů
vr

a
Gi

na
 o

d 
Fr

im
lů

Br
zia

k 
Pe

tr
 

V
2

2
5

M
la

d
ý
ch

Ar
ga

 z 
Ja

sn
ěn

či
na

 p
op

lu
ží

2
8

.1
2

.2
0

1
5

Do
n 

z D
oč

ka
lo

va
 d

vo
ra

Ja
sn

ěn
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
Ju

říč
ek

 V
ítě

zs
la

v 
V

3

2
6

M
la

d
ý
ch

Ar
is

 z 
Ta

ne
čň

ák
u

3
.6

.2
0

1
6

Br
ok

 z 
Vo

bi
ce

k
Ar

ka
 S

cr
of

a
M

ar
kv

ar
t L

ud
ěk

 
N

en
as

to
up

ila
2

7
M

la
d

ý
ch

Ka
ry

 K
ru

pá
3

0
.3

.2
0

1
6

An
dy

 o
d 

Ko
za

m
be

rk
a

Ch
ita

 K
ru

pá
Pe

tř
ík

 B
oh

um
il 

V
D

2
8

M
la

d
ý
ch

U
ni

 z 
Hl

ož
ku

1
9

.6
.2

0
1

6
Ha

rd
y 

z K
ob

lo
va

Q
ua

nt
a 

z H
lo

žk
u

Pi
sk

ač
 Jo

se
f 

/P
isk

ač
ov

á 
H.

 
V

D

2
9

M
ez

itř
íd

a
Áj

a 
od

 S
lu

ne
čn

í s
tě

ny
2

5
.2

.2
0

1
5

Ci
d 

Há
js

ký
 re

ví
r

In
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
Se

ife
rt

 Jo
se

f 
V

D
3

Sp
ec

iá
ln

í v
ýs

ta
va

 Č
es

ký
ch

 fo
us

ků
 

Zá
m

ek
 Č

er
ve

ný
 H

rá
de

k 
13

.5
.2

01
7

Tm
av

ý 
bě

lo
uš

Ps
i

Fe
ny



67

3
0

M
ez

itř
íd

a
As

ta
 z 

Ja
sn

ěn
či

na
 p

op
lu

ží
2

8
.1

2
.2

0
1

5
Do

n 
z D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
Ja

sn
ěn

ka
 o

d 
Pi

tn
é 

vo
dy

Ka
cl

 P
av

el
V

2
, 

R
e

s
 C

A
C

3
1

M
ez

itř
íd

a
Be

a 
ze

 D
vo

ra
 v

 le
se

4
.8

.2
0

1
5

Dy
k 

z O
sla

vs
ké

ho
 ú

do
lí

Bo
ra

 z 
O

ld
řic

ho
vs

ký
ch

 lu
k

Ra
jn

iš 
Jo

se
f 

V
1

, 
C

A
C

3
2

O
te

vř
en

á
Al

m
a 

od
 S

lu
ne

čn
í s

tě
ny

2
5

.2
.2

0
1

5
Ci

d 
Há

js
ký

 re
ví

r
In

ka
 o

d 
Pi

tn
é 

vo
dy

Ra
jte

ro
vá

 M
ar

tin
a 

V
D

3
3

O
te

vř
en

á
Ci

ra
 o

d 
Ru

di
ns

ké
ho

 p
ol

e
7

.8
.2

0
1

5
Fe

šá
k 

od
 P

itn
é 

vo
dy

Pa
ris

 z 
Ra

dě
jo

vi
ck

a
U

hl
íř 

An
to

ní
n 

V
3

3
4

O
te

vř
en

á
Ci

ra
 z 

Po
dř

ip
sk

é 
st

rá
ně

2
2

.1
.2

0
1

4

Gy
rr

 o
d 

Va
vř

in
ec

ké
ho

 
ry

bn
ík

a
Po

lly
 z 

Hl
ož

ku
Če

rn
ý 

Jiř
í 

V
1

, 
C

A
C

3
5

O
te

vř
en

á
Co

ra
 o

d 
Ru

di
ns

ké
ho

 p
ol

e
7

.8
.2

0
1

5
Fe

šá
k 

od
 P

itn
é 

vo
dy

Pa
ris

 z 
Ra

dě
jo

vi
ck

a
Ru

di
ns

ký
 Z

de
ně

k 
V

2
, 

R
e

s
 C

A
C

3
6

O
te

vř
en

á
In

ka
 o

d 
Va

vř
in

ec
ké

ho
 ry

bn
ík

a
2

4
.3

.2
0

1
4

O
ga

r z
 H

lo
žk

u
Ha

ss
y 

od
 V

av
řin

ec
ké

ho
 

ry
bn

ík
a

Zi
m

m
er

ha
kl

ov
á 

M
iro

sla
va

 
V

D

3
7

O
te

vř
en

á
Ko

ra
 o

d 
Ty

rš
e

1
.3

.2
0

1
5

Gy
rr

 o
d 

Va
vř

in
ec

ké
ho

 
ry

bn
ík

a
Ci

ty
 G

al
a 

Bo
uč

ek
Hn

ili
ca

 M
ar

tin
 

V
D

4

3
8

O
te

vř
en

á
N

ik
ky

 z 
M

al
éh

o 
Bo

ub
ín

a
1

0
.5

.2
0

1
5

Ce
sa

r z
 P

ísk
ov

é 
za

hr
ad

y
Irr

y 
z M

al
éh

o 
Bo

ub
ín

a
O

uř
ed

ní
k 

Ja
ro

m
ír 

V
D

3
9

Pr
ac

ov
ní

Ja
sn

ěn
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
2

.5
.2

0
1

3
ry

bn
ík

a
Do

rk
a 

od
 R

ův
ra

Ka
cl

 P
av

el
V

1
, 

C
A

C

K
a

t.
 

čí
sl

o
Tř

íd
a

Jm
én

o 
ps

a
Da

tu
m

 n
ar

oz
en

í
Jm

én
o 

ot
ce

Jm
én

o 
m

at
ky

M
aj

ite
l /

 
Sp

ol
um

aj
ite

l
Ho

dn
oc

en
í

4
0

M
la

dý
ch

Ar
ry

n 
Pe

rf
ec

ta
 C

ar
ita

s
1

8
.4

.2
0

1
6

Ch
ar

 z 
Ty

rš
e

He
lla

 z 
Po

dh
or

án
ku

Ry
ša

vá
 Š

ár
ka

 
V

1
, 

C
A

JC

4
1

M
ez

itř
íd

a
Da

r z
 M

ěs
te

čk
a 

na
 d

la
ni

2
5

.6
.2

0
1

5
He

ry
 z 

Po
šn

é
As

ta
 z 

M
ěs

te
čk

a 
na

 d
la

ni
N

ov
ák

ov
á 

Ja
ro

sla
va

 
N

en
as

to
up

il
4

2
O

te
vř

en
á

Ki
m

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
1

4
.1

.2
0

1
4

Da
n 

ze
 S

ta
ro

pl
es

ký
ch

 lu
k

Do
rk

a 
od

 R
ův

ra
Pe

nz
 V

la
di

m
ír 

V
D

1

4
3

M
la

dý
ch

Ad
el

e 
Pe

rf
ec

ta
 C

ar
ita

s
1

8
.4

.2
0

1
6

Ch
ar

  o
d 

Ty
rš

e
He

lla
 z 

Po
dh

or
án

ku
Ka

liv
od

a 
Jiř

í  
In

g.
V

1
, 

C
A

JC

4
4

O
te

vř
en

á
Ba

rr
a 

Pe
rd

ix
 B

oh
em

ia
4

.1
.2

0
1

0
Er

ik
 z 

Ve
nt

ov
a 

dv
or

a
Je

ss
i z

 P
rá

ch
ov

é
Br

zia
k 

Pe
tr

 
N

en
as

to
up

il
4

5
O

te
vř

en
á

Co
ffi

e 
Pe

rd
ix

 B
oh

em
ia

2
1

.1
1

.2
0

1
2

Bo
r z

 P
dř

ip
sk

é 
st

rá
ně

Ba
rr

a 
Pe

rd
ix

 B
oh

em
ia

Se
m

an
 A

nt
on

ín
 

V
1

, 
C

A
C

4
6

Pr
ac

ov
ní

Bo
ra

 o
d 

Ka
rlo

va
 sm

rk
u

2
7

.2
.2

0
1

4
Ci

r Ž
íň

án
ky

Em
a 

od
 O

lší
Ku

nc
ov

á 
Ba

rb
or

a 
V

D
2

4
7

Pr
ac

ov
ní

El
la

 B
ro

w
n 

z L
ub

ie
ch

ow
a

9
.5

.2
0

1
3

Ar
an

 o
d 

Pe
tr

ov
sk

éh
o 

zá
m

ku
U

na
 z 

Fe
ša

nd
y

Do
st

ál
ov

i V
. a

 P
. 

V1
, C

AC
, v

ítě
z s

pe
ci

ál
ní

 
vý

st
av

y,
 B

O
S

4
8

Ve
te

rá
nů

Je
ss

i z
 P

rá
ch

ov
é

1
4

.6
.2

0
0

5
Aj

ax
 z 

M
al

é 
vo

la
vk

y
Ai

da
 ze

 zá
m

ec
ký

ch
 lu

hů
Br

zia
k 

Pe
tr

 
N

en
as

to
up

il

Hn
ěd

ák

Ps
i

Fe
ny



68

KLUBOVÁ VÝSTAVA ČESKÝCH FOUSKŮ
se zadáním titulu Klubový vítěz.

Dne 3.6.2017 se v jihočeských Chotovinách opět konala KVČF se zadáním 
titulu KV. Za slunečného a velmi teplého počasí se sešli v hojném počtu 
milovníci a příznivci Českého fouska, psa s úžasnou povahou, oddaného 
svému pánovi, milujícího svou rodinu a zároveň všestranného psa pro lovecké 
účely.
Bylo přihlášeno 88 psů. Běloušů bylo 63, z toho 24 psů a 39 fen. Hnědáků 

bylo 25, z toho14 psů a 11 fen. Ve dvou prostorných výstavních kruzích 
posuzoval psy zkušený rozhodčí pan Jiří Štich a feny hlavní poradce chovu
Ing.Jaroslav Havlát.

Současně probíhal i výběr do chovu, který prováděl pan Dědouch, pan 
Fekiač a pan Kudrna.

Po posouzení v jednotlivých třídách výstava odpoledne pokračovala 
závěrečnou soutěží, kdy rozhodčí vybírali nejlepší jedince v jednotlivých 
kategoriích. Celkovým vítězem výstavy s titulem BOB se stal pes hnědák:

ONTARIO Z TĚŠÍNOVSKÝCH BUKŮ
            chovatel a majitel Ing. Sobolík Václav

   Myslím, že výstava splnila i svůj společenský význam. V příjemném 
posezení u dobrého jídla se sešli staří přátelé a kamarádi. Probíraly se zážitky 
z celého dne.

Na závěr bych chtěla vzdát hold organizátorům z Jihočeské pobočky za 
perfektní přípravu samostatné Klubové výstavy a poděkovala rozhodčím za 

korektní a odborné posuzování.

Výsledky závěrečných soutěží o klubového vítěze
KV mladých - pes
Indy z Pošné
maj.: Jindřich Vogeltanz       chov.: Josef Černý

  
KV mladých - fena, BOJ
Ronda z Těšínovských buků
maj.: Ing.Václav Sobolík      chov.: Ing.Václav Sobolík

KV veterán - pes, BOV
Dar z Huťské osady
maj.: Ing. Dana Brzkovská    chov.: Václav Šetka



69

KV veterán - fena
Aby z Honsova sadu
  maj.:Mgr.Jaroslav Rataj       chov.: Jiří Hons

KV- pes, BOB
Ontario z Těšínovských buků
maj.: Ing.Václav Sobolík       chov.: Ing.Václav Sobolík

KV- fena, BOS
Nora z Malého Boubína
maj: Josef Fleischmann    chov.: Jaromír Ouředník

Českému Fousku ZDAR!       Sobolíková Blanka



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85

Klubová výstava bez KV Náměšť na Hané 17.6.2017

Klubová výstava se konala při Oblastní výstavě psů na zámku a 
v zámeckém parku v Náměšti na Hané. Jak je zvykem u tohoto 
pořadatele, byly připravené prostorné kruhy zvlášť pro feny, zvlášť pro 
psy a také kruh pro výběr do chovu.

Přihlášeno bylo 59 psů a fen, z toho 36 běloušů a 23 hnědáků.

V kruhu fen posuzoval hlavní poradce chovu Ing. Jaroslav 
Havlát, v kruhu psů posuzoval oblastní poradce pan Emil Vysloužil.

Nejlepší mladou fenou se stala Aida ze Stráže V1, CAJC a 
nejlepším mladým psem se stal pes, který získal i ocenení vítěz plemene 
Alan z Bezděkova dvora V1, CAJC,BOJ,BOB.

Nejlepší fenou  Bragi z Prombereckých lesů V1, CAC, BOS.

V odpoledních soutěžích oblastní výstavy se umístila na prvním místě 
chovatelská skupina českých fousku "z Kyjovic".

BOS a BOB



86

Český fousek - bělouš 
psi
třída: štěňat 
84 Cezar od Černých rytířů 7.2.2017 ČLP/CF/63545   VN1
O: Ajax z Vobicek M: Percy z Hložku 
Chov: Balaja Miroslav Maj: Blahuta Jan, Jindřichov 8, 793 83 Jindřichov

pes třída: mladých 
85 Art z Bezděkova dvora 3.5.2016 ČLP/CF/63348   V2
O: Hardy z Koblova M: Bessy z Lesní 
Chov: Bezděk Jaroslav Maj: Bezděk Jaroslav, Náměstí 69, 751 14 
Dřevohostice 

86 Baron Vallis Baptismi 8.2.2016 ČLP/CF/63313 V4
O: Idor ze Strážného kopce M: Rouse z Hložku 
Chov: Matějáková Drahomíra 
Maj: Múdrý Radko, Bašnice 70, 508 01 Bašnice 

87 Car II. od Hlavníku 6.6.2016 ČLP/CF/63404   VD
O: Dix z Pískové zahrady M: Bessi ze Senického dvora 
Chov: Němečková Lenka Maj: Němečková Lenka, Průběžná 32, 290 01 
Poděbrady 

88 Falk z Lívy 10.3.2016 ČLP/CF/63253   VD
O: Hardy z Koblova M: Ebi z Oslavského údolí 
Chov: Vysloužil Emil Maj: Pleil Johann, Ginzerdorf, 2143 Grosskrut, BM 
Mistelbach (AT) 

89 Fred z Lívy 10.3.2016 ČLP/CF/63251 V3
O: Hardy z Koblova M: Ebi z Oslavského údolí 
Chov: Vysloužil Emil Maj: Stoiber Harald, Hohann Steineckgasse 7, 2225 
Zitersdorf (AT) 

90 Goro z Přestavlského revíru 4.6.2016 ČLP/CF/63415     N
O: César od Větrné Borovice M: Erka z Přestavlckého revíru 
Chov: Hejník Stanislav Maj: Janda Jan, Čertoryje 263, 783 75 Charváty 

91 Hron z Citoňských luk 18.2.2016 ČLP/CF/63212 V1, CAJC
O: Cir od Růvra M: Chara z Lovčických tarasů 
Chov: Kabilka Miroslav Maj: Kabilka Miroslav, Citonice 140, 671 01 
Znojmo 



87

pes třída: mezitřída 
92 Bad Farní dvůr 9.12.2015 ČLP/CF/63127   VD1
O: Gaston z Podhoránku M: Asta od Zábořského dubu 
Chov: Vyjídáček Radomír Maj: Rajnoch Milan, Lobodice 178, 751 01 
Tovačov 

pes třída: otevřená 
93 Brit Farní dvůr 9.12.2015 ČLP/CF/63130   V1, CAC
O: Gaston z Podhoránku M: Asta od Zábořského dubu 
Chov: Vyjídáček Radomír  Maj: Vařeka Jaromír, Sokolská 348, 783 45 Senice 
na Hané 

94 Lex z Přerovska 1.2.2015 ČLP/CF/62682 V2, res. CAC
O: Uran z Kyjovic M: Ajla od Žalkovických polí 
Chov: Suchánek Aleš Maj: Pavlosek Pavel, Sázava 126, 563 01 Lanškroun 

feny
třída: dorostu 
95 Dina z Ucháče 12.11.2016 ČLP/CF/REG/63505 VN1
O: Cir od Růvra M: Cilka Jarpol 
Chov: Hošek František Maj: Konečný Martin, Ústín 70, 783 46 Těšetice 

96 Dona z Ucháče 12.11.2016 ČLP/CF/REG/63504 N2
O: Cir od Růvra M: Cilka Jarpol 
Chov: Hošek František Maj: Polášek Jaroslav, Nýznerovská 269, 790 65 
Žulová 

fena třída: mladých 
97 Aida ze Stráže 27.1.2016 ČLP/CF/63182 V1, CAJC
O: Dyk z Oslavského údolí M: Bonny z Kalovského údolí 
Chov: Šoukal Lubomír Maj: Dostálík Karel, Krokočín 36, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou 

98 Aischa z Kunčic 13.7.2016 ČLP/CF/63468 VD
O: Frigo z Přerovska M: Arra z Neřádova stavení 
Chov: Zůbek Karel Maj: Milfait Ludvík, Staré Hamry 292, 739 15 Staré 
Hamry 

99 Baffy Vallis Baptismi 8.4.2016 ČLP/CF/63315 nenastoupil
O: Idor ze Strážného kopce M: Rouse z Hložku 



88

Chov: Matějáková Drahomíra Maj: Švejda Marian, Kubšice, 671 76 
Olbramovice 

100 Connie z Kyjovic 19.3.2016 ČLP/CF/63271 V3
O: Hardy z Koblova M: Celie de Jean Baptiste 
Chov: Hermann Pavel Maj: Blecha Petr, Hrabětice 351, 671 68 Hrabětice 

101 Filka z Lívy 10.3.2016 ČLP/CF/63255 V2
O: Hardy z Koblova M: Ebi z Oslavského údolí 
Chov: Vysloužil Emil Maj: Sikora Josef, Vyvýšená 110, 711 00 Ostrava 

102 Grófka z Přestavlckého revíru 4.6.2016 ČLP/CF/63418 VD
O: César od Větrné Borovice M: Erka z Přestavlckého revíru 
Chov: Hejník Stanislav Maj: Hejník Stanislav, Stará Ves 68, 751 07 Stará Ves 

103 Hanny z Citoňských luk 18.2.2016 ČLP/CF/63214 VD
O: Cir od Růvra M: Chara z Lovčických tarasů 
Chov: Kabilka Miroslav Maj: Kňourek Vlastimil, Zlechov 156, 687 10 
Zlechov 

104 Hira z Citoňských luk 18.2.2016 ČLP/CF/63216 V4
O: Cir od Růvra M: Chara z Lovčických tarasů 
Chov: Kabilka Miroslav Maj: Hoch Karel, Lukov 96, 669 02 Lukov 

105 Nela z Přerovska 10.2.2016 ČLP/CF/63201 VD
O: Flik z Lovčických tarasů M: Ajla od Žalkovických polí 
Chov: Suchánek Aleš Maj: Vodička František, Věrovany - Nenakonice 426, 
783 75 Věrovany 

fena třída: mezitřída 
106 Ajrin z Žárovických hájků 2.2.2016 ČLP/CF/63186 VD1
O: Erik z Lívy M: Dora z Lubiechova 
Chov: Lasovský Patrik Maj: Pučan Josef, Dětkovice 28, 683 23 Ivanovice na 
Hané 

fena třída: otevřená 
107 Arana Vlasmima 29.12.2015 ČLP/CF/63145 D
O: Lesan z Koblova M: Vendy z Kyjovic 
Chov: Šmída Vladimír Maj: Rulíšek Jan, Sportovní 266, 789 63 Ruda nad 
Moravou 



89

108 Arbi od Těrlické hráze 21.5.2015 ČLP/CG/REG/62959 VD4
O: Fero z Přerovska M: Aischa z Neřádova stavení 
Chov: Vykrut Jiří Maj: Vykrut Jiří, Hrázní 396, 735 43 Albrechtice 

109 Bragi z Prombereckých lesů 2.5.2015 ČLP/CF/62888 V1, CAC, BOS
O: César z Pískové Zahrady M: Cira z Nivy 
Chov: Zeman Aleš Maj: Holásek Karel, Hrubčice 62, 798 21 Bedihošť 

110 Candy Scrofa 1.8.2014 ČLP/CF/62629 VD3
O: César z Pískové Zahrady M: Ellisa z Vlčetínských rybníček 
Chov: Prchal Vladimír Maj: Rohacký Tomáš, Hluboká 233, 294 73 Brodce 

111 Gita od Olší 12.11.2015 ČLP/CF/REG/63098 odstoupil
O: Argo Farní dvůr M: Bessi z Dělnické samoty 
Chov: Josef Marek Maj: Josef Marek, Vísky 79, 679 33 Vísky 

112 Heda z Citoňských luk 18.2.2016 ČLP/CF/63213 V2, res.CAC
O: Cir od Růvra M: Chara z Lovčických tarasů 
Chov: Kabilka Miroslav Maj: Tinka Josef, Na Výsluní III 700, 687 62 Dolní 
Němčí 

fena třída: pracovní 
113 Aira Čapí Miss 9.5.2015 ČLP/CF/62929 VD4
O: Vax z Těšínovských buků M: Hessi od Vavřineckého rybníka 
Chov: Čáp Jiří Maj: Navrátilová Barbora, Melčany 25, 664 64 Dolní Kounice 

114 Alma z Kochánova 7.5.2015 ČLP/CF/REG/62896 V3
O: Ire z Křepických vrchů M: Cita z Pískové zahrady 
Chov: Chlubný Michal Maj: Hubálek Tomáš, Kunčice 184, 561 51 Letohrad 

115 Annie z Kyjovic 16.3.2015 ČLP/CF/62783 V2, res.CAC
O: Cvik z Debce M: Rita z Kyjovic 
Chov: Hermann Pavel Maj: Machala Adam, Hevlín 125, 671 69 Hevlín 

116 Bonny z Kyjovic 19.3.2015 ČLP/CF/REG/62791 V1, CAC
O: Ricky z Kyjovic M: Celie de Jean Baptiste 
Chov: Hermann Pavel Maj: Neradilová Silvie, Kladeruby 2, 756 43 Kelč 

117 Gréta z Březové stráně 9.8.2015 ČLP/CF/63048 VD
O: Dyk z Oslavského údolí M: Vilka z Březové stráně 
Chov: Hlaváč Josef Maj: Souček Karel, Bězděkov 62, 594 01 Velké Meziříčí 



90

118 Vendy z Kyjovic 28.1.20102 ČLP/CF/61469/15 VD
O: Arko od Tureckého dubí M: Celie de Jean Baptiste 
Chov: Hermann Pavel Maj: Šmída Vladimír, Malíkov 25, 571 01 Moravská 
Třebová 

fena třída: vítězů 
119 Afra ze Lhotských jezírek 25.6.2014 ČLP/CF/62602 V1, CAC
O: César z Pískové Zahrady M: Bety z Pištinských blat 
Chov: Fulínová Daniela Maj: Vašičková Michaela, Příčná 319, 270 52 Lišany 

Český fousek hnědák 
pes třída: mladých 
120 Alan z Bezděkova dvora 3.5.2016 ČLP/CF/63345 V1, CAJC,BOJ,BOB
O: Hardy z Koblova M: Bessy z Lesní 
Chov: Bezděk Jaroslav Maj: Jančík Jaroslav, Soběchleby 173, 753 54 
Soběchleby 

121 Ben z Kochánova 30.5.2016 ČLP/CF/REG/63438 VD3
O: Fedor z Lojzova dolu M: Cita z Pískové zahrady 
Chov: Chlubný Michal Maj: Vavračová Lenka, U Norkárny 133, 790 81 
Česká Ves 

122 Eros od Větrné borovice 15.5.2016 CLP/CF/63352 VD2
O: César od Větrné Borovice M: Kessy z Přerovska 
Chov: Žák Zdeněk Maj: Zlámal Vít, Rokytnice 32, 751 04 Rokytnice 

123 Geryk z Přestavlckého revíru 4.6.2016 ČLP/CF/63417 VD4
O: César od Větrné Borovice M: Erka z Přestavlckého revíru 
Chov: Hejník Stanislav Maj: Hejník Stanislav, Stará Ves 68, 751 07 Stará Ves 

pes třída: mezitřída 
124 At Vlasmima 29.12.2015 ČLP/CF/63143 V1, CAC
O: Lesan z Koblova M: Vendy z Kyjovic 
Chov: Šmída Vladimír Maj: Zelinka Miloslav, Práče 200, 671 61 Práče 

pes třída: otevřená 
125 Art ze Stoprounských vinic 21.2.2015 ČLP/CF/62731 V, CAC
O: César z Pískové Zahrady M: Exa z Lívy 
Chov: Dostál Zdeněk Maj: Zemánkovi Marcela a Jiří, Prakšice 157, 687 56 
Prakšice 



91

pes třída: pracovní 
126 Aris od Lesa Borkovníku 7.4.2015 ČLP/CF/62827 V4
O: Dan ze Staropleských luk M: Aida z Městečka na dlani 
Chov: Truhlářová Alena Maj: Baroch Václav, Šíchova 162, 285 31 Nové 
Dvory 

pes třída: pracovní 
127 Cilkon od Kozamberka 20.10.2015 ČLP/CF/63094 V3
O: Aron od Petrovského zámku M: Polly z Langrova dvora 
Chov: Krušina Tomáš Maj: Zima Luboš, Královec 78, 542 03 Královec 

128 Matty z Malého Boubína 28.3.2014 ČLP/CF/62456 V1, CAC
O: Car z Otmického polesí M: Irry z Malého Boubína 
Chov: Ouředník Jaromír Maj: Starý Pavel, Ostrov u Lanškrouna 37, 561 22 
Ostrov 

129 Sir z Langrova dvora 4.8.2011 ČLP/CF/61383/16 VD
O: Dyk z Úlibického Páleníka M: Bára od Pramene Křetinky 
Chov: Langr Bohumil Maj: Souček Karel, Bezděkov 62, 594 01 Velké 
Meziříčí 

130 Zart z Kyjovic 8.3.2014 ČLP/CF/62382 V2, res. CAC
O: Cir Žíňanky M: Celie de Jean Baptiste 
Chov: Hermann Pavel Maj: Hermann Pavel, Kyjovice 146, 742 91 Kyjovice 

Feny:
fena třída: mladých 
131 Ajka Vlasmima 29.12.2015 ČLP/CF/63147 D
O: Lesan z Koblova M: Vendy z Kyjovic 
Chov: Šmída Vladimír Maj: Fuksa František, Stašov 190, 572 01 Polička 

132 Corra z Kyjovic 19.3.2016 ČLP/CF/63274 VD1
O: Hardy z Koblova M: Celie de Jean Baptiste 
Chov: Hermann Pavel Maj: Hermann Pavel, Kyjovice 146, 742 91 Kyjovice 

fena třída: mezitřída 
133 Ema z Poříčských luk 8.8.2015 ČLP/CF/63069 D
O: Rek z Hložku M: Maša z Koblova 
Chov: Verner Josef Maj: Čech Ladislav, Kyjovická 63, 747 66 Dolní Lhota 



92

134 Laura ze Staropleských luk 1.1.2016 ČLP/CF/63160 VD1
O: Lesan z Koblova M: Hira ze Staropleských luk 
Chov: Pavlíková Eva Maj: Pavlíková Eva, Starý Ples 54, 551 01 Jaroměř 

fena třída: otevřená 
135 Adela z Červinské 3.7.2015 ČLP/CF/REG/62984 D
O: Flor z Citoňských luk M: Arka z Kamenného kopce 
Chov: Giecek Ondřej Maj: Giecek Ondřej, Červinská 64, 735 53 Dolní Lutyně 

136 Axa od Těrlické hráze 21.5.2015 ČLP/CF/REG/62960 V1,CAC
O: Fero z Přerovska M: Aischa z Neřádova stavení 
Chov: Vykrut Jiří Maj: Macek Robert, Radkova Lhota 32, 751 14 
Dřevohostice 

137 Bára od Polních rybníků 1.4.2014 ČLP/CF/62449 V2, res.CAC
O: Hardy z Koblova M: Chita z Třebotovických luhů 
Chov: Král Ladislav Maj: Mika Ondřej, Hraniční 899, 742 83 Klimkovice 

138 Bety Gothywen 3.12.2015 ČLP/CF/REG/63121 odstoupil
O: Flor z Citoňských luk M: Artemis Farní dvůr 
Chov: Dočkalová Iveta Maj: Korbaš Martin, Horní Životice 166, 793 12 Horní 
Benešov 

139 Bona ze Stoprounských vinic 12.3.2016 ČLP/CF/63304 VD
O: Frigo z Přerovska M: Exa z Lívy 
Chov: Dostál Zdeněk Maj: Matulová Jana, Brněnská 9, 691 72 Klobouky u 
Brna 

140 Bora z Malé Hranické 9.6.2015 ČLP/CF/62973 VD4
O: Flik z Lovčických tarasů M: Hexa z Přerovska 
Chov: Ryška Jan Maj: Pastirčík Jozef, Bílov 150, 743 01 Bílovec 

141 Fany z Kusalova chovu 3.3.2016 ČLP/CF/63236 VD3
O: Cvik z Debce M: Era z Kusalova chovu
Chov: Kusala Josef Maj: Vyskočil Michal, Selské nám. 27/26, 779 00 
Olomouc 

fena třída: pracovní 
141/a Dona z Oslavského údolí D
o: Vax z Těšínovských buků      m:Carin Termanec
ch: Jirgl Karel               maj:Jaroslav Maša



93

142 Odetta z Těšínovských buků 26.4.2015 ČLP/CF/62849 V1, CAC
O: Eldorádo z Těšínovských buků M: Cilka z Debce 
Chov: Sobolík Václav Maj: Skoumalová Blažena, Klučov 49, 675 52 Klučov

Další informace k výstavám, zkouškám, přihlášky a propozice, výsledky jsou 
uvedeny a doplňovány na internetových stránkách klubu 

www.cesky-fousek.cz

nejlepší mladá fena a nejlepší mladý pes 

Přihlášky na Memoriál F. Housky zasílejte na výcvikáře klubu, 
pana Aleše Suchánka.

Přihlášky na ostatní akce zasílejte na jednotlivé OMS.

Hlavní klubové akce:

15. - 17. 9. 2017 Memoriál F. Housky VZ dle MKP (CACIT, 
   res.CACIT, CACT, res. CACT) OMS Benešov 

23. - 24. 9. 2017 Memoriál J. Dostála VZ (CACT, res. CACT)   OMS  
   Olomouc



94

Pobočka: Datum: Čas: Místo   konání: Přihlášky:

Středočeská 14.10.2017 9:00 rest. Nová Myslivna Konopiště     
LZ Konopiště 

ing. Jaroslav Havlát     
/tel: 602 417 520

Východočeská 15.10.2017 8:00 bažantnice   Bříšťany, sraz 
Obecní hospoda Bříšťany 

p. Milan  Fekiač           
/tel:   728 868 699

Jihočeská 22.10.2017 8:00 penzion Benešovský mlýn 
(Radany u Protivína)

ing. Jaroslav Havlát      
/tel:   602 417 520

Západočeská 13.10.2017 15:00  Chlumčany u   Přeštic p. Jiří Štich                   
/tel:   723 757 486

Severočeská 28.10.2017 10:00  KD v Libotenicích Ing. Jiří Kalivoda          
/tel:  603 350 168

Jihomoravská 7.10.2017 8:30 Šitbořice, myslivecká chata p. Emil  Vysloužil   
ml.  /tel:  603 702 278

Severomoravská 28.9.2017 9:00 místo bude upřesněno na 
www.cesky-fousek.cz

p. Pavel Hermann        
/tel:  603 737 362

Ověření loveckých vloh českých fousků 2017



95

KLUB	CHOVATELŮ	ČESKÝCH	FOUSKŮPŘIHLÁŠKA	K	OVĚŘENÍ	LOVECKÝCH	VLOH		/				HODNOCENÍ
Pobočka:			......................................………………………………...……………………...	
Místo:………………………………………………..……..................................

Datum:………………………………………….……………..	
Jméno	psa/feny:		..................................………….....…………………………………………………………………………………………….	
Pohlaví:	…...................................………………………….....……………………………………………………………………………………….	
Zapsán(a):	………………….......….…………………………	....Tetovací	číslo	: ..........................…...……………………………………	
Vržen(a)	:…………………………...........……………………...	Barva:	……………...……………………………………..............................	
Výstavy	:	……………………………………………………………………………………………………………………....................................…	
Zkoušky	:		……………………………………………………………………………………………………………….....................................……	
Otec:	……………………………………………………....................................…	ČLP:	…………….……………………………………………...	
Matka:	……………………………………………...................................………	ČLP:	..………....………………..............................................	
Majitel:	………………………………………………………………………................................…………………………………………………	
Adresa:	…………………………………………………………………………………………………...............................……………………….	
Telefon:………………………………………………………………			Vůdce:………………………………………………......……………...	
Poplatek:	=600,- Kč																																				Pro	členy	klubu	při	zaslání	do	termínu	50%	sleva,	po	termínu	bez	slevy	

V :…………………………………………………………	dne	:	……………………………...	
Vlastnoruční	podpis	majitele	psa:																																						……………………………………………………..	
Přihlášku vytiskněte  na formát A5 2x a vyplněné + kopii průkazu původu psa zasílejte na adresu oblastního 
poradce  chovu pořádající pobočky.

Dále přihlášku nevyplňuje, vyplňují rozhodčí:

Posouzení:
    Povaha Hledání Vystavování

ZÁVĚR

.............................                    ............................                        ............................
rozhodčí                         poradce chovu                         rozhodčí

Zdůvodnění:

PROSPĚL NEPROSPĚL



96



97



98



99

KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ
ČLENSKÁ PŘIHLÁŠKA DO KLUBU   

Žádám o přijetí za člena a prohlašuji, že budu jednat v souladu 
se stanovami KCHČF, dodržovat ustanovení organizačního, 
kárného a chovatelského řádu a respektovat usnesení přijatá 
orgány klubu.

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………

Datum narození: ………………………………………………..Národnost: ……………………

Adresa: ……………………………………………………………….......................................

……………………………………………………………………………………………………………………

Okres: ………………………………………………………………………………………………………..

Kraj: ……………………………………………………………………………………………………………

Kontakt bydliště: Telefon: ………………………………………………………………………….

Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..

E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Kontakt zaměstnání: Telefon: …………………………………………………………………….
Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..
E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Jsem majitelem Českého fouska – tetovací číslo: ……………………………………….
Jsem chovatelem- chráněný název chovné stanice: ……………………………………
Jsem členem ČMMJ – registrován u OMS: ………………………………………………….
Jsem členem jiných chovatelských klubů: …………………………………………………..

V …………………………….dne………………………….podpis žadatele……………………….
Dávám souhlas k předání a zpracování svých osobních údajů pro potřebu ČMKJ  - KCHČF
Každá přihláška je projednána ve výboru KCHČF, který schvaluje přijetí nového člena. 
Přihlášku vyplňte čitelně hůlkovým písmem.
Přihlášku zašlete matrikářce KCHČF: Ing. D.Brzkovská, Na Výhledech 12, 
100 00 Praha 10.



100


